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Innledning

Hvert ar sender alle kommuner inn regnskapstallene til SSB, sammen med skjemaer med informasjon fra
ulike  tjenesteomrader. Dette kalles  KOSTRA-rapportering  (KOmmuneSTatRApportering).
Kommunaldepartementet utarbeider en kostraveileder, for hvordan kommunene skal bokfgre sine
kostnader. SSB sammenfatter denne informasjonen og lager indikatorer som kan sammenlignes over tid
og mellom ulike kommuner. Stastedsanalysen i Larvik er en gjennomgang av disse KOSTRA-indikatorene
og virksomhetene har kommentert utvikling over tid og/eller sammenligning mot andre kommuner.

Stastedsanalysen omfatter ogsa prognosene for demografiutvikling og demografikostnader. |
befolkningsframskrivingene lages flere ulike alternativer for befolkningsutviklingen i Norge framover.
Hovedalternativet viser hvordan utviklingen blir nar vilegger til grunn middels utvikling i bade fruktbarhet,
levealder og innvandring. Med bakgrunn i endringene i demografien for de ulike aldersgruppene far man
de gkonomiske utslagene som utgjgr prognosen for demografiutgiftene.

| denne stastedsanalysen vil Kommunedirektgren presentere et utvalg av tilgjengelig datamateriale fra
KOSTRArapportering 2020, med tilhgrende vurderinger og analyser av utviklingen i Larvik og mot
sammenlignbare kommuner. Overskriftene pa indikatorer i KOSTRA-analysen fra KOSTRA-omradene er
hentet fra offentlige indikatornavn, og er saledes ikke laget av kommunen selv.

De ulike KOSTRA-indikatorene er kommentert fra de enkelte tjenesteomradene og virksomhetene, og
kategorisert etter KOSTRA-omrader. @kningen i utfordringene pad Helse og mestring er en stor del av
utfordringsbildet i Larvik. Indikatorene for dette tjenesteomradet fordeler seg pa de to KOSTRA-omradene
Pleie og omsorg samt Kommunehelse.

Kommunedirektgren gnsker a presentere detaljer om vurderinger for kommunen og demografiske
endringer. Fgrst presenteres noen generelle kommentarer om utvalget tema, fgr videre analyser
presenteres, fgrst for demografi, deretter for KOSTRA-omradene.

Generelt om demografi

Demografiutviklingen viser at det er innenfor intervallet 0-aringer, eldre 67-79 ar, eldre 80-89 ar og 90 ar
og eldre, at Larvik har gkninger i befolkningen i perioden 2021-2031. @kningene er pa henholdsvis 11,9
%, 14,1 %, 55,1 %, og 30,6 %. Nar vi ser pa aldersintervallene 1-5 ar, 6-15 ar sa har de en reduksjon pa hhv
10 0g 12 % i et 10 ars perspektiv. Disse endringene gir gkonomiske utslag. For perioden 2021 - 2031 er
den totale prognosen for demografikostnadene en gkning pa 235,1 mill kr.

Generelt om hovedtall drift

Under Hovedtall drift og Investering, finansiering, balanse er det vist indikatorer for blant annet frie
inntekter, netto driftsresultat og lanegjeld. Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter
(«resultatmarginen») har pa gjennomsnittet ligget svaert lavt for kommunen over lengre tid.
Resultatmarginen gjorde imidlertid et byks i 2019 til 3,3 % og endte 2020 pa 2,2 %. Begge var godt over
TBUs anbefaling og KOSTRA-gruppe 11. Den gode resultatmarginen for kommunen i 2020 skyldes
hovedsakelig god avkastning pa Primaeroppgavefondet (POF fondet), besparelse pa Ignnsreserven og
pensjonsutgifter samt mindreutgifter pa renter. Dette kan sees i sammenheng med grepet man tok i Larvik
ved a innfgre Handlingsregelen for gjeld, gke disposisjonsfondet og sette et mal for nettopp utviklingen i
netto driftsresultat.
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Ny KOSTRA-gruppe

Fra og med 2020 er det foretatt nye kommunegrupperinger. Na som tidligere, baserer grupperingene seg
pa at Kommunene er gruppert langs tre ulike dimensjoner: Folkemengde, bundne kostnader og frie
disponible inntekter per innbygger. Fgr endringene var Larvik kommune i gruppe 13 sammen med 48
andre kommuner. Larvik er na flyttet til gruppe 11 sammen med 9 andre kommuner; Alesund, Bodg, Moss,
Sarpsborg, Nordre Follo, Tgnsberg, Sandefjord, Skien og Arendal. Kommunegruppe 11 bestar na av
kommuner med 45 000 til 74 999 innbyggere.

Pensjonsutgifter i 2020

De bokfgrte pensjonsutgiftene pa tjenesteytende funksjoner er betydelig lavere enn fjoraret. Dette
skyldes i stor grad lavere Ignnsvekst grunnet koronatiltakene, som igjen positivt pavirket
reguleringspremien som ble bokf@rt pad de respektive funksjonene. Disse reduksjonene ma imidlertid
samlet sett sees opp mot gkt premieavvik. Da sistnevnte kun bokfgres pa funksjoner knyttet til
fellesfunksjoner (jf. KOSTRA-veileder), blir pensjonskostnadene pa mange funksjoner unormalt lave i 2020
i forhold til tidligere ar. Tilsvarende vil ogsa veere tilfelle for de fleste andre kommunene i KOSTRA-gruppe
11. For indikatorer der Ignnskostnader utgjgr en stor andel, kan dette sla ut som en nedgang i kostnadene
i 2020 sammenlignet med 2019.

Bokfgring av utgifter til smittevernutstyr

Smittevernsutstyr var tidligere ikke spesifisert opp mot funksjon i Kostraveileder. Hgsten 2020 oppdaterte
SSB Kostraveilder der smittevernsutstyr ble knyttet til funksjon 233*. Larvik kommune har fulgt denne
standarden, men flere av sammenlikningskommunene har fgrt kostnadene opp mot tjenesten som har
benyttet utstyret. Konsekvens av dette er at Larvik kommune har stor gkning og hgyere forbruk knyttet
til funksjon 233*, mens andre funksjoner knyttet til Pleie og omsorg er tilsvarende lavere.
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Vurdering for kommunen

| dette kapittelet viser vi hvordan de ulike aldersgruppene har utviklet seg de siste 10 arene samt hvordan
man ser for seg at de kommer til 3 utvikle seg de 10 neste.

Nasjonale forutsetninger

Middels nasjonal vekst (MMM) er valgt som prognosetype i Larvik kommune. Hvert alternativ beskrives
ved tre bokstaver i fglgende rekkefglge: fruktbarhet, levealder og innvandring. M = middels, L = lav og H
= hgy. | befolkningsframskrivingene lages flere ulike alternativer for befolkningsutviklingen i Norge
framover. Hovedalternativet viser hvordan utviklingen blir nar vi legger til grunn middels utvikling i bade
fruktbarhet, levealder og innvandring. Det innebzerer at:

e Fruktbarheten fortsetter ned til rundt 1,5 barn per kvinne pa kort sikt, fgr den stiger gradvis mot
et langsiktig niva pa 1,7 barn per kvinne

e Levealderen gker med 8 ar for menn og 6 ar for kvinner frem mot 2060

e Nettoinnvandringen pa sikt blir liggende pa rundt 10 000

Befolkningsutvikling

De to fgrste tabellene viser hvordan utviklingen av folketallet har veert de siste 10 arene. Deretter viser vi
befolkningsprognosen de kommende 10 ar, basert pa MMM.

Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0 - aringer 472 487 433 418 395 447 439 424 415 456 370
Barnehage (1-5 ar) 2570 2595 2597 2613 2523 2400 2359 2343 2351 2326 2402

Grunnskole (6-15 ar) 5487 5386 5353 5292 5353 5442 5455 5493 5470 5419 5396
Videregaende (16-19

ar) 2368 2380 2443 2449 2444 2367 2342 2310 2265 2239 2176

Voksne (20-66 ar) 27432 27608 27674 27632 27681 27860 27929 28010 28091 27949 27954
Eldre (67-79 ar) 4308 4528 4658 4946 5207 5427 5652 5818 6061 6282 6604
Eldre (80-89 ar) 1983 1907 1941 1893 1874 1897 1857 1902 1946 2021 2097

Eldre (90 ar og eldre) 438 469 468 475 492 501 524 501 508 512 500

Total 45058 45360 45567 45718 45969 46341 46557 46801 47107 47204 47499
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Befolkningsframskrivning for perioden 2021 til 2031:

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
0 - aringer 370 398 391 389 389 393 398 402 406 409 414
Barnehage (1-5 ar) 2402 2295 2242 2202 2181 2129 2123 2126 2139 2158 2178
Grunnskole (6-15 ar) 539 5372 5320 5280 5162 5095 5006 4929 4881 4844 4819
Videregaende (16-19ar) 2176 2103 2142 2136 2213 2258 2259 2258 2177 2103 2035
Voksne (20-66 ar) 27954 27636 27498 27451 27422 27354 27371 27359 27387 27399 27407
Eldre (67-79 ar) 6604 6761 6977 7159 7202 7330 7326 7364 7399 7468 7534
Eldre (80-89 ar) 2097 2121 2128 2175 2347 2494 2711 2873 3029 3145 3252
Eldre (90 ar og eldre) 500 482 522 516 513 526 533 560 595 627 653
Total 47499 47168 47220 47308 47429 47579 47727 47871 48013 48153 48292

Demografiutgifter

| tabellen for demografiutgifter vises den gkonomiske effekten av endring i befolkningsprognosen fra ett
ar til neste. Denne tabellen kan gi nyttig informasjon i forhold til hvordan tjenestenes sammensetning kan
bli utfordret i forhold til dimensjoneringsutfordringer.

| beregningene vil basisaret vaere aret f@r fgrste ar i visningene. For eksempel vil 2020 vaere basisaret som
det beregnes ut fra dersom 2021 er fgrste ar i tabellen. Beregning av gkonomisk endring som fglge av
befolkningsutviklingen er basert pa Teknisk beregningsutvalg (TBU) sin beregningsmetode:

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
0 - dringer -7 168 616 2333968 -583 492 -166 712 0 333424 416 780
Barnehage (1-5 ar) 10116470 -15609286 -11108062 -8279 166 -4 804 695 -11897340 -1954526
Grunnskole (6-15 ar) -3 885873 -4 054 824 -8 785 452 -6 758 040 -19936218 -11319717 -15036639
Videregdende (16-19 ar) -1525478 -1789 032 957 586 -183 311 1816 663 1105196 -10473
Voksne (20-66 ar) 166 690 -6 506 628 -3188 110 -1284 047 -876 192 -1336 228 582 240
Eldre (67-79 ar) 19833268 9670258 13304304 11210108 2648542 7 884 032 -246 376
Eldre (80-89 ar) 15546560 4909 440 1431920 9614320 35184320 30070320 44389520
Eldre (90 ar og eldre) -4 832 244 -7 248 366 16107480 -2416122 -1208 061 5234931 2 818 809
Total 28250777 -18294470 8136174 1737030 12824359 20074618 30959335
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Utgifter og formal sammenlignet med andre
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== Pleie og omsorg == Grunnskole Barmnehage == Adm, styring og fellesutgifter
== 5Sosiale tfjenester Kommunehelse Barnevern == Kultur og idrett
Plan, kulturminner, natur og naermilje Andre omrader Totalt == Brann og ulykkesvern
== Kommunale boliger == Samferdsel = Masringsforv. og konsesjonskraft == Kirke
Larvik | Tensberg | Sandefjord | Porsgrunn | Skien Arendal Kostra-
gruppe 11
Pleie og omsorg 19584 20870 20293 23073 20 036 20 325 20 501
Grunnskole 12722 |13791 14 419 13 683 13755 15 200 14 131
Barnehage 7529 7979 8 267 7739 8499 9 065 8551
Adm, styring og fellesutgifter 2915 4034 3253 4367 4 095 3950 4194
Sosiale tjenester 2729 3254 3251 2 650 3639 3177 3033
Kommunehelse 3992 2657 2513 2643 2594 3263 3071
Barnevern 2 068 1771 1487 1322 1935 2019 1848
Kultur og idrett 2 685 1950 1862 2 850 2 821 2122 2273
Plan, kulturminner, natur og|896 467 529 714 611 716 649
naermiljg
Andre omrader 2 658 1091 2 557 3999 2 985 2930 2 645
Brann og ulykkesvern 729 652 620 1182 781 816 804
Kommunale boliger 91 -265 158 592 -39 238 147
Samferdsel 1191 578 1022 1430 994 691 945
Nzeringsforv. og konsesjonskraft |-137 -508 150 160 596 425 86
Kirke 784 634 607 635 653 760 663
Totalt 57778 |57 864 58 431 63 040 60 970 62 767 60 896

Netto driftsutgifter per innbygger og tjenesteomradet

Tabellen ovenfor gir en oversikt av ressursene som den enkelte kommune bruker pa de ulike tjenestene,
bade som graf og tabell. Larvik kommunes samlede sum brukt til tjenester er lavere enn Kostragruppe 11
og de kommunene som vi har valgt 8 sammenligne oss med. Larvik kommune har hovedsakelig benyttet
seg av de samme sammenligningskommunene de siste 10 arene.

Dersom Larvik hadde hatt tilsvarende ressurser til fordeling pa tjenestene som Kostragruppe 11, ville

Larvik hatt 146 mill kr mer til fordeling. Utregningen blir da slik: kr 60 849 - kr 57 776 = kr 3 073 * 47 499
innb. De tre kommunene som har hgyest driftsutgifter pr innbygger er Porsgrunn, Arendal og Skien. De
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tre nevnte kommuner har alle eiendomsskatt (eiendomsskatt er naermere beskrevet i stastedsanalysen
og hvor mye dette utgjgr for sammenligningskommunene vare). Nedenfor er det en tabell som viser
utregningen av hvor mye eiendomsskatten ville bidratt med, dersom Larvik kommune hadde ligget pa det
samme nivaet som sammenligningskommunene som har eiendomsskatt.

Eiendomsskatt i % av Eiendomsskatt i kr Eiendomsskatt

brutto driftsresultat  prinnb. Antall innb. Larvik omregnet Larvik
Porsgrunn 5,9 5136 47 499 243 954 864
Skien 3,2 2777 47 499 131904 723
Arendal 2,4 2153 47 499 102 265 347

Dersom vi ser pa tabellen Netto driftsutgift per innbygger og tjenesteomrade malt i % av totalen blir bildet
litt annerledes. | denne tabellen er totalen satt til 100 % pr kommune uavhengig av hvilken sum den

enkelte kommune har tilgjengelig til de ulike tjenestene.

Larvik kommune bruker minst av alle sammenligningskommunene og mindre enn gruppe 11 pa:

e Pleie og omsorg

e Grunnskole

e Barnehage

e Adm, styring og fellesutgifter

Larvik kommune bruker mest av alle sammenligningskommunene og mer enn gruppe 11 pa:

e Kommunehelse
e Barnevern
e Plan, kulturminner, natur og naermiljg
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Utgiftsbehov

Beregning av utgiftsbehov

«Utgiftsbehov» er et begrep hentet fra inntektssystemet for kommunene i statsbudsjettet. Hver
kommune far beregnet et utgiftsbehov pa grunnlag av alderssammensetning (demografi), geografi og
sosiale forhold (andel ufgre, ugifte eldre, innvandrere osv). Utgiftsutjevningen i statsbudsjettet er basert
pa denne beregningen. Utgiftsbehovet per innbygger i hver kommune/ hvert fylke beregnes som en
prosent i forhold til landsgjennomsnittet (100%).

Utgiftsbehovet er beregnet med kriteriedata fra tabell-e-k i Grgnt hefte for sitt respektive ar (vedlegg til
statsbudsjettet). Denne tabellen viser hver kommune sin indeks for utgiftsbehov for et sett av kriterier
(blant annet aldersgrupper). Hver sektors utgiftsbehov framkommer ved a summere indeksene for alle
kriterier. Det vil si produktet av kommunens utgiftsbehov for et kriterium og sektorens vekting av det
aktuelle kriteriet. Hver sektor vekter et utvalg av kriteriene. Under presenteres tabellen for disse
indeksene pa nasjonalt niva:
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Kommune:

Sektor Adm 8 Landbruk Grunn- Pleie og Sosialhjelp Barnevern Helse Barnehage SUM Avrundet
miljg skole omsorg

sektorandel 0,081287 0,002096 0,25349  0,353208 0,056077 0,040565 0,053854 0,159422 1

g\r"de' innbyggere 0-1 ) 11659 0,003895 0,027278  0,023866 0,005528  0,0055

g\r"de' innbyggere 2-5 ) 145756 0,008228 0,057627 0,050419 0,7816 0,136283  0,1363

Andel innbyggere 6-

o 0,111349 09247  0,020023 0,140236  0,122696 0,262822  0,2628

;\;;jf' innbyggere 16- ) 183339 0,014986 0,032249  0,104959  0,091831 0,023079  0,0231

22‘;‘:' innbyggere 23- ) <3349 0,09589  0,206351 0,308921 0,105423  0,1054

/;;2‘:' innbyggere 67- ) 1e8432 0,110109 0,206112 0,05718  0,0572

Qgé‘:' innbyggere 80- ) 131961 0,202504 0,074493 0,078136  0,0781

Andel innbyggere 90 157, 0,106788 0,018055 0,03932  0,0393

ar og over

Basiskriteriet 0,076509 00122  0,011936 0,045331 0,015969 0,016

Sonekriteriet 00177  0,011172 0,029138 0,010002 0,01

Nabokriteriet 00177  0,011172 0,029138 0,010002 0,01

Landbrukskriteriet 1 0,002096 0,0021

Innvandrere 6-15 ar,

ekskl. Skandinavia 0,0277 0,007022 0,007

PU 16 ar og over 0,140606 0,049663  0,0497

lkke-gifte 67 ar og 0,131346 0,046393  0,0464

over

Dodelighet 0,131346 0,046393  0,0464

Ufgre 18-49 &r 0,1126 0,006314 0,0063

Flyktninger uten 0,1459 0,008182  0,0082

integreringstilskudd

Opphopningsindeks* 0,1658 0,009298 0,0093

Aleneboende 30-66 ar 0,3371 0,018904  0,0189

Barn 0-15 ar med 0,4122 0,016721 0,0167

enslig forsgrger

Lavinntektskriteriet 0,2577 0,010454 0,0105

Barn 1 &r uten

Kontantstotte 0,1042 0,016612 0,0166

Innbyggere ~  med 0,1142 0,018206 0,0182

hgyere utdanning

SUM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Kilde: KMD.
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Utgiftsbehovet totalt for Larvik har hatt fglgende utvikling de siste fem arene:

2017 2018 2019 2020 2021

99,8 100,1 100,1 101,2 101,2

Grafen under viser utgiftsbehovet fordelt pa tjenesteniva, for Larvik kommune samt
sammenligningskommuner:
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== Grunnskole == Pleie og omsorg Bamevern == Bamehage == Kommunehelse Sosiale tjenester

Adm, styring og fellesutgifter == Total

Analyseverktgyet gir anledning til 3 vise ngkkeltall med belgp justert for kommunens utgiftsbehov.
Hensikten er a gjgre kommunene mer sammenlignbare ved a korrigere for forskjeller i demografi, geografi

og sosiale forhold.

| denne stastedsanalysen for 2020, er rapporteringsomrader (sektorer) som kan justeres for utgiftsbehov,
justert for utgiftsbehov videre i analysen. De aktuelle indikatorene er merket med **) i tabellene for
rapporteringsomradene. Kommunedirektgren vil videre beskrive noe av bakgrunnen for justering for

utgiftsbehov i ngkkeltallene.
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Justering for utgiftsbehov kan gjgres flere steder i analysen:

e Netto utgift per innbygger for ulike tjenester
e Teoretisk handlingsrom (innsparingsanalysen)
o Ulike KOSTRA-ngkkeltall

Det er ngkkeltall som viser nettoutgift og bruttoutgift per innbygger som kan justeres for utgiftsbehov.
Rapporteringsomrader (sektorer) som kan justeres for utgiftsbehov hos kommunene er:

e Barnehage

e Grunnskole

e Kommunehelse

e Pleie og omsorg

e Barnevern

e Sosiale tjenester

e Administrasjon (inkluderer landbruk)

Det er ingen behovskorreksjon for ulike tekniske tjenester, kultur og kirke. Inntektssystemet forutsetter
at behovet for tekniske tjenester, kultur og kirke er likt per innbygger i alle kommuner.
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Ressursbruk
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Kostragruppe 11

= Grunnskole == Pleie og omsorg Bamevern == Bamehage == Kommunehelse Sosiale tjenester
Kultur og idrett

Ressursbruksindikator

Ressursbruksindikatoren viser om kommunen bruker mer eller mindre penger pa en tjeneste enn
gjennomsnittskommunen. Ressursbruk pa 110 prosent betyr 10 prosent hgyere ressursbruk per innbygger
enn landsgjennomsnittet. Indikatoren er justert for kommunens utgiftsbehov. Denne indikatoren forteller
bare hvor mye penger som brukes per innbygger pa en tjeneste. Den sier ikke noe om stgrrelsen pa
produksjonen eller effektiviteten i kommunen.

Indikatoren beregnes ved a dividere «netto driftsutgift per innbygger», pa det aktuelle
rapporteringsomradet, med landssnittet for samme indikator og omrade korrigert med kommunens
utgiftsbehov.

Altsa: Netto driftsutgift per innbygger / utgiftsbehov % / gjennomsnittlig netto driftsutgift per innbygger.
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Oversikt innsparingsmulighet ift sammenligningskommuner (mill. kr)

300,0

200,0

100,0

0,0
-100,0
-200,0
-300,0
-400,0

-500,0

== Pleie og omsorg == Grunnskole

== 5Sosiale tfjenester

Kommunehelse

Plan, kulturminner, natur og naermilje

== Kommunale boliger == Samferdsel -

Andre omrader

Barmnehage == Adm, styring og fellesutgifter
Barnevern == Kultur og idrett

Totalt == Brann og ulykkesvern
Maeringsforv. og konsesjonskraft == Kirke

Tonsberg | Sandefjord | Porsgrunn | Skien Arendal Kostra-
gruppe 11
Pleie og omsorg -172,8 -140,0 -220,7 -119,7 -135,4 -165,5
Grunnskole -24,7 -44,6 -54,3 -29,1 -59,7 -27,9
Barnehage -0,4 -18,9 -17,8 -35,2 -68,0 -23,9
Adm, styring og fellesutgifter -53,1 -16,5 -67,7 -56,4 -48,7 -60,7
Sosiale tjenester -14,5 -7,5 16,4 -3,8 -4,5 -6,3
Kommunehelse 58,1 66,7 60,5 62,9 31,4 38,9
Barnevern 15,4 31,4 38,2 18,4 10,5 12,9
Kultur og idrett 34,9 39,1 -7,8 -6,5 26,7 19,6
Plan, kulturminner, natur og naermiljg 20,4 17,4 8,6 13,5 8,5 11,7
Andre omrader 74,4 4,8 -63,7 -15,5 -12,9 0,6
Brann og ulykkesvern 3,7 5,2 -21,5 -2,5 -4,1 -3,6
Kommunale boliger 16,9 -3,2 -23,8 6,2 -7,0 -2,7
Samferdsel 29,1 8,0 -11,4 9,4 23,7 11,7
Naeringsforv. og konsesjonskraft 17,6 -13,6 -14,1 -34,8 -26,7 -10,6
Kirke 7,1 8,4 7,1 6,2 1,1 57
Totalt -62,4 -68,1 -308,2 -171,5 -252,0 -200,6
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Tjeneste Indikator Larvik Tensberg Sandefjord Porsgrunn  Skien Arendal Lavest i Lavest i Gjennomsnitt Innbyggere i Teoretisk Teoretisk
KOSTRA KOSTRA- for gruppen malgruppen handlingsrom handlingsrom
gruppen gruppen - i mill. %

kroner

Grunnskole Netto driftsutgifter pr. innbygger 13 578 14134 14582 14799 14 233 14921 Nordre Follo 13 039 14 204 47 499 -27,9 -4,3

til Grunnskole (B)
Pleie og omsorg Netto driftsutgifter pr. innbygger 17 187 20379 19774 21264 19 400 19 688 Nye Larvik 17 187 20245 47 499 -165,5 -20,3
til Pleie og omsorg (B) (fra 2020)
Barnevern Netto driftsutgifter pr. innbygger 2 081 1756 1416 1271 1692 1858 Nye 1416 1807 47 499 12,9 13,1
til Barnevern (B) Sandefjord
(fra 2020)
Barnehage Netto driftsutgifter pr. innbygger 8 329 8338 8769 8744 9149 9913 Nye Larvik 8 329 8 886 47 499 -23,9 -6,1
til Barnehage (B) (fra 2020)
Kommunehelse Netto driftsutgifter pr. innbygger 4 026 2793 2 609 2740 2 690 3359 Nye 2 609 3200 47 499 38,9 20,3
til Kommunehelse (B) Sandefjord
(fra 2020)

Sosiale Netto driftsutgifter pr. innbygger 2 741 3048 2900 2393 2821 2 836 Alesund 2708 2874 47 499 -6,3 -4,8

tjenester til Sosiale tjenester (B)

Kultur og idrett Netto driftsutgifter pr. innbygger 2 685 1950 1862 2 850 2821 2122 Nye 1862 2273 47 499 19,6 15,3

til Kultur og idrett (B) Sandefjord
(fra 2020)

Plan, Netto driftsutgifter pr. innbygger 896 467 529 714 611 716 Alesund 358 649 47 499 11,7 27,6

kulturminner, til Plan, kulturminner, natur og

natur og naermiljg (B)

naermiljg

Adm, styring og Netto driftsutgifter pr. innbygger 3 111 4304 3481 4633 4378 4205 Nye Larvik 3111 4 475 47 499 -60,7 -41,1

fellesutgifter  til Adm, styring og fellesutgifter (fra 2020)

(B)

Brann og Netto driftsutgifter pr. innbygger 729 652 620 1182 781 816 Nye 620 804 47 499 -3,6 -10,3

ulykkesvern til Brann og ulykkesvern (B) Sandefjord
(fra 2020)

Kommunale Netto driftsutgifter pr. innbygger 91 -265 158 592 -39 238 Tgnsberg -265 147 47 499 -2,7 -61,5

boliger til Kommunale boliger (B)

Samferdsel Netto driftsutgifter pr. innbygger 1 191 578 1022 1430 994 691 Nye 434 945 47 499 11,7 20,7

til Samferdsel (B) Sarpsborg
(fra 2020)

Neeringsforv.  Netto driftsutgifter pr. innbygger -137 -508 150 160 596 425 Tgnsberg -508 86 47 499 -10,6 0,0

og til Neeringsforv. og

konsesjonskraft konsesjonskraft (B)

Kirke Netto driftsutgifter pr. innbygger 784 634 607 635 653 760 Nordre Follo 477 663 47 499 5,7 15,4

til Kirke (B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
Oversikt innsparingsmulighet ift. sammenligningskommuner
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Dette er en overordnet analyse av muligheter for innsparing per tjenesteomrade i organisasjonen. Kostnadsforskjellene som fremkommer mellom kommunene er
et godt utgangspunkt for a diskutere alternative Igsninger.

Innsparingspotensialet er et teknisk beregnet potensiale for kostnadsreduksjon. Utgangspunktet er netto driftsutgift i kroner pr. innbygger for tjenesteomradet.
Denne utgiften sammenlignes med tilsvarende netto driftsutgift i sammenligningskommunene. Differansen mellom egen netto utgift og laveste netto utgift blant
sammenligningskommunene multiplisert med antall innbyggere i egen kommune pr. 1.1. inneveaerende ar og utgjer innsparingspotensialet. Dersom egen
kommune har lavest netto driftsutgift, er teoretisk innsparingspotensial negativt.

Tallene for netto utgift per tjenesteomrade er justert for elever i private grunnskoler (Grunnskole) samt for eventuelt vertskommune tilskudd PU (pleie og
omsorg).

Dersom man skrur pa justering for utgiftsbehov (dette er forklart under tabellen for utgiftsbehov) vil kolonnene for egen kommune og for
sammenligningsgrunnlaget vise justerte belgp. Differansen ganges deretter opp med eget utgiftsbehov for a fa handlingsrom i reelle kroner.

Oversikten over innsparingsmuligheten kan analyseres i detalj i tabellen «Analyse — potensial for innsparing». Her vises effekten av & sammenligne med bade
sammenligningskommuner, og med KOSTRA grupper. Det er ogsa a vise innsparingspotensialet per funksjon (det er ikke valgt her). For kommuner er det ogsa
mulig a se innsparingspotensialet i sammenheng med produksjonen i rapporteringsomradet.

Ettersom analysen benytter netto utgift per innbygger sa kan kostnadsforskjellene komme av forskjeller i dekningsgrad, kvalitet og/eller produktivitet i
tjenesteproduksjonen. Dypere analyser pa dette i bade egen kommune og sammenligningskommunene ma gjgres i KOSTRA analysen pa det aktuelle

tjenesteomradet (analysene av tjenesteproduksjon finner man i Stastedsanalysen). Da vil man fa en tilnaerming til brukergruppene og ikke bare netto driftsutgifter
fordelt pa alle innbyggerne i kommunene som enkelte tilfeller kan gi ett feilaktig bilde.

Inndeling av KOSTRA grupper
Formalet med inndelingen i KOSTRA grupper er & ordne Norges kommuner i ssmmenliknbare grupper etter gkonomiske rammebetingelser.

-Dette betyr for det fgrste at kommunene blir ordnet etter hvilke kostnader de star overfor for a innfri minstestandarder og lovpalagte oppgaver. Disse
kostnadene varierer mellom kommunene pa grunn av ulike demografiske, sosiale og geografiske forhold.
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-Men siden driften av sma kommuner skiller seg fra driften av store kommuner, har vi av sammenlikningsgrunner funnet det hensiktsmessig a la grupperingen
av kommunene ogsa vaere avhengig av folkemengden.

-Det tredje kriteriet som brukes til 8 gruppere kommunene er frie disponible inntekter, dvs. de inntektene som er til disposisjon nar minstestandarder og
lovpalagte oppgaver er dekket. Stgrrelsen pa de frie disponible inntektene gir en antydning av kommunenes gkonomiske handlefrihet.

Larvik kommune er for 2020 flyttet fra kommunegruppe 13 til kommunegruppe 11. Det gjelder alle de kommunene som Larvik kommune har sammenlignet seg
med over mange ar og som inngar i var stastedsanalyse. Kommunegruppe 11 bestar i dag av 10 kommuner. Disse kommunene er:

komnr - komnavn - kostragr B
1507 Alesund 11
1804 Bode 11
3002 Moss 11
3003 Sarpsborg 11
3020 Nordre Follo 11
3803 Tensberg 11
3804 Sandefjord 11
3805 Larvik 11
3807 Skien 11
4203 Arendal 11
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Demografi
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10 000

0 . .

2021 2022 2023

2024

2025

== (- fringer == Bamehage (1-5 &r)
Eldre (67-79 &r)

oksne (20-66 Ar)

2021
0 - aringer 370
Barnehage (1-5 ar) 2402
Grunnskole (6-15 ar) 5396
Videregdende (16-19 ar) 2176
Voksne (20-66 ar) 27 954
Eldre (67-79 ar) 6 604
Eldre (80-89 &r) 2097
Eldre (90 ar og eldre) 500
Total 47 499

2022
398
2295
5372
2103
27 636
6761
2121
482
47 168

Prognose type : Middels nasjonal vekst

Prognose periode : 10

2023
391
2242
5320
2142
27 498
6977
2128
522
47 220

2026

2027

Grunnskole (6-15 &r)
Eldre (80-89 Ar)

2024
389
2202
5280
2136
27 451
7 159
2175
516
47 308

2025
389
2181
5162
2213
27 422
7 202
2347
513
47 429

2026
393
2129
5095
2258
27 354
7330
2494
526
47579

2028

2029

2030

Videregiende (16-19 &r)
Eldre (90 &r og eldre)

2027
398
2123
5006
2259
27 371
7326
2711
533
47727

2028
402
2126
4929
2258
27 359
7 364
2873
560
47 871

2029
406
2139
4881
2177
27 387
7399
3029
595
48 013

2030
409
2158
4844
2103
27 399
7468
3145
627
48 153

2031

2031
414
2178
4819
2035
27 407
7534
3252
653
48 292
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500 000 000 -
400 000 000 -

]

300 000 000

o M

200 000 000

100 000 000 .

PR REEEERERERE)

E =

[ ]

223 2024
-100 000 Q00 4
-200 000 000 -
= 0 - &ringer Bamnehage (1-5 &r) Grunnskole (6-15 ar) Videregdende (16-19 4r)
Voksne (20-66 ar) Eldre (67-79 &r) Eldre (30-89 &r) Eldre (90 &r og eldre)
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

0-aringer 2333968 -583492 -166712 O 333424 416780 333424 333424 250068 416780 333424
Barnehage (1- -15 609 286 -11 108 062 -8 279 166 -4 804 695 -11897340 -1954526 104629 2392579 3765349 3994144 3994144
5 ar)
Grunnskole  -4054 824 -8785452 -6758040 -19936218 -11319717 -15 036 639 -13 009 227 -8 109 648 -6251187 -4223775 -10 137 060
(6-15 ar)
Videregdende -1789032 957586  -183311 1816663 1105196 -10473 66 843 -1919454 -1754132 -1612159 -336558
(16-19 ar)
Voksne (20-66 -6 506 628 -3188110 -1284047 -876192 -1336228 582240 -78166 810371 262756 308705  -375907
ar)
Eldre (67-79 9670258 13304304 11210108 2648542 7884032 -246376 2340572 2155790 4249986 4065204 1170286
ar)
Eldre (80-89 4909440 1431920 9614320 35184320 30070320 44389520 33138720 31911360 23728960 21887920 33547840
ar)
Eldre (90 3rog -7 248366 16107480 -2416122 -1208061 5234931 2818809 10872549 14094045 12885984 10469862 3624 183
eldre)
Total -18294470 8136174 1737030 12824359 20074618 30959335 33769344 41668467 37137784 35306681 31820352

Befolkningsframskrivingen som er kommentert under baserer seg pa SSB framskriving i et 10 ars

perspektiv. For detaljer om bakgrunnen for valgt prognose, se under kapittelet om «Vurderinger for
kommuneny, side 8.

Befolkningsendringene pa ars intervaller i et 10 ars perspektiv
Det er innenfor intervallet 0 aringer, eldre 67-79 ar, eldre 80-89 og 90 ar og eldre hvor Larvik kommune
har gkninger i befolkningen i perioden 2021 til 2031. @kningene er pa hhv 11,9 %, 14,1 %, 55,1 %, og 30,6
%. Dette er hgye tall som vil utfordre den kommunale tjenesteproduksjon i forhold til a skalere riktig
tjenestetilbud.

Nar vi ser pa aldersintervallene 1-5 ar, 6-15 ar sa har de en reduksjon pa hhv 10 og 12 % i ett 10 ars

perspektiv. Slike store endringer innenfor aldersintervallene vil utfordre tjenesteproduksjon pa
struktur/dimensjonering.
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Demografiutgiftene

| tabellen for demografiutgifter vises den gkonomiske effekten av endring i befolkningsprognosen fra ett
ar til neste. | beregningene vil basisaret vaere aret fgr fgrste ar i visningene. For eksempel vil 2019 vaere
basisaret som det beregnes ut fra dersom 2020 er fgrste ar i tabellen. Beregning av gkonomisk endring
som fglge av befolkningsutviklingen er basert pa Teknisk beregningsutvalg (TBU) sin beregningsmetode.

Historisk viser tallene at det er sterk gkning i demografiutgiftene fra 2019 -2020 og fra 2020-2021. Fra
2021-2022 sa er det en tilsvarende nedgang, og dette er det eneste aret i utvalget som representerer en
reduksjon i demografiutgiftene. De to neste drene er det en moderat gkning i utgiftene fgr det gkte
betraktelig fra 2025 og ut perioden. Samlet sett for hele perioden sa representerer dette en kostnad pa
231,6 mill kr.

Aldersintervallene 0 ar, 1-5 ar og 6-15 ar har en nedgang i kostnadene pa 138,2 mill kr. | andre enden av
aldersskalaen har vi aldersintervallene 67-79 ar, 70-89 ar og 90 ar og over. Her er det en sterkt gkning i
kostnadene pa hele 385,7 mill kr for hele perioden.

Ser vi pa kostnadene i et gkonomiplan perspektiv 2022-2025 sa er kostnaden sa lav som 4,4 mill kr. Det
er derimot veldig store forskjeller innenfor de forskjellig aldersgruppene som kan utfordre
tjenesteproduksjonen. For aldersintervallene 0 ar, 1-5 ar og 6-15 ar er nedgangen i 4 ars perioden pa 77,75
mill kr. Motsatsen er aldersintervallene 67-79 ar, 70-89 ar og 90 ar og over. Her viser framskrivningen av
demografikostnaden en gkning pa hele 93,2 mill kr.
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0 - aringer
420 -
410 4
400 -
390 4
380 4
370
360
350
340
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
— &
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
0ar 370 398 391 389 389 393 398 402 406 409 414
Total 370 398 391 389 389 393 398 402 406 409 414
3000 000 -
2 500 000 -
2 000 000 -
1 500 000 4
1 000 000 4
500 000
Nl IIIIIIL
B |
2022 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
500 000 -
=1 000 000 -
- (4
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
0ar 2333968 -583 492 -166 712 0 333424 416 780 333424 333424 250 068 416 780 333424
Total 2333968 -583 492 -166 712 0 333424 416 780 333424 333424 250 068 416 780 333424

Framskrivningen for Larvik viser at antall 0 aringer vil gke med 28 barn fra 2021 til 2022. Deretter er det
en marginal nedgang fram til 2027 og hvor antall 0-aringer er tilbake til 2022 niva. Fra 2027 stiger det
gradvis fram til 231 og ender pa 414 0 - aringer.

Samlet pkning for antall 0-aringer i hele 10 ars perioden er 11,9 %.

Side 24 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Den historiske utviklingen for Larvik kommune i perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0 - aringer 472 487 433 418 395 447 439 424 415 456 370

Den historiske utviklingen viser en reduksjon pd ca 27 % for gruppen 0 aringer, befolknings-
framskrivningen viser at dette etter hvert snur, og begynner a gke igjen. Bunnaret i hele perioden er ar
2021.
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Barnehage (1-5 ar)
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3000 -
2 500 4
2000 4
1500 4
1000 -
S00 4
:I T T T T T T T T 1
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
= 14r = 24r 3-54r
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
lar 478 417 410 404 404 404 408 412 416 420 424
2ar 449 473 427 421 415 415 416 420 424 429 432
3-5ar 1475 1405 1405 1377 1362 1310 1299 1294 1299 1309 1322
Total 2402 2295 2242 2202 2181 2129 2123 2126 2139 2158 2178
10000 000 -
5000 000 4
0 4 - - ” . “ . _,._n__,._[]__,._[]__r-_[l__,._l.l__r-_l]__'
2022 20¢3  2024) 2025)| 2026|| 20270 2028 2029 2030 2031 2032
-5 000 000
-10 000 000 -
-15 000 000 -
-20 000 000 -
= 1 dr = 2dr 3-54r
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
lar -5084716 -583492 -500136 O 0 333424 333424 333424 333424 333424 333424
2ar 5491080 -10524570 -1372770 -1372770 0O 228795 915 180 915180 1143975 686385 915180

3-548r -16 015650 0
Total -15609 286 -11108062 -8279 166 -4 804695 -11897 340 -1954526 104629
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Framskrivningen for Larvik viser at det er en nedgang i antall 2 aringer fra 2020 til 2021. Nedgangen snur
til en gkning fra hhv 2023. For perioden sett under ett sa er det en marginal nedgang for aldersgruppen 1
ar men nedgangen er noe stgrre for aldersgruppen 2 ar.

For aldersgruppen 3-5 ar gar antallet barn opp fra 1 442 i 2020 til 1 458 i 2021, for deretter a synke frem
til 2028 fgr det det snur og gker marginalt. Perioden sett under ett gir en nedgang pa ca 9 %.

Samlet nedgang for aldersgruppen 1-5 ar er pa hele 10 % for perioden 2021 til 2031.

Den historiske utviklingen for Larvik kommune i perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Barnehage (1-5ar) 2570 2595 2597 2613 2523 2400 2359 2343 2351 2326 2402

Den historiske utviklingen viser som framskrivningen ett bildet av at aldergruppen 1-5 ar har gatt ned.
Antallet gkte frem til 2014 fgr antallet begynte a ga ned. Nedgangen er ogsa her pa ca 9 %.
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Grunnskole (6-15 ar)
6000 -
5 000
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w— G0 Al e 10-12 Ar 13-15 &r

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

6-9 ar 1980 1962 1968 1971 1968 1950 1908 1876 1858 1809 1799
10-12 &r 1754 1686 1613 1547 1484 1504 1524 1537 1489 1483 1458
13-15 &r 1662 1724 1739 1762 1710 1641 1574 1516 1534 1552 1562
Total 5396 5372 5320 5280 5162 5095 5006 4929 4881 4844 4819
15000 000 -
10000 000 4
5 000 000 +

:I m T T T T ” T |I T al
IE' 2 2003 2004 2005 IEEIEE 2027 §2024 vI;NREI 2030 2'#1 2'“32

-5 000 000 4
-10 000 000
-15 000 000 -
w— G0 Al e 10-12 Ar 13-15 &r
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
6-0 ar 3041118 1013706 506853  -506853 -3041118 -7095942 -5406432 -3041118 -8278599 -1689510 O

10-12 &r -11488 668 -12333423 -11150766 -10643913 3379020 3379020 2196363 -8109648 -1013706 -4223775 -2365314
13-15ar 10474 962 2534265 3885873 -8785452 -11657619 -11319717 -9799158 3041118 3041118 1689510 -7771746
Total -4 054 824 -8785452 -6758040 -19936218 -11319717 -15036 639 -13 009 227 -8 109 648 -6251187 -4223775 -10137060

Framskrivningen for Larvik viser at antallet barni gruppen 6-9 ar i vil gad ned over 10 % i perioden.
Nedgangen er stgrst fra 2029 til 2030 med hele 49 personer. For aldersgruppen 10-12 ar reduseres
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antallet fra 2020 til 2026 for deretter a gke frem til 2028. Fra 2029 reduseres antallet frem til 2030. For
perioden sett under ett er det en nedgang pa hele ca 20 %.

Antall i aldersgruppen 13-15 ar gker antallet fra 2021 til 2024 fgr det reduseres frem til 2028 hvor det
igien snur til en marginal gkning. For perioden sett under ett reduseres antallet i aldersgruppen 13-15 ar
med 100 personer eller drgyt 6 %.

Framskrivningen viser en samlet nedgang for aldersgruppen 6-15 ar pa hele 12 % i perioden 2021 til 2031.

Den historiske utviklingen for Larvik kommune i perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Grunnskole (6-153r) 5487 5386 5353 5292 5353 5442 5455 5493 5470 5419 5396

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 6-15 samlet viser som framskrivningen ett bildet av at
aldergruppen 1-5 ar har gatt ned. Men i motsetning til framskrivningen sa har nedgangen de 10 siste arene
vaert marginal og representerer under 2%.
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Videregaende (16-19 ar)

2 500
2000 +
1500 4
1000
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D T T T T T T T T T 1
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

= 16-17 &r = 18 &r 19 &r

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

16-17 &r 1109 1073 1114 1122 1158 1195 1161 1129 1077 1032 1009
18 ar 531 539 512 521 552 531 584 567 553 538 506
19 ar 536 491 516 493 503 532 514 562 547 533 520
Total 2176 2103 2142 2136 2213 2258 2259 2258 2177 2103 2035
1 500 000 -
1000 000 -
500 000 +
o |- [l

20221 2083  2024|] 2025 EEHZE 2027 EEHZB 2'#9 E[HHCI 2081 24!'32

-500 000
-1 000 000 -
-1 500 000 -
m— 16-17 &r == 18 ir 19 &r
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

16-17 ar -840564 957309 186792 840564 863913 -793866 -747168 -1214148 -1050705 -537027 677 121
18 ar 186 792 -630423 210141 723819 -490329 1237497 -396933 -326886  -350235 -747168  -256 839
19 ar -1135260 630700 -580244 252280 731612 -454104 1210944 -378420 -353192  -327964  -756 840
Total -1789032 957586 -183311 1816663 1105196 -10473 66 843 -1919454 -1754132 -1612159 -336558

Aldersintervallet 16-17 ar reduseres fra 2021 til 2022, fgr det stiger marginalt fram til 2026 for deretter a
falle ut perioden. Perioden sett under ett 2021 2031 viser en nedgang pa snaue 10 %. Gruppen 18 aringer

Side 30 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

gker fra 2021 til 2022 for deretter a hoppe litt opp ned. Gruppen 18 aringer har sin topp i 2028, en gkning
pa 53 fra foregaende ar. Derfra og ut perioden er det nedgang. Perioden sett under ett viser til en
nedgang ca 5 %.

Gruppen 19 aringer kan ogsa vise til variasjoner gjennom hele maleperioden. Gruppen har sin topp i 2028
som er 10 % opp fra aret fgr. Perioden sett under ett viser til en nedgang pa 6 %.

Aldersgruppen 16-19 ar sett under viser en nedgang pa 7 % nar vi ser pa hele maleperioden 2021-2031.

Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Videregdende (16-19 ar) 2368 2380 2443 2449 2444 2367 2342 2310 2265 2239 2176

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 16-19 ar viser som framskrivningen ogsa ett bildet av at
aldergruppen 16-19 ar har gatt ned med hhv 7 og 10%
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Voksne (20-66 ar)
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

20ar 531 518 471 495 477 485 513 496 540 528 516
21ar 491 511 494 453 477 465 471 496 482 521 511
22 ar 518 481 493 478 443 466 455 459 484 470 506

23-29ar 3402 3241 3197 3208 3213 3182 3158 3150 3141 3154 3138
30-34 ar 2772 2692 2662 2612 2559 2541 2536 2523 2534 2546 2548
35-44 ar 5782 5807 5893 5893 5927 5958 5990 5966 5932 5930 5920
45-49 ar 3332 3244 3067 3046 2996 2926 2928 3014 3013 3000 3025
50-66 ar 11126 11142 11221 11 266 11330 11331 11320 11 255 11261 11 250 11243
Total 27954 27 636 27 498 27 451 27 422 27 354 27371 27 359 27 387 27 399 27 407
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-3 000 000 +
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-5 000 000 -

— 20 &r == 214 22 &r 23-20 &r 30-34 &r 35-44 &r 45-49 &r 50-66 &r
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
20ar  -327964 -1185716 605472  -454104 201824 706384 -428876 1110032 -302736 -302736 -353192

21ar 504 540 -428 859  -1034 307 605448 -302724 151362 630675 -353178 983853 -252270 -302724
22 ar -933399 302724 -378405  -882945 580221 -277 497 100908 630675 -353178 908172 -227 043
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23-29ar -2851954 -779416 194 854 88570 -549134  -425136 -141712  -159426 230282 -283424 619990
30-344r -1806480 -677430 -1129050 -1196793 -406458 -112905 -293 553 248391 270972 45162  -496 782
35-44 ar 564 525 1941966 O 767 754 700011 722592 -541944  -767754 -45162 -225810 -993 564
45-49 ar -1987128 -3996837 -474201 -1129050 -1580670 45162 1941966 -22581 -293 553 564525 1625832
50-66 ar 331232 1635458 931590 1324928 20702 -227 722 -1345630 124212  -227722 -144914 -248 424
Total -6506628 -3188110 -1284047 -876192 -1336228 582240 -78166 810371 262756 308705 -375907

Befolkningsutviklingen innenfor gruppen 21 ar i tillegg til gruppen 35-44 ar og 50-66 ar gar opp i perioden
med hhv 1-4 %. alle de gvrige aldersgruppene gar ned i perioden 2021-2031.

Gruppen 20-66 ar samlet har en reduksjon i perioden sett under ett paica 2 %.

Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Voksne (20-66 ar) 27432 27608 27674 27632 27681 27860 27929 28010 28091 27949 27954

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 20-66 ar samlet viser ett bildet av at aldergruppen 20-66 ar
har gatt ned. Men i motsetning til den historiske utviklingen sa har framskrivningen en marginal gkning
pa litt under 2%.
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Eldre (67-79 ar)
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
67-79 ar 6 604 6761 6977 7 159 7202 7330 7326 7 364 7 399 7 468 7534
Total 6 604 6761 6977 7159 7202 7330 7326 7 364 7399 7 468 7534
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-2 000 000 -
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2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
67-79ar 9670258 13304304 11210108 2648542 7884032 -246376 2340572 2155790 4249986 4065204 1170286
Total 9670258 13304304 11210108 2648542 7884032 -246376 2340572 2155790 4249986 4065204 1170286

For gruppen 67-79 ar er det fra 2021 til 2031 en framskrivning pa 14 % for hele perioden. Gruppen har en
gradvis gkning gjennom hele perioden med unntak av en liten dip i 2027.
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Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Eldre (67-79 ar) 4308 4528 4658 4946 5207 5427 5652 5818 6061 6282 6604

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 67-79 ar viser ett bildet av at aldergruppen har hatt en kraftig
gkning pa over 50 %. Utviklingen roer seg litt ned nar vi ser pa framskrivningen for perioden2021-2031 da
er gkningen pa 14 % i perioden.
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Eldre (80-89 ar)
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2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
80-89 ar 2097 2121 2128 2175 2347 2494 2711 2873 3029 3145 3252
Total 2097 2121 2128 2175 2347 2494 2711 2873 3029 3145 3252
50 000 000
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35 000 000 H
30 000 000
23000 000 4
20000 000 4
15 000 000 4
10 000 000
5000 000 4
Ml - NN
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
= B0-89 &r
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

80-89 ar 4909440 1431920 9614320 35184320 30070320 44389520 33138720 31911360 23728960 21887920 33547 840
Total 4909440 1431920 9614320 35184320 30070320 44389520 33138720 31911360 23728960 21887920 33 547 840

For gruppen

80-89 ar er det fra 2021 til 2031 en framskrivning pa over 55 % for hele perioden. Dette er

en enorm gkning, men ogsa her er det store variasjoner mellom arene. @kningen er fra 0,3 % (7 personer)
fra 2022 til 2023 og til hele 8,7 % eller 217 personer mellom arene 2026 til 2027.
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Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Eldre (80-89 ar) 1983 1907 1941 1893 1874 1897 1857 1902 1946 2021 2097
Sum 2421 2376 2409 2368 2366 2398 2381 2403 2454 2533 2597

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 80-89 ar viser ett bildet av at aldergruppen har hatt en gkning
pa ca 7 %. Men i motsetning til den historiske utviklingen sa har framskrivningen hatt en eksplosiv gkning
pa over 50 %.
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Eldre (90 ar og eldre)

T00
G600
500
400
300
200

100

0
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

w00 &r eller eldre

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

90 ar eller eldre 500 482 522 516 513 526 533 560 595 627 653
Total 500 482 522 516 513 526 533 560 595 627 653
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10 000 000 -
5000 000 - I I
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-5 000 000 +

=10 Q00 Q00 -
w00 &r eller eldre

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
90 ar eller eldre -7 248 366 16 107 480 -2 416 122 -1 208 061 5234 931 2 818 809 10 872 549 14 094 045 12 885 984 10 469 862 3 624 183
Total -7 248 366 16 107 480 -2416 122 -1 208 061 5234931 2818 809 10 872 549 14 094 045 12 885984 10469 862 3 624 183

For gruppen 90 ar og over er det fra 2021 til 2031 en befolkningsgkning i gruppen pa drgyt 30 % for hele
perioden. Men her er det flere vekslinger mellom arene pa gkninger og reduksjoner. Endringene er
stgrst 2022 til 2023 hvor gkningen er pa over 8 % eller 40 personer og mellom arene 2028 til 2029 med ca
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6 % eller 35 personer. Perioden 2028 til 2031 representerer en 4 arig periode med en sterk gkning i
aldersgruppen 90 ar eller eldre. For perioden 2021 til 2031 under ett sa er gkningen pa ca 30 %.

Historisk utvikling av folketallet i Larvik kommune for perioden 2011 til 2021:

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Eldre (90 ar og eldre) 438 469 468 475 492 501 524 501 508 512 500

Den historiske utviklingen av aldersgruppen 90 ar og eldre viser ett bildet av at aldersgruppen har hatt en
gkning pa ca 14 %. Men i motsetning til den historiske utviklingen sa har framskrivningen hatt en eksplosiv
gkning pa 30 %.
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Hovedtall drift

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Brutto driftsinntekter i kroner per 81378 81134 80525 76 999 87611 87160 91414 84 207
innbygger (B)
Brutto driftsresultat i prosent av brutto 2,0 % 1,1% 1,1% 0,3% -0,9 % 1,2% 2,3% 0,7%
driftsinntekter (B)
Brutto driftsutgifter i kroner per 79783 80278 79 656 76 753 88 425 86090 89350 83654
innbygger (B)
Eiendomsskatt i prosent av brutto 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 59 % 3,2% 2,4% 2,1%
driftsinntekter (B)
@konomi
Frie inntekter i kroner per innbygger (B) 55 702 56 512 56 999 56 282 56 631 56117 56427 57 323
**)
Netto driftsresultat i prosent av brutto 3,3 % 2,2% 1,8% 4,8 % 1,9% 2,0% 0,2% 1,3%
driftsinntekter (B)
Netto lanegjeld i kroner per innbygger 82 383 85911 78 400 22 564 91 002 72086 95109 77 579
(B)
Netto lanegjeld i prosent av brutto 101,2 % 105,9 % 97,4 % 29,3 % 103,9 % 82,7% 104,0% 92,1%
driftsinntekter (B)
Skatt pa inntekt og formue (inkludert 33,5 % 33,2% 36,8 % 36,0 % 31,2% 295% 28,3% 33,9%
naturressursskatt) i prosent av brutto
driftsinntekter (B)
Statlig rammeoverfgring i prosent av 35,1 % 37,3% 33,3% 37,0% 32,9% 353% 33,7% 33,7%

brutto driftsinntekter (B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Brutto driftsinntekter i kroner per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 76 732 78 988 81378 81134
Tgnsberg 77 357 78934 81544 80525
Sandefjord 75993 76 876 78 302 76 999
Porsgrunn 80473 81765 84 595 87611
Skien 78 860 81831 83770 87 160
Arendal 81558 83724 87 084 91414
Kostragruppe 11 78 299 80126 82511 84 207

Brutto driftsinntekter er de samlede kommunale driftsinntektene, og inkluderer skatteinntekter,
rammetilskudd, kommunale avgifter og @gvrige salgs- og leieinntekter.

Brutto driftsinntekter i kroner per innbygger viser de inntektene kommunene mottar for & drive de
kommunale tjenestene. Av sammenligningskommunene hadde bade Tgnsberg og Sandefjord en lavere
inntekt prinnbygger enn Larvik i 2020. Inntektene prinnbygger for Larvik ligger kr 3 073 lavere enn snittet
for KOSTRA-gruppe 11 i 2020, som var langt lavere enn snittet pa kr 1 279 for de tre foregdende arene.

Side 41 av 230



Prioritet - Brutto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter (B)

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 0,1% 0,5 % 2,0% 1,1%
T@nsberg 3,3% -0,1% -0,7% 1,1%
Sandefjord 23% 19% 0,6 % 0,3 %
Porsgrunn -0,2% -0,8 % -1,2% -0,9 %
Skien 23% 1,4 % 0,6 % 1,2%
Arendal 23% 2,0% -0,1% 2,3%
Kostragruppe 11 2,8% 1,2% 0,0 % 0,7 %

Indikatoren viser differansen mellom brutto driftsinntekter og brutto driftsutgifter i prosent av
driftsinntektene. Avskrivninger, som er et uttrykk for verdiforringelsen pa kommunale anleggsmidler,
feéresidriftsregnskapet, men blir eliminert og erstattet av avdrag pa lan f@r Netto driftsresultat fastsettes.
| indikatoren brutto driftsresultat gir imidlertid avskrivningene resultateffekt, og kan fglgelig brukes for
sammenligning med det resultatorienterte regnskapssystemet, som primaert brukes i privat naeringsliv.

Brutto driftsresultat er resultat fgr dekning av kommunenes rente- og avdrags- utgifter, inntekter i form
av utbytte og renter, samt eventuelle avsetninger og egenfinansiering av investeringer.

Brutto driftsresultat gir et uttrykk for om kommunens ordinaere driftsinntekter er tilstrekkelig til & dekke
ordinzer drift og tjenesteproduksjon. Brutto driftsresultat sier dermed en god del om hvordan den
gkonomiske statusen er i forhold til & finansiere kommunens tjenesteproduksjonen med Igpende
inntekter.

Brutto driftsresultat i prosent av driftsinntektene har veert positiv for Larvik kommune i samtlige ar siden
2017 og har ligget hgyere enn KOSTRA-gruppe 11 de to siste arene. | 2020 var det kun Skien og Arendal

som |3 hgyere enn Larvik.

De siste fire arene var gjennomsnittlig brutto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter for Larvik
kommune 0,9 %, som var identisk med snittet for KOSTRA-gruppe 11.
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Prioritet - Brutto driftsutgifter i kroner per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 76 667 78 600 79 783 80278
Tgnsberg 74 803 79 039 82139 79 656
Sandefjord 74 253 75391 77 819 76 753
Porsgrunn 80632 82428 85577 88 425
Skien 77 044 80670 83 238 86 090
Arendal 79 705 82041 87127 89 350
Kostragruppe 11 76 109 79177 82 476 83 654

Brutto driftsutgifter er de samlede driftsutgiftene inkludert avskrivninger korrigert for dobbeltfgringer
som skyldes viderefordeling av utgifter/internkjgp mv. Brutto driftsutgifter per innbygger i kommunen
viser enhetskostnaden ved den totale kommunale virksomheten og kan ogsd veere en
produktivitetsindikator.

Brutto driftsutgifter i kroner pr innbygger var kr 80 278 for Larvik kommune i 2020. Dette var en gkning
pa 0,6 % fra foregdende ar.

Sammenlignet med 2017 s har utgiftene pr innbygger gkt med totalt 4,7 %. Dette var den laveste
kostnadsveksten av samtlige sammenligningskommuner med unntak av Sandefjord (3,4 %) og var mer
enn dobbelt sa lav som veksten i KOSTRA-gruppe 11 (9,9 %).

| 2020 var driftsutgiftene pr innbygger kr 3 376 lavere i Larvik enn gjennomsnittskommunen i KOSTRA-

gruppe 11. Av sammenligningskommunene var det Tgnsberg og Sandefjord som kunne vise til en lavere
utgift pr innbygger enn Larvik mens spesielt Porsgrunn og Arendal hadde et langt hgyere utgiftsniva.
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Prioritet - Eiendomsskatt i prosent av brutto driftsinntekter (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 %
Tgnsberg 0,3% 0,4 % 0,4% 0,0%
Sandefjord 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Porsgrunn 4,9 % 4,8 % 5,0% 59 %
Skien 3,3% 3,4% 3,3% 3,2%
Arendal 3,1% 3,0% 3,0% 2,4 %
Kostragruppe 11 2,3% 2,2% 2,1% 2,1%

Indikatoren viser eiendomsskatt i prosent av driftsinntektene.

Eiendomsskatt er det kommunene selv som skriver ut. Den kan gjelde for bymessig bebyggelse, for verker
og bruk og/eller hele kommunen.

Fra og med 2007 kunne alle kommuner skrive ut eiendomsskatt for hele kommunen. Ved inngangen til
2020 fikk Norge 66 faerre kommuner i det 109 kommuner slo seg sammen med en eller flere andre andre
og ble til 43 kommuner.

e 32 av disse nye, sammenslatte kommunene har allerede bestemt at de skal ha eiendomsskatt i
2020.

e 20 av disse igjen har eiendomsskatt pa boliger. Ingen av disse 20 gir fritak for eiendomsskatt pa
fritidseiendommer.

e Deter 6 av de sammenslatte kommunene som har bestemt at de ikke skal ha eiendomsskatt i ar.

Stabilt blant kommuner som ikke har slatt seg sammen
Det er i alt 313 kommuner som ikke har slatt seg sammen med andre kommuner i 2020. Av disse 313
hadde 281 kommuner eiendomsskatt i 2019. Eidsvoll innfgrte eiendomsskatt i 2020, og dermed er de

282.

Det er ingen av de 281 kommunene som har sluttet med a ha eiendomsskatt i 2020.
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Tre nye kommuner med eiendomsskatt pa boliger

Blant kommunene som ikke har slatt seg sammen, er det tre som har innfgrt eiendomsskatt pa boliger i
2020 og i alt har 222 av de 313 kommunene som ikke har slatt seg sammen, eiendomsskatt pa boliger i
2020.

De nye kommunene med eiendomsskatt pa boliger er Eidsvoll, Hemsedal og Rendalen. Eidsvoll har gitt
fritak for eiendomsskatt pa fritidsboliger. Ingen av de ikke-sammenslatte kommunene har gatt bort fra a
ha eiendomsskatt pa boliger i 2020.

Den generelle skattesatsen skal ligge mellom 2 og 5 promille av taksten pa eiendommen (taksten vil
kunne maksimalt pa 4 promille for 2021). Innenfor denne rammen er det kommunene som bestemmer
nivaet pa skattesatsen.

Det er viktig informasjon & vite hvilke kommuner som har innfgrt eiendomsskatt som en inntektskilde
dersom man skal sammenligne driftsnivaet. Larvik kommune har valgt a ikke innfgre eiendomsskatt. Det
har derimot 371 andre kommuner i Norge gjort. Dersom eiendomsskatt hadde utgjort tilsvarende
prosentsats av brutto driftsinntekter (ikke hensyntatt hvor mange promille eiendomsskatt de ulike
kommunene opererer med) som sammenligningskommunene ville vi kunne hatt en inntekt pa mellom
5,9 % (som Porsgrunn) og 3,2 % (som Skien) sett opp mot brutto driftsinntekter. Ganget opp med antall
innbyggerne i Larvik ville man hatt mellom 123 og 227 mill kr mer i inntekter pr ar.*

* (81134 kr * 3,2 % eller 5,9 % = 2 596 kr eller 4 787 kr. Dersom vi ganger opp det med befolkningen pa
ca 47 499 gir dette en sum pa hhv 123,3 og 227,4 mill kr).

Side 45 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

@konomi - Frie inntekter i kroner per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 52183 53 161 55 702 56 512
Tgnsberg 51767 52750 54 965 56 999
Sandefjord 51199 52919 54 982 56 282
Porsgrunn 51534 52 349 54 639 56 631
Skien 51250 52 504 54 551 56 117
Arendal 50 950 52263 54 206 56 427
Kostragruppe 11 52 086 53520 55 568 57323

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser kommunens frie inntekter i kroner per innbygger. Med frie inntekter menes inntekter
som kommunene kan disponere uten andre bindinger enn gjeldende lover og forskrifter. Skatt pa inntekt
og formue og rammetilskudd fra staten defineres som frie inntekter.

Larvik kommune har marginalt hgyere frie inntekter per innbygger enn sammenligningskommunene og
marginalt hgyere enn KOSTRA-gruppen. Noe av forklaringen pa dette er at kommunen har et hgyere
utgiftsbehov enn disse kommunene, jf dokumentasjon i «Grgnn bok» (Beregningsteknisk dokumentasjon
til statsbudsjettet). Dette medfgrer hgyere uttelling i inntektssystemet.

Skattestatistikken til SSB viser at den endelige skatteinngangen for kommunene i 2020 ble pa
168,893 mrd kr, tilsvarende 0,72 % lavere enn i 20219. Skatteinngangen pa 168,893 mrd kr er 668 mill kr
lavere enn anslaget for 2020 fra statsbudsjettet for 2021, og 3,398 mrd kr utover det som ble lagt til
grunn i vedtatt kommuneopplegg/statsbudsjett for 2020 hgsten 2019.

Larvik kommune har i perioden jan-desember 2020 hatt en svak reduksjon i skatteinntektene, om lag pa
niva med landet for gvrig.

Figuren under viser en skjematisk fordeling av kommunesektorens ulike inntekter pa landsbasis. For en

skattesvak kommune som Larvik er bildet noe annerledes, szerlig for skatt og rammetilskudd. For Larvik
er prosentene her hhv 35 og 38 mot 40 og 34 for landet som helhet.
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@konomi - Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter (B)

Prosent

A

1
1 2017 2018 2018 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 0,9 % -0,3 % 3,3% 2,2%
T@nsberg 4,0% 0,4 % -0,2% 1,8%
Sandefjord 5,8 % 4,2 % 4,8 % 4,8 %
Porsgrunn 2,4% 0,7% 2,4% 1,9%
Skien 2,8% 2,0% 1,2% 2,0%
Arendal 23% 1,8% 0,1% 0,2 %
Kostragruppe 11 3,2% 1,3% 0,8% 1,3%

Indikatoren viser netto driftsresultat i prosent av driftsinntektene. Netto driftsresultat beregnes ut fra
brutto driftsresultat, men tar i tillegg hensyn til eksterne finansieringstransaksjoner, dvs netto renter,
netto avdrag og netto tap/gevinst pa finansielle instrumenter (omlgpsmidler) samt kommunale utlan,
utbytter og eieruttak, og er i tillegg korrigert for avskrivninger slik at disse ikke gis resultateffekt. Netto
driftsresultat kan enten brukes til finansiering av investeringer eller avsettes til senere bruk. Netto
driftsresultat er en hovedindikator for gkonomisk balanse i kommunesektoren da den viser hvor mye
som kan disponeres til avsetninger og investeringer etter at driftsutgifter, renter og avdrag er betalt.
Teknisk beregningsutvalg (TBU) anbefaler at dette ngkkeltallet bgr ligge pa 1,75 % for kommunesektoren.

Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter («resultatmarginen») har pa gjennomsnittet ligget
svaert lavt for kommunen over lengre tid, bade ift KOSTRA-grupper og TBUs anbefaling. Resultatmarginen
gjorde imidlertid et byks i 2019 til 3,3 % og endte 2020 pa 2,2 %. Begge var godt over TBUs anbefaling og
KOSTRA-gruppe 11.Den gode resultatmarginen for kommunen i 2020 skyldes hovedsakelig god
avkastning pa Primeeroppgavefondet (POF fondet), besparelse pa lgnnsreserven og pensjonsutgifter
samt mindreutgifter pa renter.

Av sammenligningskommunene var det kun Sandefjord som hadde en hgyere resultatmargin i 2020.
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@konomi - Netto lanegjeld i kroner per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 75 003 77 673 82 383 85911
Tgnsberg 64 672 69 235 72 149 78 400
Sandefjord 21352 21481 21596 22 564
Porsgrunn 74 157 81765 87121 91002
Skien 63 224 64 751 69 147 72 086
Arendal 83 795 87679 88 969 95 109
Kostragruppe 11 65 251 68 638 72 826 77 579

Indikatoren viser netto lanegjeld i kroner pr innbygger for kommunekonsernet. Netto lanegjeld er
definert som langsiktig gjeld (eksklusive pensjonsforpliktelser) fratrukket totale utldn og ubrukte
lanemidler. | totale utlan inngar formidlingslan og ansvarlige lan. Indikatoren omfatter dermed utlan hvis
mottatte avdrag skal inntektsfgres i investeringsregnskapet, i tillegg til innldn som skal avdras i
driftsregnskapet.

Kommunens netto lanegjeld var nesten 4,1 mrd kr i 2020. Med ca 47 500 innbyggere sa endte netto
Ianegjeld pr innbygger pa kr 85 911 i 2020. Dette var en gkning pa kr 3 528 (4,3 %) fra foregaende ar og
en total gkning siden 2017 pa kr 10 908 (14,5 %).

Den hgye veksten i netto lanegjeld pr innbygger de siste arene skyldes at laneveksten har vart langt
hgyere enn befolkningsveksten i kommunen.

Netto lanegjeld pr innbygger for kommunen var kr 8 332 (10,7 %) hgyere enn KOSTRA-gruppe 11 i 2020,
men var lavere enn bade Porsgrunn og Arendal.
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@konomi - Netto lanegjeld i prosent av brutto driftsinntekter (B)
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= Larvik == Tensberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 97,8 % 98,3 % 101,2 % 105,9 %
Tgnsberg 83,6 % 87,7% 88,5 % 97,4%
Sandefjord 28,1% 27,9% 27,6 % 293%
Porsgrunn 92,2% 100,0 % 103,0 % 103,9 %
Skien 80,2 % 79,1% 82,5% 82,7%
Arendal 102,7 % 104,7 % 102,2 % 104,0 %
Kostragruppe 11 83,3% 85,7 % 88,3 % 92,1 %

Indikatoren viser netto lanegjeld i prosent av brutto driftsinntekter for kommunekonsernet. Netto
lanegjeld er definert som langsiktig gjeld (eksklusive pensjonsforpliktelser) fratrukket totale utlan og
ubrukte lanemidler. | totale utlan inngar formidlingslan og ansvarlige lan (utlan av egne midler).
Indikatoren omfatter dermed utlan hvis mottatte avdrag skal inntektsfgres i investeringsregnskapet, i
tillegg til innlan som skal avdras i driftsregnskapet.

Netto lanegjeld for kommunekonsernet var nesten 4,1 mrd kr ved utgangen av 2020, en gkning pa 191,9
mill kr (4,9 %) fra foregdende ar. Dette var lavere enn veksten i 2019, som var 6,3 %.

En hgyere prosentvis vekst i netto lanegjeld enn driftsinntekter er arsaken til at kommunens gjeldsgrad
igjien forverret seg i 2020. Gjeldsgraden, malt som netto lanegjeld i prosent av brutto driftsinntekter, gkte
dermed som en konsekvens fra 101,2 % i 2019 til 105,9 % i 2020. Dette tilsvarer en gkning pa 4,7 %-
poeng, opp fra 2,9 %-poengi2019. Sammenlignet med 2017 sa har gjeldsgraden na gkt med 8,1 %-poeng.

Kommunens gjeldsgrad var ved utgangen av 2020 13,8 %-poeng hgyere enn KOSTRA-gruppe 11.
Dette var en gkning fra 2019 nar forskjellen var 12,9 %-poeng. Larvik har hgyest gjeldsgrad av samtlige
sammenligningskommuner, etterfulgt av Arendal og Porsgrunn.

Handlingsregelen for lanegjeld ble vedtatt i Kommunestyret sak om Strategidokumentet 2019 — 2022
(KST 293/18). Intensjonen bak den vedtatte handlingsregelen er at kommunens gjeldsgrad, dvs netto
lanegjeld i prosent av driftsinntekter, skal reduseres over tid. Handlingsregelen forsgker a bidra til at
dette malet nas gjennom a begrense den prosentvise veksten i kjernegjelden, dvs netto lanegjeld
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fratrukket gjeld knyttet til VAR, til den prosentvise veksten i frie inntekter. Gjeldsveksten ma derfor over
tid vaere lavere enn veksten i inntekter for a imgtekomme handlingsregelens intensjon. Gjeldsgraden vil
forbedre seg raskere dess lavere gjeldsveksten er i forhold til veksten i inntekter.
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@konomi - Skatt pa inntekt og formue (inkludert naturressursskatt) i
prosent av brutto driftsinntekter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 33,6 % 33,6 % 33,5% 33,2%
Tgnsberg 36,2 % 36,6 % 36,6 % 36,8 %
Sandefjord 34,0 % 33,9% 35,6 % 36,0 %
Porsgrunn 32,9% 33,6 % 33,5% 31,2 %
Skien 31,4 % 31,2 % 31,1% 29,5 %
Arendal 30,4 % 30,4 % 30,2 % 28,3 %
Kostragruppe 11 34,2 % 34,7 % 35,0 % 33,9%

Indikatoren viser skatt pa inntekt og formue (inkludert naturressursskatt) i prosent av driftsinntektene.
Skatt pa inntekt og formue inngar sammen med statlige rammeoverfgringer i begrepet "frie inntekter".

Det er forskjell pa hva kommunene far av skatt pa inntekt og formue i % av brutto driftsinntekter.

| 2020 ligger Larvik kommunei midtre sjiktet av de fem kommunene som er med i
sammenligningsgrunnlaget, hvor Tgnsberg og Sandefjord ligger hgyest. Kommunens skatteinntekter som
andel av samlede inntekter i 2020 var det laveste som er rapportert de siste fire arene, men andelen har
uansett forholdt seg relativt stabil med et snitt pa 33,5 %. Pr 2020 ligger Larvik 0,7 %-poeng under snittet
for KOSTRA-gruppe 11.
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@konomi - Statlig rammeoverfgring i prosent av brutto driftsinntekter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 34,3 % 33,8 % 35,1% 37,3 %
Tgnsberg 29,8 % 29,8 % 30,4 % 333%
Sandefjord 32,9% 34,2 % 33,9% 37,0 %
Porsgrunn 29,8 % 29,6 % 30,3% 32,9%
Skien 33,2% 32,8 % 33,8 % 35,3 %
Arendal 32,0% 32,1% 32,0% 33,7%
Kostragruppe 11 31,4% 31,4% 31,6 % 33,7%

Indikatoren viser statlige rammeoverfgringer i prosent av driftsinntektene. Statlige rammeoverfgringer
inngar sammen med skatt pa inntekt og formue i begrepet "frie inntekter".

Larvik kommune er den kommunen som har hgyest andel av driftsinntekter fra statlige
rammeoverfgringer giennom hele maleperioden, med unntak av 2018.

Andelen rammeoverfgringer var unormalt hgyi 2020 for samtlige kommuner grunnet ekstra
rammetilskudd for koronatiltakene.

For 2020 har Larvik 3,6 %-poeng hgyere andel rammeoverfgringer enn snittet for KOSTRA-gruppe 11,
som er en liten gkning fra 3,5 %-poeng i 2019.
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Investering, finansiering, balanse

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe 11
Prioritet
Netto avdrag i prosent av brutto 3,6 % 4,1% 32% 1,1% 3,7% 39% 3,7% 3,7%

driftsinntekter (B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Netto avdrag i prosent av brutto driftsinntekter (B)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 3,1% 3,4 % 3,6 % 4,1%

Tgnsberg 22% 2,8% 2,9% 32%

Sandefjord 1,5% 1,5% 1,4% 1,1%

Porsgrunn 2,7% 2,6 % 2,8% 3,7%

Skien 3,3% 3,7% 3,8% 3,9%

Arendal 2,9% 3,4 % 3,0% 3,7%

Kostragruppe 11 3,3% 3,4% 3,3% 3,7%

Indikatoren viser netto avdrag i prosent av brutto driftsinntekter for kommunekonsernet.

Avdragsbelastningen vil avhenge av investeringsnivaet og finansieringsstrategi, som inkluderer andelen
lanefinansiering og nedbetalingstid. Ekstraordinaere avdrag vil ikke fremkomme fordi dette fgres i
investeringsregnskapet, og det her bare tas hensyn til transaksjoner i driftsregnskapet.

Avdrag pa lan i prosent av driftsinntekter gkte til 4,1 % i 2020, opp fra 3,6 % i 2019 og 3,1 % i 2017.
@kningen skyldes en hgy investeringstakt over tid som i stor grad har blitt lanefinansiert samt at
kommunen na nedbetaler gjelden hurtigere enn tidligere grunnet en innstramming i
minimumsavdragene iflg ny kommunelov.

Larvik ligger hgyere enn samtlige sammenligningskommuner og KOSTRA-gruppe 11 for denne
indikatoren, som kan forklares med kommunens hgye netto Ianegjeld i prosent av inntektene som skal
betjene den.

Kommunens hgye, og voksende lanegjeld, samt innstrammingen i kommuneloven fra 2020 som medfgrte
en gkning i minimumsavdragene for Larvik kommune, bidrar dermed til at en stadig stgrre andel av
kommunens inntekter brukes til 3 nedbetale 1dan, som ngdvendigvis negativt pavirker kommunens
tilgjengelige midler til drift. Dette merkes i kommunens budsjettprosesser og i den Igpende driften.
Utviklingen understreker samtidig behovet for at handlingsregelens rammer for laneopptak (jf. KST-
293/18) overholdes i arene fremover.
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Grunnskole

Kostraindikatorene synliggjgr utgifter per elev/bruker og per innbygger, som forteller om Larviks relative
prioriteringer pa tjenesteomradet. Samtidig har de siste ars gkonomiske omstilling i Larvik naturlig nok
pavirket grunnskolens kostraindikatorer. Flere elementer bidrar til at kostraindikatorer i 2020 kan variere
fra andre ar. Aret var preget av koronapandemien, med merutgifter og mindreinntekter for bade
grunnskolen, SFO og voksenopplaeringen, samt lavere bokfgrte pensjonsutgifter i 2020 (17,2 mill kr), i stor
grad som fglge av lavere Ignnsvekst grunnet koronatiltakene. Samtidig ser vi at tidligere gremerket
tilskudd til gkt leerertetthet na er inkludert i kommunens rammefinansiering (10,3 mill kr, prosjekt 08274)
som ogsa bidrar til at korrigerte brutto utgifter gker relativt sett - pa bakgrunn av konkrete tekniske krav
til bokfgring. Totalt har det veert en reduksjon i korrigerte brutto driftsutgifter pa 13,9 mill kr fra
foregaende ar.

Larvikskolens utgifter til skolebygg (kostrafunksjon 222) har gkt fra 2019, i stor grad knyttet til gkte
avskrivninger (2,39 mill kr) samt gkt renhold i koronapandemien (0,65 mill kr).

Larvik har relativt hgy andel elever (20,9%) med tilbud om skoleskyss (kostrafunksjon 223), slik at selvom
Larvik har lave skyssutgifter per elev med tilbud om skoleskyss (kr.10.110), gir det hgye gjennomsnittlige
utgifter per elev i hele grunnskolen, som ogsd utgiftsbehovet gjenspeiler, med 94,5% mot
KOSTRAgruppens 77,2 %. Larvikskolens lave andel vedtak om spesialundervisning kan ogsa veere en arsak
til lavere utgifter per elev.

Larvikskolens fokus pa helse, trivsel og leering, gjenspeiles i KOSTRA-indikatorene, ettersom driftsutgiftene
i stor grad er brukt til Isnnsutgifter og leeremidler. Kommunen og virksomheten har hatt fokus pa kvalitet
i skolen (KST-147/10), bedre verktgy til barna, nye lseerebgker (KST-084/13), hjelpemidler til dysleksi (KST-
113/13), gkt interesse for vitenskap (KST-031/13), samt tidlig innsats smatrinn (KST189/13).

Arbeidet gir gledelige utslag i elevenes resultater pa ungdomstrinnet. Larvik kommune har siden 2011 gkt
gjennomsnittlige grunnskolepoeng mye, og har etter det holdt seg stabilt pa over 40 over flere ar, de siste
arene rundt 42 poeng. Stabilitet i resultatene er et utslag av fokus pa kontinuitet og stabilitet.

Demografianalyse
| innledning til kommunens stastedsanalyse beskrives befolkningsutvikling og prognoser. Dette finnes

ogsa i befolkningsprognosen fra Prognosesenteret fra 2020, jf. side 16. Videre vil endringene som er
aktuelle for barn i grunnskolealder beskrives.

Barn i grunnskolealder (6-15 ar), hadde et lavpunkt i 2014, med 5.292 innbyggere, i perioden 2015-2020
var den over 5.400, mens den i 2021 var nede pa 5.396 innbyggere. Vi ser derav en sammenheng med at
grunnskolesektorens andel av de totale utgiftene i kommunen er redusert til 20,9 % av kommunens
driftsutgifter, samtidig som utgifter til grunnskolesektor fordelt pa totalt antall innbyggere er gkt til kr
10.827 (delvis gkning pga tilskudd undervisningsmateriell, se egen beskrivelse pa indikator).
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Befolkning - aldersgrupper

Tabellen viser befolkning per 1.januar hvert ar for de ulike aldersgruppene

Historikk 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0 - &ringer 472 487 433 418 395 447 439 424 415 456 370
Barnehage (1-5 ar) 2570 2595] 2597] 2613] 2523] 2400] 2359 2343] 22351 22328] 2402
Grunnskole (6-15 ar) 5487| 52386] 5353] 5203 5383 5445] 5455 5403] 5470 5419] 5396
Videregdende (16-194ar) | 22368] 22380] 2443] 2449 2444] 2367 2342 2310 2265] 2239] 2176
Voksne (20-66 &r) 27 432| 27608 27674] 278632| 27681 27 860] 27 929] 28010 28 091] 27 949 27 954
Eldre (67-79 4r) 4308] 4528] 4658] 4946] s207] 5427 5652 s5818] 6061 6282] 6604
Eldre (80-89 &r) 1083 1907 1941 1893] 1874 18907 1857 1002] 1946] 2021 2007
Eldre (90 ar og eldre) 438 469 468 475 492 501 524 501 508 512 500
Total 45 058| 457360 45567| 45718] 45969 46341| 46557| 46801| 47 107 47 204 47 499

I henhold til SSBs prognose fremover de neste 10 ar, vil trenden med redusert barnetall i grunnskolealder
fortsette, med ytterligere 577 faerre barn i grunnskolealder frem mot 2031 (til 4.819), som en konsekvens
av de lavere fgdselstall i flere ar da vil vaere kommet i grunnskolealder.

Befolkning - aldersgrupper
Tabellen viser befolkning per 1.januar hvert ar for de ulike aldersgruppene

Prognose 2021 022 2023 2024 2025 o026 2027 028 2029 2030 2031

0 - aringer 370  398] 391 389]  389] 293] 398[ 402 408]  409] 414
Barnehage (1-5 ar) 2402] 2295] 2242] 2202] 2181] 2129] 2123 2128] 2139] 2158 2178
Grunnskole (6-15 ar) 52306 5372] 53200 5280] 5162] 5095 s5008] 4929 4881] 4844 48190
Videregdende (16-194ar) | 2176] 2103] 2142] 2138] 2213] 2258] 2259 2258] 2177 2103] 2035
Voksne (20-66 ar) 27 954] 27636] 27 498] 27 451 27 422] 27 354] 27 371 27 359] 27 287| 27 399 27 407
Eldre (67-79 ar) 6604 6761] 60977 71509 7202 7330 7326] 7264] 70399 7468 7534
Eldre (80-89 ar) 2007 2121] 2128] 2175] 2347] 2494] 2711] 2873 3029] 3145 3252
Eldre (90 &r og eldre) 500  4s2[ s22] s18]  513]  s26] 533 se0] 595|627 653
Total 47 499 47 168| 47 220 47 308| 47 429] 47 579 47 727| 47871] 48013 48 153] 48292

Skolene ma tilpasse og strukturere seg i forhold til det vi kjenner til av befolkningsendringer, slik at vi
fremover ikke vil ha overkapasitet og ubenyttet ressursbruk i tjenesten. Likevel er det utfordringer med
analyse for de laveste alderstrinnene, ettersom vi baserer oss pa prognoser for barn, som enna ikke er
f@dt. Hvis virkeligheten blir annerledes enn prognosen, vil det sla ut pa resultatene i
demografiendringene. Forelgpig ser vi allerede en endring i mobilitet og bosettingsmgnster, som
tilsynelatende er pavirket av pandemien. Om denne er varig, er forelgpig vanskelig a vurdere.

Tabellen for grunnskoleindikatorene i denne stastedsanalysen for 2020 fremstiller mange av indikatorene
som er benyttet i analysen. Videre vil enkelte av disse utdypes ytterligere. Forgvrig ma dette sees i
sammenheng med arsrapport for 2020, samt arlig tilstandsrapport med kvalitetsmelding (sist vedtatt
HOK-027/20).

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe 11
Prioritet
Netto driftsutgifter grunnskolesektor 21,7% 20,9 % 22,2 % 23,5% 20,0 % 21,2% 21,9% 22,0%
(202, 215, 222, 223) i prosent av samlede
netto driftsutgif (B)

Netto driftsutgifter per innbygger (202) 10790 10 827 11 446 11444 11892 11192 11942 11298
grunnskole (B) **)

Netto driftsutgifter til voksenopplaering 314 314 299 334 291 376 719 347
(213), per innbygger **)

Voksenopplaering brutto driftsutgifter 720 722 724 570 587 724 1205 654

belgp prinnb (kr) **)

Produktivitet

Driftsutgifter til undervisningsmateriell 2 239 2891 830 1193 1254 1139 1091 1225
(202), per elev i grunnskolen (B)
Gjennomsnittlig  gruppestgrrelse, 1.- 13,8 13,4 14,4 13,6 13,9 13,4 14,3 13,4

10.arstrinn (B)
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Korrigerte  brutto  driftsutgifter  til 94 704,8 92 632,6 93536,1 98980,8 103443,8 99400,7 97291,9 95810,2
grunnskole (202), per elev (B)

Korrigerte  brutto  driftsutgifter  til 112399 110 639 114 074 122 637 126 716 121199 1161279 116 179
grunnskole, skolelokaler og skoleskyss

(202, 222, 223), per (B)

Korrigerte  brutto  driftsutgifter  til 36 253 34 979 28 807 30954 32483 32916 33123 32390
skolefritidstilbud (215), per komm. Bruker

(B)

Korrigerte  brutto  driftsutgifter  til 15629 16621 18 408 21793 22 658 20171 16 734 18 805
skolelokaler (222), per elev (B)

Korrigerte  brutto  driftsutgifter  til 11 000,0 10110,2 9300,4 12 140,9 12 166,3 13384,3 10439,2 10795,2
skoleskyss (223), per elev som far

skoleskyss (B)

Lgnnsutgifter til grunnskole, skolelokaler 94 422,0 91 115,1 93363,0 96 287,1 101675,5 99033,2 94618,9 94716,0
og skoleskyss (202, 222, 223), per elev (B)

Dekningsgrad

Andel elever i grunnskolen som far 2,4 % 2,2% 0,3% 3,8% 2,8% 52% 3,6 %
morsmalsopplaring (B)

Andel elever i grunnskolen som far 6,9% 7,0% 9,1% 10,1 % 6,8 % 8,2 % 9,2% 7,9 %
spesialundervisning (B)

Andel elever i grunnskolen som far 4,1% 3,8% 3,0% 55% 3,7% 7,0% 2,2% 52%
saerskilt norskopplaering (B)

Andel elever i grunnskolen som far tilbud 21,6 % 20,9 % 17,6 % 16,2 % 11,6 % 133% 20,7% 14,9 %
om skoleskyss

Andel elever med direkte overgang fra 98,1% 96,9 % 98,5 % 98,8 % 99,5 % 97,4% 98,2% 98,3 %
grunnskole til videregaende oppleaering (B)

Elever med direkte overgang fra vgl til vg2

(prosent)

Elever pa mestringsnivd 3-5, nasjonale 72,1% 71,4% 77,1 % 73,0% 76,5 % 72,6% 68,1% 73,3 %
prgver i lesing 8.trinn (prosent)

Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale 65,1% 66,9 % 68,3 % 67,8 % 62,0 % 659% 589% 68,0 %
prgver i regning 8.trinn (prosent)

Kvalitet

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 42,2 41,9 42,5 42,6 41,8 41,6 42,1 42,8
Grunnlagsdata (Niva 3)

Antall elever i kommunal SFO 1120 1030 1643 1331 816 1327 955 14 296
Antall elever i kommunale grunnskoler 5298 5237 6124 7 085 3871 5957 5009 63 048
Antall elever med saerskilt norskopplaering 218 199 201 417 156 446 125 3477
kommunale og private

Antall elever som far skoleskyss 1156 1107 1195 1235 487 851 1159 9955
kommunale og private

Lgnnsutgifter til grunnskole, skolelokaler 500 248 477170 571755 682194 393 586 589941 473946 5971652
og skoleskyss (202, 222, 223) (1000 kr)

Netto driftsutgifter til voksenoppleering 14 437 14613 16 656 21 066 10331 20268 31932 188 556
(213)

Skolefritidstilbud korrigerte brutto 40 603 36 028 47 330 41 200 26 506 43679 31632 463 050
driftsutgifter belgp (1000 kr)

Skolelokaler Avskrivninger til skolelokaler 29 846 32 234 41940 39 268 37 562 38287 42964 433703
(222) (1000 kr)

Skolelokaler korrigerte brutto 82 802 87 046 112731 154 402 87711 120161 83821 1185 636
driftsutgifter belgp (1000 kr)

Skoleskyss korrigerte brutto driftsutgifter 12 716 11 192 11114 14994 5925 11390 12099 107 466
belgp (1000 kr)

Voksenopplaering brutto  driftsutgifter 32091 32 123 40 282 36 267 19 848 38618 55349 361676
belgp (1000 kr)

Arstimer til tospraklig fagoppleering 4 408 3056 1653 8 747 5382 10542 608 61261

kommunale og private

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata

120%

100%

B0%

G60% +
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20% |
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Larvik
Tensberg

== |ndeks innb. 6-15 &r (9294) == Indeks hasiskriteriet (234)

Sandefjord

Porsgrunn

Indeks reiseavst. innen sone (2%)

= Indeks reiseavst. til nabokrets (2%) = Indeks innv. 6-15 ar (3%)

Utgiftsbehow - Grunnskole (sum)

Skien
Arendal

Kostragruppe 11

Larvik Tensberg  Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 6-15 ar (92%) |95,5 % 100,0 % 100,8 % 95,0 % 98,7 % 103,6 % 101,7 %
Indeks basiskriteriet (2%) |23,6 % 19,1 % 16,9 % 29,0 % 19,2 % 24,4 % 19,7 %
Indeks reiseavst. innen|62,5% 57,4 % 63,1 % 60,3 % 63,2 % 59,5 % 64,9 %
sone (2%)
Indeks reiseavst. til | 94,5 % 90,2 % 73,6 % 56,9 % 66,3 % 101,8 % 77,5 %
nabokrets (2%)
Indeks innv. 6-15 ar (3%) 83,3% 82,6 % 110,9 % 79,9 % 101,5% |[104,9% 96,1 %
Utgiftsbehov - Grunnskole | 93,7 % 97,6 % 98,9 % 92,5% 96,6 % 101,9 % 99,5 %
(sum)
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Prioritet - Netto driftsutgifter grunnskolesektor (202, 215, 222, 223) i
prosent av samlede netto driftsutgif (B)
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w17 w2018 2019 w— 2020
2017 2018 2019 2020
Larvik 21,8 % 21,7 % 21,7 % 20,9 %
Tgnsberg 22,3% 22,4 % 22,5% 22,2 %
Sandefjord 22,8 % 23,5% 23,2 % 23,5%
Porsgrunn 20,9 % 21,1% 20,8 % 20,0 %
Skien 21,7 % 21,6 % 21,7 % 21,2 %
Arendal 21,3% 21,7 % 22,0% 21,9%
Kostragruppe 11 22,4 % 22,4 % 22,2 % 22,0%

Utgiftene brukt til grunnskolesektor, i forhold til kommunens totale utgifter malt i prosent er redusert i
Larvik kommune. Andelen utgifter indikerer kommunens prioritering, men vil vaere avhengig av
kommunens totale utgifter og inntekter, som gir ulikheter i spillerom. Indikatoren er ikke sammenstilt
med utgiftsbehovet til grunnskole i sammenligningskommunene, som blant annet pavirkes av
befolkningen i grunnskolealder.

Denne indikatoren inkluderer ogsa SFO (kostrafunksjon 215) og skoleskyss (kostrafunksjon 223), og
ettersom bade utgifter til SFO er hgyere enn sammenligningskommuner (bl a. pga. graderte satser fgr
statlig moderasjonordning), og utgifter til skoleskyss er hgyere enn andre sammenligningskommuner, vil
prosentandel av utgiftene som er brukt til selve grunnskoletjenesten isolert (kostrafunksjon 202) vaere
lavere enn denne indikatoren tilsier.

Larvik kommune har i forhold til sammenlignbare kommuner vaert blant kommunene med lavest andel
utgifter til grunnskolesektor, relativt sett i forhold til kommunens totale utgifter. | 2020 er andelen av
Larviks totale driftsutgifter brukt til skole, sammen med Porsgrunn, lavest i sammenligningsgruppen, og
lavere andel av driftsutgiftene til skolesektoren enn gjennomsnittet i Kostragruppe 11.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til voksenopplaering (213), per innbygger
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 298 314 314
Tgnsberg 299
Sandefjord 19 375 364 334
Porsgrunn 280 431 375 291
Skien 443 388 346 376
Arendal 341 500 653 719
Kostragruppe 11 356 454 565 347

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| 2020 utgjorde netto driftsutgifter til voksenoppleering 314 kr per innbygger. Blant
sammenligningskommunene er det bare Porsgrunn og Tgnsberg som ligger lavere, med kr 291 og kr 299
per innbygger. Arendal ligger hgyest med 719 kr per innbygger. Kostragruppe 11 ligger pa kr 347 per
innbygger. Netto driftsutgifter per innbygger ligger stabilt lavt de siste arene i Larvik.

Sammenligner man netto driftsutgifter per innbygger med brutto driftsutgifter per innbygger vises en

tendens til at Larvik har hgye inntekter og tilskudd. Fra 2020 fikk Larvik lzeringssenter blant annet
prosjektet Jobbsjansen.

Side 61 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Voksenopplaering brutto driftsutgifter belgp pr innb (kr)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 893 720 722
Tgnsberg 724
Sandefjord 444 757 623 570
Porsgrunn 850 787 674 587
Skien 1036 917 741 724
Arendal 1131 1238 1245 1205
Kostragruppe 11 1058 1036 1014 654

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| 2020 utgjorde brutto driftsutgifter til voksenopplaering kr 722 per innbygger. Blant
sammenligningskommunene er det Sandefjord, Porsgrunn og Kostragruppe 11 som ligger lavere.

Sammenlignet med netto driftsutgifter per innbygger vises en tendens til at Larvik har hgye inntekter

og tilskudd. Tabellen under sammenligner brutto driftsutgifter og netto driftsutgifter i 2020 (tall ikke
justert for utgiftsbehov):

Brutto driftsutgifter Netto driftsutgifter Inntekter  per

per innbygger per innbygger innbygger
Larvik 676 308 368
Tonsberg 706 292 414
Sandefjord 564 327 237
Porsgrunn 543 283 260
Skien 700 368 332
Arendal 1228 709 519
Kostragr 11 652 340 312

Tabellen viser at Larvik kommune ligger hgyt i sammenligningsgruppen nar man ser pa differansen
mellom brutto og netto driftsutgifter per innbygger. Bare Arendal og Tgnsberg ligger hgyere. Denne
differansen indikerer at tjenesteproduksjonen har vaert hgy, men at det samtidig er hentet inn inntekter.
Fra 2020 fikk Larvik leeringssenter blant annet prosjektet Jobbsjansen.
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Produktivitet - Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i
grunnskolen (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 1948 1927 2239 2 891
Tgnsberg 1596 1411 1115 830
Sandefjord 1782 1374 1297 1193
Porsgrunn 1610 1484 1334 1254
Skien 1188 1101 1009 1139
Arendal 1474 1324 1107 1091
Kostragruppe 11 1360 1206 1182 1225

Indikatoren viser driftsutgifter i kroner til undervisningsmateriell per elev. Undervisningsmateriell
inkluderer ordinaert undervisningsmateriell (bade analogt og digitalt), men ogsa arbeidsmateriale til slgyd
og handarbeid, matvarer til bruk i undervisningen, bgker til skolebibliotek, lek og sysselsettingsmateriell
og materiell til musikkundervisning. Den bgr sees i sammenheng med indikatoren "Driftsutgifter til
inventar og utstyr", ettersom noen kommuner kan bokfgre digitalt undervisningsmateriell som digitalt
utstyr.

Fra 2019 til 2020 er utgiftene til undervisningsmateriell og inventar og utstyr gkt med kr 652 per elev.
Korrigerte bruttoutgifter per elev (kostrafunksjon 202) totalt er samtidig redusert med kr 2072.
Larvikskolen ligger klart hgyt i forhold til utgifter knyttet til undervisningsmateriell blant
sammenligningskommunene. Larvik ligger hgyere enn Kostragruppe 11.

Larvikskolen arbeider bevisst 3 sgke tilskuddsmidler for 3 gke leeremiddeltilgang. Elevene har fatt mye
oppdatert undervisningsmateriell, siden Larvikskolen satsingen pa iPad til alle elever fra hgsten 2017
(KST-280/16).

1 2020 fikk Larvikskolen tilskudd pa 1,48 mill kr til laeremidler (prosjekt 08802) samt 0,87 mill kr til digitale
leremidler (prosjekt 08746) fra Utdanningsdirektoratet med tilhgrende egenandel pa 1,9 mill kr (prosjekt
08746) som utgjor kr 811 per elev. Det er altsa tilskuddene som gjgr at Larvikskolen har hatt en gkning i
utgifter til undervisningsmateriell i 2020. Dersom vi ser bort fra disse tilskuddene til lzeremidler, har Larvik
redusert utgifter til undervisningsmateriell fra 2019 til 2020 (kr -159).
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til grunnskole (202), per
elev (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 89 635,8 93 061,8 94 704,8 92 632,6
Tgnsberg 91 380,4 93 383,1 98 007,2 93 536,1
Sandefjord 91131,3 94 897,2 98 045,3 98 980,8
Porsgrunn 95133,4 98 518,0 103 779,8 103 443,8
Skien 91097,1 95 484,4 100 646,9 99 400,7
Arendal 92 184,2 94 129,0 99 040,8 97 291,9
Kostragruppe 11 89 179,8 93 016,8 97 658,6 95 810,2

Korrigerte brutto driftsutgifter per skoleelev (202) i Larvik kommune er redusert med kr 2072 fra
foregdende ar. Larvik kommune har lavere utgifter enn alle sammenligningskommunene, og
Kostragruppe 11. Larvikskolen bruker blant annet kr 10 811 mindre per elev enn Porsgrunn kommune
per ar. Utgiftene har gkt relativt stabilt de siste fire drene. Imidlertid blir det matematisk slik at dersom
vi samtidig tar hensyn til det som omtales som "utgiftsbehov"; altsa basert pa demografiske forhold som
antall innbyggere fra 6-15 ar i Larvik, reiseavstander og innvandrere, tilsier det at Larvikskolen bgr ha
lavere utgifter enn sammenligningskommunene, fordi elevgruppen i kommunen tilsier det.
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til skolefritidstilbud (215),
per komm. Bruker (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 34188 36 095 36 253 34 979
Tgnsberg 30337 31931 29 690 28 807
Sandefjord 29578 30 205 29 881 30954
Porsgrunn 32 461 35719 37 563 32483
Skien 29 270 30720 31181 32916
Arendal 30 760 32 607 35198 33123
Kostragruppe 11 29 022 30787 31624 32390
Indikatoren  viser utgift i kroner  per  benyttet SFO plass i kommunen.
Larvik kommune ligger i 2020 hgyest blant sammenligningskommunene, med tanke pa utgift per SFO
plass.

Larvik kommunes SFO ordninger er i utgangspunktet helt foreldrefinansiert, jf. KST-082/08. Det er et
prinsipp som benyttes fullt ut i budsjetteringene til SFO enhetene. Larvik kommunes sosiale profil og
prioriteringer skaper ulikheter i sammenligningsgrunnlaget mot andre kommuner. Prioriteringene
medfgrer utgifter, knyttet til barn med spesielle behov, graderte satser og sgskenmoderasjon. Det er
bare ressurser til elever med spesielle behov som er palagt etter Opplaeringsloven, og ikke graderte
satser.

Indikatoren inkluderer ikke foreldrebetaling, og viser dermed alle utgifter per benyttet SFO plass, bade
kommunal andel og foreldrenes andel. Den kommunale andelen av dette er relativ stor, pa bakgrunn av
kommunens tilbud om graderte satser. Fra 2020 ble det innfgrt nasjonale retningslinjer for redusert
foreldrebetaling til barn pa SFO, basert pa foreldrenes inntekter. Dette har medfgrt gkte utgifter i
kommuner som ikke tidligere har hatt reduserte satser.
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som far morsmalsopplaering
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2017 2018 2019 2020
Larvik 3,1% 2,7% 2,4 % 2,2%
Tgnsberg 1,4% 1,5% 1,0% 0,3%
Sandefjord 3,3% 3,9 % 3,7% 3,8%
Porsgrunn 4,4 % 3,8% 2,7% 2,8%
Skien 6,6 % 6,3 % 5,6 % 52%
Arendal 0,8 % 0,3% 0,2%
Kostragruppe 11 3,1% 3,3% 3,0% 3,6 %

Det finnes 3 ulike typer undervisning i forbindelse med elever som snakker flere sprak i grunnskolen:
Seerskilt norskopplaering - Morsmalsundervisning - Tospraklig fagopplaering.

Indikatoren her; "Andel elever i grunnskolen som far morsmdlsoppleering", viser andel elever i grunnskolen
som far morsmdlsopplaering og tosprdklig fagoppleering. | KOSTRA tall er indikatorer for
morsmdlsundervisning og tosprdklig fagoppleaering slatt sammen. Larvik kommune har ikke ekstra timer
tii morsmdlsundervisning i skolen. | stdstedsanalysen er overskrifter som inneholder
"morsmdlsundervisning" - gjeldende for "tosprdklig fagopplaering" i Larvikskolen.

Etter kartlegging og vedtak gis seerskilt norskopplaering og tospraklig fagopplaering for elever som far
ordinaer undervisning i klasse. Andelen elever i grunnskolen som far tospraklig fagopplaering har veert
kraftig redusert i Larvik kommune over tid. Det er feerre elever i 2020 som har vedtak (-15 stk), og
samtidig faerre timer totalt sett (-1352). Det er altsa feerre elever som mottar tospraklig fagopplaering, og
en reduksjon i andelen av elever. Dette kan veaere en indikasjon pa at tospraklig fagoppleering har gkt
leeringsutbytte i 2020, slik at elevene raskere kan ga over i ordinaer norskundervisning. Larvikskolen har
ogsa hatt stor fokus pa inkludering av elever som har vaert lenge i landet i ordinaer undervisning.
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning
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2017 2018 2019 2020
Larvik 8,1% 6,9 % 6,9 % 7,0 %
Tgnsberg 8,7 % 9,2% 9,2 % 9,1%
Sandefjord 10,1 % 9,3% 9,5 % 10,1 %
Porsgrunn 7,3% 7,0% 7,0 % 6,8 %
Skien 7,9% 7,9 % 8,5 % 8,2%
Arendal 9,6 % 9,0% 8,8 % 9,2%
Kostragruppe 11 7,8 % 7,7 % 7,9 % 7,9 %

Omfanget av spesialundervisning kan vaere med a drive opp kostnadsnivaet i grunnskolen. Andelen elever
som far spesialundervisning har veaert stabilt rundt 7% i Larvikskolen de siste arene. Det har veert lavere
enn andre sammenligningskommuner utenom Porsgrunn, men hgyere enn Kostragruppe 11. Dette kan
dermed vaere en forklaring pa hvorfor Larvikskolen har lavere utgifter per elev enn andre kommuner.

Larvikskolens fokus pa tilpasset oppleering har gitt resultater i form av andel elever som far
spesialundervisning. Det har vaert et samarbeid mellom skolene og PP-tjenesten for a finne gode
prosesser, og flyttet fokus fra spesialundervisning til tilpasset opplaering (TPO).
Skolene har fatt kompetanseheving til ledelse og ansatte, for & identifisere og iverksette effektive
systemrettede tiltak som vil gi bedre tilpasset opplaering. Forskning viser at spesialundervisning i seg selv
ikke vil fremme elevens laeringsutbytte, men at det vil ha stgrst effekt med bedre fellesundervisning og
tilpasset oppleering som foregar i klassen.

Tidlig innsats kan forsterkes, og Larvikskolen har iverksatt Leseplan (1-4 og 5-7) og bruk av STL+ (Skrive
seg Til Lesing) som metode, for a gi bedre tidlig innsats for alle elever. Barnehage og skole i Larvik deltar
i Utdanningsdirektoratets Sprakkommune prosjekt, som faglig ledes av Lesesenteret og Skrivesenteret i
Stavanger. Det har vaert noe redusert innsats under pandemien, men observeres likevel en god effekt for
skolene. “Spraklgyper” utviklet av Lesesenteret brukes i arbeidet sammen med vare leseplaner og den
enkelte skoler fglger opp arbeidet i klasserommet gjennom profesjonelle lzeringsfellesskap (PLF).
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som far seerskilt
norskopplaring (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 53% 4,8 % 41% 3,8%
T@nsberg 4,1% 4,1% 3,7% 3,0%
Sandefjord 51% 52 % 53% 5,5 %
Porsgrunn 51% 4,8 % 3,6 % 3,7%
Skien 8,7% 8,6 % 8,0% 7,0 %
Arendal 5,6 % 4,4 % 3,3% 2,2%
Kostragruppe 11 5,9 % 6,1% 5,6 % 52%

Det finnes, som nevnt, 3 ulike typer undervisning i forbindelse med elever som snakker flere sprak i
grunnskolen: Saerskilt norskopplaering - Morsmalsundervisning - Tospraklig fagopplaering.

Indikatoren her viser andel elever i grunnskolen som fdr saerskilt norskopplaering. Szerskilt norskopplaering
gjelder elever som fglger laereplan i grunnleggende norsk, og dermed falger egen fagplan i norsk. Det er
basert pd vedtak om antall timer. Etter kartlegging og vedtak gis seerskilt norskopplaering og tospraéklig
fagoppleaering for elever som far ordinzer undervisning i klasse.

Koordinering av seaerskilt norskopplaering gir en samlet oversikt over kommunens totale behov, og et
overblikk over hvor det er behov for kunnskap til a gjgre elevens laringsutbytte bedre. Nzerheten til
elevene som har behov for sarskilt norskoppleering gjgr ogsa at Larvikskolen kan vare tettere pa
vurderingen av nar elevene er klare for & fortsette videre i ordinser norskundervisning.
Andelen elever i grunnskolen som far saerskilt norskopplaering har siden 2015 veert sterkt redusert. Antall
elever er totalt redusert med 19 elever fra 2019, antall arstimer er redusert med 1073 i samme periode.
Verdensmesteren, er en avdeling som har saerskilt norskoppleering til alle sine elever. Antall elever pa
Verdensmesteren er redusert fra 2019 til 2020. Andel elever som far saerskilt norskopplaering vil naturlig
nok variere sammen med elevtallet pa VM.
Larvikskolen arbeider mot gkt laeringsutbytte for elevene med saerskilt norskopplaering, slik at elevene
raskere kan fglge ordinaer undervisning i sin naerskole.
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Dekningsgrad - Andel elever med direkte overgang fra grunnskole til
videregaende opplaering (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 97,3 % 98,1 % 96,9 %
Tgnsberg 99,3 % 98,1 % 98,7 % 98,5 %
Sandefjord 0,0% 0,0 % 0,0% 98,8 %
Porsgrunn 99,5 % 98,2 % 98,8 % 99,5 %
Skien 97,1% 96,9 % 97,1% 97,4 %
Arendal 97,1% 98,0 % 97,4 % 98,2 %
Kostragruppe 11 97,6 % 97,5 % 97,9 % 98,3 %

Larvikskolens andel elever med direkte overgang fra grunnskole til videregaende opplaering har veert
rundt 98% siden 2014, og omtrent pa nivaet i Kostragruppe 11. 12020 er 96,9% av elevene registrert med
direkte overgang til videregdende skole, omtrent som i 2018, etter en oppgang i 2019.

Larvikskolen har fokus pa overgangene i skolen. Arbeidet med RPHO (Regional Plan for Helhetlig
Oppleaeringslgp) vektlegges. Ungdomsskoler har utdannede radgivere, og bruker faget Utdanningsvalg og
karriereveiledning. Kommunen har et godt samarbeid med NAV i dette arbeidet.
Kommunen fortsetter a arbeide mot at andel med direkte overgang skal bli enda bedre.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Netto driftsutgifter til voksenopplaering (213)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 13 706 14 437 14 613
Tgnsberg 16 009 19474 18 050 16 656
Sandefjord 1169 23211 22 685 21 066
Porsgrunn 9769 15097 13 202 10331
Skien 23 543 20673 18 517 20268
Arendal 14 964 22011 28 884 31932
Kostragruppe 11 149 674 192 121 283721 188 556

For netto driftsutgifter til voksenopplaring ligger Larvik lavt i sammenligningsgruppen., med 14,6 mill kr
i 2020. Bare Porsgrunn ligger lavere med 10,3 mill kr.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Voksenopplaering brutto driftsutgifter belgp
(1000 kr)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 39 744 32091 32123
T@nsberg 68 382 57 385 49 282 40 282
Sandefjord 27 301 46 882 38 886 36 267
Porsgrunn 28 280 26 350 22 680 19 848
Skien 53326 48 131 39110 38 618
Arendal 50335 55 240 55 777 55 349
Kostragruppe 11 450 989 445 463 517 301 361676

For brutto driftsutgifter totalt til voksenopplaering har Larvik hatt en nedgang fra 2018 fra 39,7 mill kr til
32,1 mill kr. | totale utgifter ligger Larvik lavt blant sammenligningskommunene, bare Porsgrunn ligger
lavere med 19,8 mill kr.

Tabellen under sammenligner brutto driftsutgifter med netto driftsutgifter i 2020:

Brutto driftsutgifter Netto driftsutgifter Inntekter

Larvik 321 14,6 17,5
Tensberg 40,2 16,6 23,6
Sandefjord 36,2 21,1 15,1
Porsgrunn 19,8 10,3 9,5

Skien 38,6 20,2 18,4
Arendal 55,3 31,9 23,4

Differansen indikerer stgrrelsen pa inntektene og/eller tilskudd. Bare Tgnsberg og Sandefjord ligger over
Larvik.
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Barnehage

Barnehagesektoren i Larvik kommune omfatter bade kommunale og private barnehager, samt
fellestjenester for alle barnehager som spesialpedagogiske vedtak og apen barnehage, mellomoppgjor
med andre kommuner og redusert foreldrebetaling i alle barnehager. KOSTRArapporteringen er
sektorovergripende; uavhengig av administrativ organisering, og er basert pa hvilken tjenestefunksjon
som virksomhetene har brukt i regnskapet.

Larvik kommune hadde i 2020 18 kommunale barnehager og to apne barnehager. De apne barnehagene
ble nedlagt fra 2021.Forgvrig er det 18 private ordinaere barnehager, 13apenog 2
familiebarnehager. Totalt har 2.200 barn barnehageplass; en gkning pa 82 barn fra 2019. @kningen
forventes ikke a vedvare, ettersom det i 2019 ble fgdt 454 barn, mot 363 i 2020. Av totalt antall barn gar
56,6% i kommunale barnehager; en liten gkning fra 2019. Foruten Tgnsberg kommune har Larvik stgrst
andel i kommunal barnehage blant sammenligningskommunene.

| forhold til barna som gar i barnehagene i Larvik, ser vi at i aldersgruppen 1-5 ar, gar 90,6% i barnehage.
Dette er en lavere andel enn sammenligningskommunene, og lavere enn gjennomsnittet i
KOSTRAgruppen 11. Larvik har likevel flere 0-aringer i barnehage enn sammenligningskommunene, og en
gkning fra 2019; fra 5,7% til 6,2%, noe som er kostnadsdrivende for Larviks barnehager.

Leke- og oppholdsareal per barn i barnehage (m2) sier noe om hvor mye plass barn har til a leke og utfolde
seg i barnehagene. | Larvik kommune har hvert barn 6,1 m2, noe som er hgyere enn Kostragruppe 11 og
de andre kommunene i sammenligningsgruppen, foruten Porsgrunn og Arendal. Porsgrunn og Arendal er
forgvrig dem av sammenligningskommunene med hgyest andel private barnehager.

Kostraindikatorene synliggjgr utgifter per barn og per innbygger, som forteller om Larviks relative
prioriteringer pa tjenesteomradet. Samtidig har de siste ars gkonomiske omstilling i Larvik naturlig nok
pavirket barnehages kostraindikatorer. Flere elementer bidrar til at kostraindikatorer i 2020 kan variere
fra andre ar. Aret var preget av koronapandemien, med bade merutgifter (3,2 mill kr) og mindreinntekter
(6,8 mill kr), samt lavere bokfgrte pensjonsutgifter i 2020, i stor grad som fglge av lavere Ignnsvekst
grunnet koronatiltakene. Innenfor barnehageomradet har det de siste arene veert flere strukturelle
endringer, som pavirker kostraindikatorene. Strukturendringene bestar av sammenslaing av 3 barnehager
til 1; Byskogen barnehage, fra 01.04.19 (KST-105/15), oppkjgp av de 4 private iFokus barnehagene per
01.07.19 (KST-057/19), samt nedleggelse av Varden barnehage per 01.08.20 (KST-002/20).

Demografianalyse
| innledning til kommunens stastedsanalyse beskrives befolkningsutvikling og prognoser. Dette finnes

ogsa i befolkningsprognosen fra Prognosesenteret fra 2020, jf. side 16. Videre vil endringene som er
aktuelle for barn i barnehagealder beskrives.

Barn i barnehagealder (0-5 ar), var frem til 2014 over 3.000 innbyggere, mens det fra 2015 har veert
redusert fra 2.918 til 2.772 i 2021. Vi ser derav en sammenheng med at barnehagesektorens andel av de
totale utgiftene i kommunen er redusert til 12,9% av kommunens driftsutgifter, samtidig som utgifter til
barnehagesektor fordelt pa totalt antall innbyggere er redusert til 7.208.
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Befolkning - aldersgrupper

Tabellen viser befolkning per 1.januar hvert ar for de ulike aldersgruppene

Historikk 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0 - &ringer 472 487 433 418 395 447 439 424 415 456 370
Barnehage (1-5 ar) 2570 2595] 2597] 2613] 2523] 2400] 2359 2343] 22351 22328] 2402
Grunnskole (6-15 ar) 5487| 52386] 5353] 5203 5383 5445] 5455 5403] 5470 5419] 5396
Videregdende (16-194ar) | 22368] 22380] 2443] 2449 2444] 2367 2342 2310 2265] 2239] 2176
Voksne (20-66 &r) 27 432| 27608 27674] 278632| 27681 27 860] 27 929] 28010 28 091] 27 949 27 954
Eldre (67-79 4r) 4308] 4528] 4658] 4946] s207] 5427 5652 s5818] 6061 6282] 6604
Eldre (80-89 &r) 1083 1907 1941 1893] 1874 18907 1857 1002] 1946] 2021 2007
Eldre (90 ar og eldre) 438 469 468 475 492 501 524 501 508 512 500
Total 45 058| 457360 45567| 45718] 45969 46341| 46557| 46801| 47 107 47 204 47 499

I henhold til SSBs prognose fremover de neste 10 ar, vil trenden med redusert barnetall i barnehagene
fortsette, med ytterligere 180 faerre barn i barnehagealder frem mot 2031 (til 2.592), som en konsekvens
av lavere fgdselstall i flere ar. Prognosene tilsier at antall 0-aringer vil veere stabilt rundt 400 barn.

Befolkning - aldersgrupper
Tabellen viser befolkning per 1.januar hvert ar for de ulike aldersgruppene

Prognose 2021 022 2023 2024 2025 o026 2027 028 2029 2030 2031

0 - aringer 370  398] 391 389]  389] 293] 398[ 402 408]  409] 414
Barnehage (1-5 ar) 2402] 2295] 2242] 2202] 2181] 2129] 2123 2128] 2139] 2158 2178
Grunnskole (6-15 ar) 52306 5372] 53200 5280] 5162] 5095 s5008] 4929 4881] 4844 48190
Videregdende (16-194ar) | 2176] 2103] 2142] 2138] 2213] 2258] 2259 2258] 2177 2103] 2035
Voksne (20-66 ar) 27 954] 27636] 27 498] 27 451 27 422] 27 354] 27 371 27 359] 27 287| 27 399 27 407
Eldre (67-79 ar) 6604 6761] 60977 71509 7202 7330 7326] 7264] 70399 7468 7534
Eldre (80-89 ar) 2007 2121] 2128] 2175] 2347] 2494] 2711] 2873 3029] 3145 3252
Eldre (90 &r og eldre) 500  4s2[ s22] s18]  513]  s26] 533 se0] 595|627 653
Total 47 499 47 168| 47 220 47 308| 47 429] 47 579 47 727| 47871] 48013 48 153] 48292

Barnehagene ma tilpasse og strukturere seg i forhold til det vi kjenner til av befolkningsendringer, slik at
vi fremover ikke vil ha overkapasitet og ubenyttet ressursbruk i tjenesten. Likevel er det utfordringer med
analyse for de laveste alderstrinnene, ettersom vi baserer oss pa prognoser for barn, som enna ikke er
fedt. Hvis virkeligheten blir annerledes enn prognosen, vil det sla ut pa resultatene i
demografiendringene. Forelgpig ser vi allerede en endring i mobilitet og bosettingsmgnster, som
tilsynelatende er pavirket av pandemien. Om denne er varig, er forelgpig vanskelig a vurdere.

Tabellen for barnehageindikatorene i stastedsanalysen for 2020 fremstiller mange av indikatorene som
er benyttet i analysen. Videre vil enkelte av disse utdypes ytterligere. Forgvrig ma vurdering av indikatorer
sees i sammenheng med arsrapport for 2020.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Netto driftsutgifter barnehagesektoreni 13,8 % 12,9% 14,0 % 14,5 % 12,2 % 14,2 % 14,9 % 14,2 %

prosent av kommunens totale netto
driftsutgifter (B)

Netto driftsutgifter per innbygger (201) 7 829 7 208 7303 7 637 8 054 8 266 8 893 7720
ferskole (B) **)

Produktivitet
Barn i barnehage (antall) 2118 2200 2744 3101 1734 2612 2103 27 100

Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner 145 358 141 450 145 035 162 865 154 469 165 106 200 967 162 408
per barn i kommunal barnehage (B)

Korrigerte oppholdstimer per arsverk i 12 166 12 649 12 578 12 888 12 450 12 416 12 496 12 512
kommunale barnehager (B)

Dekningsgrad
Andel barn 0 ar med barnehageplass i 5,7 % 6,2 % 1,4% 2,7% 5,4 % 55% 6,5 % 3,7%
forhold til innbyggere 0 ar (B)
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Andel barn 0-6 ar med barnehageplass 65,0 % 68,1 % 66,4 % 66,8 % 70,8 % 66,2 % 68,1 % 67,2 %
(B)

Andel barn 1-5 ar med barnehageplass 89,8 % 90,6 % 93,3% 91,2 % 96,6 % 90,9 % 94,1 % 92,5%
(B)

Andel barn i kommunale barnehager i 56,5 % 56,6 % 64,0 % 37,4 % 35,1% 42,8 % 25,0% 45,0 %
forhold til alle barn i barnehage (B)

Andel barn som far ekstra ressurser til 19,7 % 20,0 % 18,8 % 25,6 % 18,6 % 25,9 % 21,8 % 22,6 %
styrket tilbud til fgrskolebarn, i forhold

til alle barn i barnehage. Alle barnehager

(prosent)

Andel  minoritetsspraklige barn i 17,0% 17,3 % 15,8 % 20,6 % 15,6 % 21,6 % 17,7 % 18,9 %
barnehage i forhold til alle barn med

barnehageplass (B)

Andel  minoritetsspraklige barn i 75,2% 80,7 % 82,4 % 80,8 % 83,4 % 82,5% 85,0 % 82,6 %
barnehage i forhold til innvandrerbarn

(prosent)

Kvalitet

Leke- og oppholdsareal per barn i6,2 6,1 5,5 5,4 6,5 5,5 6,4 5,6
barnehage (m2) (B)

Grunnlagsdata (Niva 3)

Avskrivninger (D) Fgrskolelokaler og 4 860 7 956 10529 7 001 4671 3471 3786 93 549
skyss Belgp (1000 kr)

Barnehage brutto driftsutgifter belgp 416 845 402 154 511 666 579 964 317 241 512 596 434 186 5216703
(1000 kr)

Kommunale overfgringer av driftsmidler 172 422 147 582 158 650 324 856 191 264 254 770 297 072 2511703
til private barnehager (1000 kr)

Kommune Barnehager (antall) 19 18 27 22 10 20 12 216
Privat Barnehager (antall) 18 18 19 37 18 22 41 273

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata
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== Utgiftsbehov - Barnehage (sum)

Arendal

Kostragruppe 11

Larvik Tgnsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 2-5 ar (78%) 91,2% |94,2% 95,9 % 88,6 % 94,7% |92,9% 97,0 %
Indeks barn 1 ar uten|94,1% |97,5% 94,5 % 89,1% 86,5% |80,3% 93,7%
kontantstptte (10%)
Indeks innb. m. hgyere|81,7% [104,3% |[82,9% 87,6 % 86,1% |91,8% 93,1%
utdanning (11%)
Utgiftsbehov -  Barnehage | 90,4 % |95,7 % 94,3 % 88,5 % 929% |91,4% 96,2 %
(sum)
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i
kommunal barnehage (B)
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Larvik 147 765 150 193 145 358 141 450

Tonsberg 138 250 151 768 158 764 145 035

Sandefjord 137 274 149 680 158 850 162 865

Porsgrunn 146 962 159 586 170 007 154 469

Skien 145 563 159 530 168 852 165 106

Arendal 175 684 182 396 199 339 200 967

Kostragruppe 11 144 931 156 249 164 710 162 408

Korrigerte brutto driftsutgifter i kroner per barn i kommunal barnehage viser en kostnad pa kr 141
450 per barn; en reduksjon pa kr 3908 sammenlignet med 2019. Dette er markant lavere enn
Kostragruppe 11 og lavest blant sammenligningskommunene. Ser man pa de samlede kostnadene til
kommunale og private barnehager, sa viser netto driftsutgifter per innbyggere til barnehage en nedgang
sammenlignet med 2019.

Det kan veere en kombinasjon av flere faktorer som pavirker disse KOSTRA indikatorene. | 2017 var Larvik,
foruten Arendal, kommunen med hgyest utgifter per barn i kommunal barnehage. | arene etterpa har
Larvik kommune gjort en bevisst endring av den kommunale barnehagestrukturen; bygging av Byskogen
barnehage, kjgp av iFokus barnehagene og nedleggelse av Varden barnehage. Dette har redusert
utgiftene i kommunale barnehager. Videre forklarer gkningen bade i totalt barnetall (+82), samt gkningen
i andelen til kommunale barnehager at KOSTRA indikator per barn reduseres - ettersom disse gkningene
i barnetallet ville gjort at utgiftene per barn ville veert redusert selv uten noen endringer i utgiftene totalt.
De samlede netto driftsutgiftene til barnehage per innbygger er vesentlig lavere enn gjennomsnittet i
Kostragruppe 11, som kan sees i sammenheng med at kommunen har lavere andel av innbyggerne sine i
barnehagealder (1-5) i barnehage.

Korrigerte brutto driftsutgifter per barn i barnehage (201) i Larvik kommune er lavere enn alle
sammenligningskommunene, og Kostragruppe 11. Larvik bruker f.eks. kr 13 019 mindre per barn i
kommunal barnehage enn Porsgrunn kommune per ar. Belgpene inneholder imidlertid flere variabler
som kan forklare dette, bade andel kommunale barnehager, stgrrelsen pa disse, samt det som kalles
utgiftsbehov i kommunene.
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Til orientering om indikatoren: Kostnader knyttet til kommunale barnehager inkluderer, i denne
indikatoren ogsa utgifter til barn med ekstra oppfalging, samt utgifter til Gpen kommunale barnehager.
Til tross for at disse utgifter ogsd gjelder private barnehager, og antall barn i dpne kommunale

barnehager ikke er hensyntatt.
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Dekningsgrad - Andel barn som far ekstra ressurser til styrket tilbud til
forskolebarn, i forhold til alle barn i barnehage. Alle barnehager

(prosent)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 18,1 % 19,7 % 20,0 %
Tgnsberg 18,8 %
Sandefjord 20,8 % 21,4 % 24,0 % 25,6 %
Porsgrunn 14,7 % 16,8 % 17,9 % 18,6 %
Skien 23,5% 23,1% 24,8 % 25,9 %
Arendal 193% 20,7 % 21,9% 21,8 %
Kostragruppe 11 16,1 % 16,9 % 16,9 % 22,6 %

| BASIL (BArnehage-Statistikk-InnrapporteringsLgsning) rapporteres det pa barn med nedsatt
funksjonsevne og spesialpedagogisk hjelp, basert pd vedtak fattet med bakgrunn i henholdsvis
Barnehagelovens §§37 eller 31, eller begge paragrafer. Formalet med vedtak etter §37 er a sikre at barn
med nedsatt funksjonsevne kan nyttiggjgre seg av barnehagetilbudet pa lik linje med andre barn og fa
likeverdige utviklings- og aktivitetsmuligheter. Mens formalet med hjelp etter §31 er a gi barn tidlig hjelp
og stptte i utvikling og lzering av for eksempel spraklige og sosiale ferdigheter. En samlebetegnelse for
det er "styrking" eller "styrket tilbud til fgrskolebarn".

Andel barn som far ekstra ressurser til styrket tilbud til fgrskolebarn, i forhold til alle barn i barnehage
har gkt fra 18,1 % i 2018 til 19,7 % i 2019, og ligger i 2020 pa 20,0 %. De siste arene har Larvik hatt en
gkning i antall sakkyndige vurderinger fra PPT som medfgrer flere vedtak, samtidig som det er flere stgrre
vedtak (flere timer) enn tidligere. Vi ser at trenden for andel styrket tilbud gker i Larvik. Det kan vaere
fordi bevisstheten i barnehagene har gkt rundt muligheten for a sgke midler til tilrettelegging for barn
med nedsatt funksjonsevne som ikke omhandler spesialpedagogisk hjelp. Det er ogsa utviklet gode
rutiner for dette.

Den spesialpedagogiske organiseringen er utfordrende for kommunen. | 2020 ble det igangsatt en
endring, med resultat i at stgttepedagoger har sin arbeidstilhgrighet pa den barnehagen hvor de utfgrer
flest vedtakstimer. Arbeidet med & gke kompetansen for stgttepedagoger og det allmennpedagogiske
arbeidet har veert sterkt pavirket av Covid 19 situasjonen, slik at fokuset pa a gke kompetansen ikke har
veert gjiennomfgrbar i 2020, men viderefgres i 2021 og 2022.
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Dekningsgrad - Andel minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til
alle barn med barnehageplass (B)
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Larvik 15,8 % 15,8 % 17,0% 17,3 %
Tgnsberg 13,8 % 15,1 % 14,6 % 15,8 %
Sandefjord 17,6 % 18,1 % 19,8 % 20,6 %
Porsgrunn 12,1% 14,0 % 14,9 % 15,6 %
Skien 19,7 % 19,7 % 20,7 % 21,6 %
Arendal 16,5% 17,3% 17,6 % 17,7 %
Kostragruppe 11 16,5 % 17,4 % 18,2 % 18,9 %

Andel minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til alle barn med barnehageplass har gkt fra 17,0 %
til 17,3 % og andel minoritetsspraklige barn i barnehage i forhold til innvandrerbarn har gkt fra 75,2 % til
80,7 %.

Larvik kommune har satsning pa a gke barnehagedeltagelse for minoritetsspraklige barn, basert pa

eksterne midler. Prosjektet ser dermed ut til 3 ha hatt gnsket effekt, blant annet med bakgrunn i direkte
samtaler med aktuelle innbyggere og bistand ved sgknad pa barnehageplass.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Kommunale overfgringer av driftsmidler til
private barnehager (1000 kr)
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17 w2018 2019 w2020
2017 2018 2019 2020
Larvik 181 352 172 422 147 582
T@nsberg 145 505 154 162 155219 158 650
Sandefjord 284 616 297 449 307 227 324 856
Porsgrunn 172 905 177 371 182 723 191 264
Skien 218 798 227 961 232794 254770
Arendal 262 436 285270 292 066 297 072
Kostragruppe 11 1464 641 1579094 1790 225 2511703

Indikatoren viser totalt belgp i tilskudd til private barnehager. KOSTRA- gruppe 11 er pa denne
indikatoren ikke representativt for gjennomsnittet i gruppen, fordi den ikke viser et relativt belgp som
gjennomsnittet, men synliggjgr summert belgp for kommunene. Indikatoren vil variere i forhold til
sammenligningskommunenes andel av private barnehager, og totalt antall barn i
barnehage. Sammenligningen gjgres derfor mot Larvik kommune over tid.

Kommunale drifts- og kapitaltilskudd til private barnehager er redusert fra 2018 (33,77 mill kr). De st@rste
endringene, henger sammen med kommunens kjgp av iFokus barnehagene (KST-057-19), som ikke lenger
far drifts- og kapitaltilskudd fra 2020 (opprinnelig 43,3 mill kr i 2019). Utover det er de kommunale
driftstilskuddssatsene beregnet i henhold til regelverk for tilskuddssatser, og har hatt fglgende gkninger
de siste drene:

2017 © 2018 " 2019 T 2020

Tilskudd erdinzre barnehager per heltid sbarn:

Dir ifts tils k udd Esm (L2 &r 187 171 198 604| 2077B2| 214179
Eam & ar B9 508 B4 961 59400 102 268

Kapitahik kudd - nasjonal sats Avhengig av byggedr 2 800 9200 9500 9300

F "

2017 " 2018 T 2019 | 2020

Tilskudd famile barnehager per he kidsbarn - naspnale satser:

Dir ifts tils ke udd Bam (+2 &r 155 100 158 200 163 300 172000
Bam 2E3r 118 200 120 200 124 500 130 70D
Kapitsltils kudd Alle barn 13 100 12900 13300 13 600
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" 2017 T 2018 | 2019 7 2020
Tiskudd apen bamehage godkjente plass
Tilskudd pr godkjente plass - dpningstid 0 - 15 timer 13 270 17215 22718 27185
Tilzkudd pr jente plass - Apningstid 16 timer + 18 630 24 203 31805 390595

@vrige strukturendringene p& barnehageomradet, ved endringer i kostnader i kommunale barnehager
pavirker det tilskuddssatsene fgrst to ar etter endringene kommer i regnskapet til de kommunale
barnehagene. Det betyr at strukturendringene knyttet til Byskogen barnehage (KST-105/15) og iFokus
barnehagene har noe effekt pa tilskuddssatsene fra 2021, men far helarseffekt fra 2022, og
strukturendringene knyttet til Varden barnehage (KST-002/20) vil pavirke tilskuddssatsene delvis fra
2022, og fullt fra 2023.

Mellom kommunene Larvik sammenligner seg med, er det variasjoner i tilskuddssatsene.
Tilskuddssatsene er basert pa kommunens egne ordinaere barnehager, og deres driftsutgifter per barn
(jf. Barnehageloven §19), og vil derfor ha en naturlig sammenheng med utgiftsnivdet i de ulike
kommunene.

Tilskuddssats pa kommuneniva 2620

258888 | .
3186l B Sassmi

W Sats Store

268988
158988
168888

50608

Kilde: Kormmunenes satsberegninger, innhentet av PBL.

Kilde: Barnehagemonitor.no (21.09.21)
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Barnevern

Barnevernstjenesten i Larvik har hgyere utgifter per barn plassert av barnevernet (KOSTRAfunksjon 252),
og hgyere utgifter per innbygger til barnevern totalt, ogsa nar vi justerer for "utgiftsbehovet" (som baserer
seg pa det tekniske beregningen av behovet i malgruppen). Dette henger sammen med at kommunen har
hgyere andel av utgiftene knyttet til barn som faktisk er plassert av barnevernet (KOSTRAfunksjon 252).
Utgifter til slike plasseringer er mer kostnadskrevende enn ikke-plasseringer. Larvik har derfor lavere
andel av sine barnevernsutgifter knyttet til barn som ikke er plassert av barnevernet (KOSTRAfunksjon
251), og lavere utgifter til saksbehandling (KOSTRAfunksjon 244), samtidig som kommunen har hgyere
andel fagansatte (med unntak av Porsgrunn), og hgyere andel av fosterhjemstiltak i familie og naere
nettverk (jf. Kommunebarometeret Bufdir). Kommunen plasserer dermed barna i stgrre grad i nzere
nettverk, samtidig som kommunen har flere kostnadsdrivende institusjonsplasseringer og
fosterhjemsplasseringer enn sammenligningskommunene. Utgifter til slike plasseringer er mer
kostnadskrevende enn ikke-plasseringer. Vi hadde utgifter til bolig for enslige mindrearige (EM) i 2020,
dette er et kostbart tiltak til fa personer. Boligen er avviklet i 2021. Institusjonen Gyda har noe hgyere
kostnad enn kj@p av statlige institusjonsplasser, men fra 2022 vil institusjonsplassene pa Gyda veaere langt
rimeligere, da egenandelen for statlige institusjoner gker veldig. Disse to tilbudene er imidlertid med pa
a drive opp kostnadene pa kostrafunksjon 252 i 2020.

Kommunen har gitt omfattende tiloud om ettervern til ungdom mellom 18 og 23 ar. De har blant
annet fatt bistand til livsopphold, husleie og ekstra utstyr som ikke er lovpalagt. Dette er det veldig ulik
praksis pa i kommunene, i flere kommuner i kostragruppe 11 er disse kostnadene lagt til NAV.

Utgifter til barnevern bgr sees i sammenheng med KOSTRAfunksjon 233 (forebyggende arbeid), som er
under kapittel for Kommunehelse. Pa denne funksjonen fgres blant annet psykologtjenester for barn og
unge. Pa KOSTRAfunksjon 233 ser vi at Larvik ligger vesentlig hgyere enn sammenligningskommunene, og
har gjort det over tid. Gode forebyggende tiltak i kommunen kan vaere en forklaring pa hvorfor
barneverntjenesten har en lavere andel av sine kostnader til barn som ikke er plassert.

Det har veert en nedgang i bekymringsmeldinger i 2020, og redusert andel barn med undersgkelser i
forhold til antall innbyggere. | 2019 ble det rapportert om 606 meldinger og i 2020 var dette antallet
redusert til 526 meldinger. Dette har igjen fgrt til nedgang i antall tiltak. Antall barn med tiltak i
kommunen er redusert fra 493 til 436, som gir reduksjon i netto driftsutgifter. | 2019 var det 10 barn pa
foreldre/barn senter. Kommunen valgte & bygge opp et eget tilbud til slike saker i tjenesten og det har
medfgrt til at kommunen ikke har hatt nye plasseringer i 2020. Dette har vaert kostnadsbesparende.
Til tross for at andelen barn med tiltak er redusert, sa har andelen barn pa institusjon av totalt antall barn
med tiltak gkt sammenlignet med 2019 fra 15 til 19 ungdommer.

Tjenesteomradet har et fokus pa samarbeid med nettverk og familierad som metode for a sikre
medvirkning, innflytelse og utnyttelse av deres ressurser. Dette arbeidet fgrer ogsa til at feerre barn
mottar hjelpetiltak fra barneverntjenesten. Resultatet knyttet til innsparing vil vises i et mer langsiktig
perspektiv.

Enslige mindredrige (EM)
Larvik kommune har hatt en reduksjon i netto driftsutgifter for barneverntjenesten, bade totalt og per
innbygger. Nedgangen i driftsutgiftene henger blant annet sammen med en omorganisering av tjenestene

knyttet til enslige mindrearige flyktninger, hvor kommunen har redusert antall degnbemannede boliger
fra 3 til 1.
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Barnevernets utgifter til KOSTRAfunksjon 252 er redusert med 14,3 mill kr fra 2018 til 2020, i stor grad
med bakgrunn i endringer paantall enslige mindrearige flyktninger (EM). Det er imidlertid en
tidsforskyvelse i endringene av tjenestene for redusert behov, i forhold til EMF-tilskuddet kommunen som
er redusert i samme periode. Dermed er gkningen i utgifter pa KOSTRAfunksjon 252 mer enn reduksjonen
i tilskudd (KOSTRAfunksjon 850). Endringene i organisasjonen fortsetter videre inn i 2021 og fremover, for
a tilpasse kommunens utgifter til behovet for tilbud.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe

2019 2020 11
Prioritet
Andel netto driftsutgifter til barn som 64,2 % 63,8 % 56,6 % 63,4 % 50,5 % 54,1% 55,0% 57,8 %
er plassert av barnevernet (f.252)
Andel netto driftsutgifter til barn som 8,3 % 8,7% 13,4 % 52% 15,5% 16,8 % 13,8 % 11,3 %
ikke er plassert av barnevernet (f.251)
Andel netto driftsutgifter til 27,6 % 27,5% 30,0 % 31,5% 34,0 % 291% 31,2% 30,9 %
saksbehandling (funksjon 244)
Barnevern korrigerte brutto 2 476 2188 1869 1700 2325 1913 2144 1969

driftsutgifter belgp pr innb (kr)

Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 253 122 262 927 197 369 245912 220955 205312 231023 216 221
252) per barn med tiltak

Netto driftsutgifter pr. innbygger til 2 035 2081 1756 1416 1271 1692 1858 1807
Barnevern (B) **)

Produktivitet
Andel undersgkelser med 92,0 % 97,0 % 100,0 % 100,0 % 96,0 % 94,0% 99,0% 94,0 %
behandlingstid innen 3 maneder

Tiltak i alt Barn med barnevernstiltak i 488
Igpet av aret

Tiltak i alt Barn med barnevernstiltak 342
per 31.12

Tiltak i alt Nye barn med 115
barnevernstiltak i Ippet av aret

Dekningsgrad

Andel barn i institusjon og fosterhjem 32,7 % 36,0 % 31,3% 30,2 % 37,4 % 329% 258% 27,8 %
av barn med tiltak (B)

Andel barn med barnevernstiltak ift. 4,1 % 3,7% 39% 2,7% 3,6% 42 % 4,0% 3,8%
innbyggere 0-22 ar

Barn med undersgkelse ift. antall 4,8 % 4,1% 53% 4,9% 4,6 % 4,1% 51% 4,8 %
innbyggere 0-17 ar (B)

Kvalitet

Stillinger med fagutdanning per 1 000 5,8 6,1 5,5 4,7 8,1 5,6 5,0 5,2

barn 0-17 ar

Grunnlagsdata (Niva 3)

0-17 ar Barnevernstiltak nar barnet er 145 130 143 112 117 173 107 1320
plassert av barnevernet i Igpet av aret

0-17 ar Barnevernstiltak nar barnet er 125 118 126 102 103 152 90 1162
plassert av barnevernet per 31.12

0-17 ar. Antall innbyggere 9300 9277 11562 13 196 7 084 11120 9235 114 677
0-22 ar. Antall innbyggere 11979 11 884 14 832 17 066 9340 14291 11845 147 772
Barn med tiltak 185 166 99 151 100 215 178 1769

nettverksarbeid/samarbeid med andre
tjenester i Igpet av aret

Andre ngkkeltall
Netto driftsutgifter Barnevern (B) 124 789 114 636 112 895 114 103 74 462 122982 110198 1210838

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata
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Larvik
Tensberg

Sandefjord

Porsgrunn

Skien

Arendal

= Indeks innb. 0-1 &r (3%) = Indeks innb. 2-5 &r (6%)
Indeks innb. 6-15 &r (14%) == Indeks innb. 16-22 ir (11%)
== [ndeks barn med enslig forsarger (41%)
Indeks lavinntekiskriteriet {26%)
Utgiftsbehov - Barnevern (sum)

Kostragruppe 11

Larvik Tgnsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-

gruppe
11

Indeks innb. 0-1 ar (3%) 91,3% [98,4 % 94,0 % 88,2 % 89,3% |83,5% |92,7%

Indeks innb. 2-5 ar (6%) 91,2% (94,2 % 95,9 % 88,6 % 94,7% [92,9% |97,0%

Indeks innb. 6-15 ar (14%) | 95,5 % | 100,0 % |100,8 % 95,0 % 98,7 % | 103,6 % | 101,7 %

Indeks innb. 16-22 ar|94,4% |96,1% 100,8 % 101,5 % 97,9% (99,0% |100,3 %

(11%)

Indeks barn med enslig|109,2 |110,4% |112,4% 121,2 % 123,9 |130,5% |110,0%

forsgrger (41%) % %

Indeks lavinntektskriteriet | 90,4 % | 89,7 % 100,4 % 87,7% 121,2 |86,6% [93,1%

(26%) %

Utgiftsbehov - Barnevern|99,4% |100,9% |105,0% 104,0 % 114,3 |108,7 % |102,3 %

(sum)

%
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Prioritet - Andel netto driftsutgifter til barn som er plassert av
barnevernet (f.252)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 70,5 % 64,2 % 63,8 %

Tgnsberg 56,6 %

Sandefjord 75,2 % 71,6 % 69,8 % 63,4 %

Porsgrunn 65,4 % 58,4 % 52,1% 50,5 %

Skien 70,2 % 65,2 % 60,0 % 54,1 %

Arendal 63,8 % 63,5 % 57,5% 55,0 %

Kostragruppe 11 61,7 % 60,3 % 59,4 % 57,8 %

Andel netto driftsutgifter til barn som er plassert av barnevernet utgjgr 63,8 % av totale netto
driftsutgifter for barnevern. Dette er en liten nedgang sammenlignet med 2019. Dette kommer av en
reduksjon i netto driftsutgifter knyttet til nedgang i antall frikjgpte fosterhjem. Selv om kommunen har
en nedgang er det likevel flere plasserte barn enn sammenlignbare kommuner. Dette kan handle om
stgrre levekarsutfordringer i Larvik kommune, samt enslige mindrearige som ogsa er plasserte. Larvik
ligger hgyere enn de fleste sammenligningskommunene og Kostragruppe 11.

Ved & inkludere inntekten Larvik kommune far fra staten for enslige mindrearige flyktninger, reduseres
denne andelen til 57,2 %.
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Prioritet - Andel netto driftsutgifter til barn som ikke er

barnevernet (f.251)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 6,3% 8,3% 8,7 %
Tgnsberg 13,4 %
Sandefjord 57 % 7,1% 5,5 % 52 %
Porsgrunn 7,3% 8,6 % 14,2 % 15,5%
Skien 8,4 % 11,7 % 13,3% 16,8 %
Arendal 14,2 % 11,5% 13,1% 13,8 %
Kostragruppe 11 10,3 % 11,4% 10,9 % 11,3 %

plassert av

Andel netto driftsutgifter til barn som ikke er plassert av barnevernet utgjgr 8,7 % av totale netto
driftsutgifter for barnevernstjenesten. Dette er en liten gkning sammenlignet med 2019. Larvik har
en lavere andel enn de fleste sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. Dette kan henge sammen

med at kommunen bruker egne tiltak og kommunens gvrige hjelpetiltak i stor grad.
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Prioritet - Andel netto driftsutgifter til saksbehandling (funksjon 244)

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik
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2017 2018 2019 2020
Larvik 23,2 % 27,6 % 27,5 %
Tgnsberg 30,0 %
Sandefjord 19,1 % 213 % 24,7 % 31,5 %
Porsgrunn 27,3 % 33,0% 33,7% 34,0%
Skien 21,3 % 23,1% 26,7 % 29,1 %
Arendal 21,9 % 25,0 % 29,4 % 31,2 %
Kostragruppe 11 28,0 % 28,3 % 29,7 % 30,9 %
Andel netto driftsutgifter til saksbehandling utgjgr 27,5 %
barnevern. Dette eren liten nedgang fra 27,6 %

av totale netto driftsutgifter

for

i 2019. Larvik ligger lavere enn alle
sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. Dette kan handle om ulike rapporteringsmater av
saksbehandlere og miljgterapeuter i tjenestene.
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Prioritet - Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med
tiltak
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17 w2018 2019 w2020
2017 2018 2019 2020
Larvik 282 631 253122 262 927
Tgnsberg 197 369
Sandefjord 224 699 252 099 269 245 245912
Porsgrunn 197 250 229 865 235 850 220955
Skien 198 271 198 202 199 484 205 312
Arendal 224 920 241626 236 858 231023
Kostragruppe 11 188 104 195515 208 641 216 221

Netto driftsutgifter per barn med tiltak viser en kostnad pa kr 262 927, noe som er en gkning
sammenlignet med 2019. Netto driftsutgifter er redusert, men antall barn med tiltak er markant redusert,
noe som betyr gkte driftsutgifter per barn. Dette begrunnes med mer omfattende tiltak per barn. Antall
tiltak er redusert fra 493 til 436. Begrunnelsen for faerre tiltak i 2020 tilskrives faerre bekymringsmeldinger
sammenlignet med 2019, samt en reduksjon i enslige mindrearige flyktninger. Larvik ligger hgyere enn
sammenligningskommunene og Kostragruppe 11.

Inkluderes inntekten kommunen far for enslige mindrearige flyktninger fra staten (funksjon 8105), vil
netto driftsutgifter per barn med tiltak reduseres til kr 222 676.
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Barnevern (B)

2500 -
2000 -
@ 1500
5
« 1000
500 -
04
e =) a3 & o -y
A
o o e Es &F f\e‘-{\ G
P ..-._f o ks . ‘.\}Q
&
L
— 17 = 2018 2010 == 2020

2017 2018 2019 2020

Larvik 1787 1956 2035 2081

Tgnsberg 1356 1266 1629 1756

Sandefjord 1086 1199 1334 1416

Porsgrunn 1156 1079 1151 1271

Skien 1913 1741 1611 1692

Arendal 1439 1497 1792 1858

Kostragruppe 11 1634 1656 1773 1807

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Utgifter pa KOSTRAfunksjon 244, 251 og 252 er i denne indikatoren summert for kommunene, men
redusert med tilskuddet som kommunen far fra IMDi til Enslige Mindrearige Flyktninger (EMF). (som er
bokfgrt pa KOSTRAfunksjon 850) Netto driftsutgifter per innbygger viser en kostnad pa kr 2.081, en
noe hgyere utgift enn i 2019.

Barnevern har iverksatt omorganisering saerlig knyttet til enslige mindrearige flyktninger, hvor man har
redusert antall dggnbemannende boliger. Kommunen ligger fortsatt hgyt blant kommunene i
sammenligningsgruppen. Dette skyldes i hovedsak hgyere andel fagansatte, ettervern til ungdommer, og
hgyere andel institusjonsplasseringen, som er kostnadskrevende faktorer.
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Produktivitet - Andel undersgkelser med behandlingstid innen 3

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik
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2017 2018 2019 2020
Larvik 93,0 % 92,0% 97,0 %
Tgnsberg 100,0 %
Sandefjord 100,0 % 100,0 % 99,0 % 100,0 %
Porsgrunn 96,0 % 96,0 % 91,0% 96,0 %
Skien 89,0 % 86,0 % 93,0% 94,0 %
Arendal 98,0 % 96,0 % 97,0% 99,0 %
Kostragruppe 11 85,0 % 85,0 % 87,0 % 94,0 %

| felge lov om barneverntjenester §6-9 skal en undersgkelse etter § 4-3 gjennomfgres snarest og senest
innen tre maneder. Andelen for undersgkelser med behandlingstid innen tre maneder ligger pa 97 % for
Larvik kommune i 2020, en andel som har gkt markant fra 92 % i 2019. Denne gkningen tilskrives mer
hensiktsmessig organisering og bedre rutiner. Larvik ligger pd gjennomsnittet for analyseperioden, og
hgyere enn Kostragruppe 11.
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Dekningsgrad - Andel barn i institusjon og fosterhjem av barn med tiltak
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Larvik 33,1% 32,7% 36,0 %

Tgnsberg 25,1% 25,1% 27,6 % 31,3%

Sandefjord 27,5% 27,6 % 33,0% 30,2 %

Porsgrunn 33,3% 38,7 % 37,9 % 37,4 %

Skien 30,0 % 30,5 % 312% 32,9%

Arendal 25,3 % 27,4 % 25,8 %

Kostragruppe 11 28,0 % 27,4 % 27,6 % 27,8 %

Andel barn pa institusjon og i fosterhjem av barn med tiltak, utgjgr 36 prosent av alle tiltak knyttet til
barneverntjenesten. Dette er en gkning fra tidligere ar, og skyldes et gkt antall barn som er plassert pa
institusjoner. Det har vaert gkte utgifter knyttet til tiltak som institusjon og beredskapshjem
sammenlignet med 2019, men noe nedgang knyttet til forsterkning. Larvik har en hgy andel i forhold til
flere sammenligningskommuner og Kostragruppe 11, som gjenspeiler seg i hgyere utgifter pa
kommunens barnevernstjeneste totalt. Dette kan begrunnes med stgrre levekarsutfordringer i Larvik
kommune, samt at flere av kommunens enslige mindrearige er plasserte.
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Dekningsgrad - Andel barn med barnevernstiltak ift. innbyggere 0-22 ar
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2017 2018 2019 2020
Larvik 4,0% 4,1% 3,7%
Tgnsberg 3,9%
Sandefjord 3,2% 2,9% 2,6 % 2,7%
Porsgrunn 4,0 % 3,3% 3,4% 3,6%
Skien 51% 4,6 % 4,4 % 4,2 %
Arendal 4,1% 3,8% 4,0% 4,0 %
Kostragruppe 11 4,4 % 4,4 % 4,2 % 3,8%

Andel barn med barnevernstiltak i forhold til innbyggere 0 - 22 ar var 3,7 % i 2020, en nedgang fra 2019.
Dette er pa niva med gjennomsnittet blant sammenligningskommunene, men lavere enn Kostragruppe
11. Dette skyldes i hovedsak faerre meldinger i 2020.
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Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar
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Larvik 6,3 5,8 6,1

Tgnsberg 5,5

Sandefjord 4.4 4.4 4,2 4,7

Porsgrunn 9,1 9,0 9,1 8,1

Skien 5,2 5,1 4,9 5,6

Arendal 4,5 4,5 4,9 5,0

Kostragruppe 11 4,5 4,9 5,1 5,2

Andelen stillinger med fagutdanning i barneverntjenesten i kommunen ligger pa 6,1 %, en gkning fra 5,8
% i 2019. Larvik kommune har en hgyere andel enn gjennomsnittet blant sammenligningskommunene
og Kostragruppe 11 nar det gjelder fagutdannet personell.
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Pleie og omsorg

De bokfgrte pensjonsutgiftene er betydelig lavere enn fjordret som fglge av lavere lgnnsvekst
hovedsakelig grunnet koronatiltakene. Dette pavirker flere av indikatorene innen pleie og omsorg, hvor
det er mange ansatte, i stor grad.

Utgiftsbehov og kriteriedata

Larvik kommune er den kommunen i utvalget med lavest dekning til pleie og omsorg. Utgiftsbehovet til
Pleie og omsorg i Larvik kommune er 13,9% hgyere enn resten av landet.

Larvik kommunes andel malt i netto driftsutgifter, brukt til helse og omsorg i prosent av kommunens
totale netto driftsutgifter

Hele befolkningen - uten G ta hensyn til Larvik kommunes store andel innbyggere over 67 - 79 Gr og
innbyggere over 80 dr

Larvik kommune har i perioden 2017 - 2020 hatt en gkning pa 2,1 prosentpoeng. Denne gkningen har
sammenheng med gkte rammer gitt i statsbudsjettet og i bevilgninger gitt av kommunestyret.

Netto driftsutgifter pleie og omsorg pr. innbygger

Alle aldersgrupper/brukergrupper

Fra 2017 til 2020 har alle sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 hatt en hgyere vekst i kroner
enn Larvik kommune. | 2020 ligger Larvik kommune lavest, mens Porsgrunn hadde de hgyeste netto
driftsutgiftene til pleie og omsorg.

Over 67 ar

Sammenliknet med alle de andre kommunene i utvalget og Kostragruppe 11 ligger Larvik lavest pr.
innbygger over 67 ar. Larvik kommune er den eneste kommunen i utvalget som har hatt en nedgang i
perioden. | perioden 2017-2020 har denne gruppen hatt en gkning pa 630 personer i Larvik kommune.

Over 80 dér
Sammenliknet med alle de andre kommunene i utvalget og Kostragruppe 11 ligger Larvik lavest pr.

innbygger over 80 ar. Larvik kommune er den eneste kommunen i utvalget som har hatt en nedgang i
perioden. | perioden 2017-2020 har denne gruppen hatt en gkning pa 152 personer i Larvik kommune.

Utvikling antall eldre

For aldersintervallet over 67 ar har Larvik kommune hatt en gkning pa 9,7 % i perioden fra 2017 til 2020.
Den stgrste gkningen, 11,1 %, har veert i gruppen mellom 67 - 79 ar. Denne hgye gkningen vil fortsette i
arene fremover i alle aldersgrupper over 67 ar.

Institusjoner

Larvik kommune ligger 11,37% lavere enn Kostraguppe 11 nar det gjelder kostnader pr. kommunal plass i
institusjon.
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Larvik har en hgyere dekning institusjonsplasser i prosent av innbyggere over 80 ar enn Skien, Sandefjord
og Kostragruppe 11, men lavere enn Tgnsberg, Porsgrunn og Arendal. Kommunen har en nedgang i
perioden fra 2017 - 2020. Dette skyldes at antall personer over 80 arhar gkt mer enn antall
institusjonsplasser.

Av Larvik kommunes netto driftsutgifter til pleie og omsorg blir en hgy andel brukt til institusjon, 48,2% i
2020.

Tjenester til hjemmeboende

| 2020 hadde Larvik lavere andel til tjenester hjemmeboende enn alle sammenlikningskommunene.

Endringer i demografi

Aldersgruppe 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
67-79 4308 4528 4658 4946 5207 5427 5652 5818 6061 6282
80 -89 1983 1907 1941 1893 1874 1897 1857 1902 1946 2021
90+ 438 469 468 475 492 501 524 501 508 512

Sum total 6729 6904 7067 7314 7573 7825 8033 8221 8515 8815

De siste 10 arene har det veert en gkning pa 31% i aldersgruppene 67+. Hoved gkningen har veert i
aldersgruppen 67-79 ar, som har vokst med 45,8%.

Aldersgruppe 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

67 -79 6761 6977 7159 7202 7330 7326 7364 7399 7468 7534
80 -89 2121 2128 2175 2347 2494 2711 2873 3029 3145 3252
90+ 482 522 516 513 526 533 560 595 627 663
Sum total 9364 9627 9850 10062 10350 10570 10797 11023 11240 11449

Fra 2022 til 2031 forventes det en gkning pa 22,3% i aldersgruppene 67+. Hovedgkningen er forventet i
aldersgruppen 80-89 ar, som forventes gkt med 53,3%.
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Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Aktivisering, stgttetjenester (f234) -5,6% 5,6 % 4,5% 45 % 4,7 % 5,0% 6,0 % 52%
andel av netto driftsutgifter til plo (B)
Institusjoner (f253+261) - andel av 48,2 % 46,9 % 38,9 % 39,9% 45,5 % 41,4 % 43,5% 41,9%
netto driftsutgifter til plo (B)
Netto driftsutgifter per innbygger (234) 1 009 964 908 901 997 967 1190 1051
aktiv.- og servicetjen eldre og pers.
m/funk.nedsett. (B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (253) 7 658 7 139 7 094 7128 8438 7 135 6 892 7 450
helse- og omsorgstj. i institusjon (B)
Netto driftsutgifter per innb. (254) 8 031 7 855 11352 10 863 10 365 10044 9737 10532
helse- og omsorgst;j. til hjemmeboende
(B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (256) 263 304 195 113 237 358 203 191
tilbud om @. hjelp dggnopphold i
kommunene (B) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger i 17 959 17 187 20 379 19 857 21264 19400 19688 20358
kroner, pleie- og omsorgtj. (B) **)
Netto driftsutgifter, helse og omsorg, i 40,9 % 40,5 % 41,4 % 40,0 % 40,5 % 37,9% 38,7% 39,4 %
prosent av totale netto driftsutg (B)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. 104 998 97 352 128 374 120100 126 217 114417 115355 124405
innbygger 67 ar og over (B) **)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. 377 610 358 191 443 753 422 457 475 324 417 395 443136 442042
innbygger 80 ar og over (B)
Tjenester til hjemmeboende (f254) - 44,7 % 45,7 % 55,7 % 55,1 % 48,8 % 51,8% 49,5% 52,3%
andel av netto driftsutgifter til plo (B)
Produktivitet
Korrigerte brutto driftsutg pr. mottaker 244 664 238730 302691 271405 302 581 361427 264522 290579
av hjemmetjenester (i kroner) (B)
Korrigerte brutto driftsutgifter, 1296 149 1244037 1318427 1627198 1352494 1303548 1376480 1385473
institusjon, pr. kommunal plass (B)
Dekningsgrad
Andel av alle brukere som har 34,2% 34,9% 32,8 % 22,3 % 37,4 % 27,2 % 29,7 % 29,5 %
omfattende bistandsbehov (B)
Andel beboere pa institusjon under 67 7,9 % 7,8% 11,4 % 9,0 % 14,4 % 12,0% 18,4 % 11,8 %
ar (B)
Andel hjemmetj.mottakere med 18,9 % 16,4 % 18,3 % 11,8 % 26,5% 13,0% 13,7 % 16,3 %
omfattende bistandsbehov, 0-66 ar (B)
Andel plasser i skjermet enhet for 16,1 % 23,6 % 16,6 % 36,7 % 27,7 % 36,5 % 21,5% 27,1%
personer med demens (B)
Plasser i institusjon i prosent av 16,7 % 16,3 % 16,6 % 13,3 % 17,9 % 15,3 % 17,1% 15,8 %
innbyggere 80 ar over (B)
Kvalitet
Andel brukerrettede  arsverk i 81,6% 79,9 % 76,0 % 75,2 % 82,6 % 80,3 % 85,1 % 78,6 %
omsorgstjenesten m/
helsefagutdanning (prosent)
Andel brukertilpassede enerom m/ 100,0 % 93,1% 99,3% 67,2 % 80,2 % 61,0 % 77,9 % 85,2 %
eget bad/wc (prosent)
Fysioterapitimer pr. uke pr. beboer i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sykehjem (B)
Arsverk i brukerrettede tjenester m/ 486,4 468,4 570,8 798,7 452,2 643,3 453,0 5859,3
fagutdanning fra hgyskole/universitet
(antall)
@Pkonomi
Brukerbetaling i institusjon i forhold til 12,5 13,0 14,1 9,2 11,5 12,1 11,5 11,5

korrigerte brutto driftsutgifter (B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata
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Larvik Tensberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 0-1 ar (0%) 91,3 % 98,4 % 94,0 % 88,2 % 89,3 % 83,5% 92,7 %
Indeks innb. 2-5 ar (1%) 91,2 % 94,2 % 95,9 % 88,6 % 94,7 % 92,9 % 97,0 %
Indeks innb. 6-15 ar (2%) 95,5 % 100,0 % 100,8 % 95,0 % 98,7 % 103,6 % 101,7 %
Indeks innb. 16-22 ar (2%) 94,4 % 96,1 % 100,8 % 101,5 % 97,9 % 99,0 % 100,3 %
Indeks innb. 23-66 ar (10%) 96,8 % 100,3% |97,7 % 98,6 % 98,0 % 98,0 % 98,4 %
Indeks innb. 67-79 ar (11%) 120,7 % 101,3 % 108,6 % 113,2% 113,2 % 111,9% 106,2 %
Indeks innb. 80-89 ar (20%) 1249 % 107,9 % 113,4 % 110,7 % 110,7 % 105,4 % 107,7 %
Indeks innb. over 89 ar (11%) 126,0 % 103,7 % 101,8 % 118,8 % 1059% 192,9% 100,5 %
Indeks basiskriteriet (1%) 23,6 % 19,1 % 16,9 % 29,0 % 19,2 % 24,4 % 19,7 %
Indeks reiseavst. innen sone (1%) | 62,5 % 57,4 % 63,1% 60,3 % 63,2 % 59,5% 64,9 %
Indeks reiseavst. til nabokrets | 94,5 % 90,2 % 73,6 % 56,9 % 66,3 % 101,8 % 77,5 %
(1%)
Indeks PU over 16 ar (14%) 1249% |112,5% |96,8% 111,5% 92,7 % 112,2 % 101,0%
Indeks ikke-gifte 67 ar og over|118,1% |104,7% |107,9% 114,1 % 111,6 % |105,4% 104,0 %
(13%)
Indeks dgdelighetskriteriet (13%) | 99,6 % 96,4 % 101,0 % 111,7 % 104,6 % 105,8 % 100,4 %
Utgiftsbehov - Pleie og omsorg|113,9% |102,4% |102,6% 108,5 % 103,3% |103,2% 101,3 %
(sum)
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Prioritet - Aktivisering, stgttetjenester (f234) - andel av netto
driftsutgifter til plo (B)
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2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 7,3% 6,2 % 5,6 % 5,6 %
Tgnsberg 5,0% 4,8 % 5,0% 4,5 %
Sandefjord 4,6 % 5,0 % 4,3% 4,5 %
Porsgrunn 51% 53% 53% 4,7 %
Skien 5,5% 52% 51% 5,0 %
Arendal 4,5% 4,2 % 4,0% 6,0 %
Kostragruppe 11 5,7 % 53% 4,9% 52%

Indikatoren viser driftskostnadene til aktivisering, stgttetjenester i pleie og omsorg i prosent av totale
driftskostnader i pleie og omsorg. Indikatoren omfatter alle eldresentre, stgttekontakter, samt dagtilbud
for eldre og funksjonshemmede, Huset og trening/opplaering av multifunksjonshemmede.

Larvik kommune har i perioden 2017-2020 hatt en nedgang i andel driftskostnader knyttet til
aktivisering/stgttetjenester, fra 7,3% til 5,6%. Tilsvarende trend med nedgang i perioden 2017-
2020 finnes hos alle sammenligningskommunene og Kostragruppe 11, med unntak av Arendal
kommune..

Larvik kommune har i 2020den nest stgrste andelen driftskostnader knyttet il
aktivisering/stgttetjenester sett opp mot sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11. Arendal har

den hgyeste andelen.

Det kan veere noe ulik fgring pa funksjon 234 og 273 (arbeidsrettede tiltak i kommunal regi) blant
kommunene.

Side 98 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Institusjoner (f253+261) - andel av netto driftsutgifter til plo
(B)

60

Prosent

|
2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 47,2 % 48,8 % 48,2 % 46,9 %
Tgnsberg 39,2 % 39,6 % 39,3% 38,9 %
Sandefjord 38,4 % 39,3% 40,5 % 39,9 %
Porsgrunn 44,5 % 44,9 % 45,1 % 45,5 %
Skien 41,0 % 42,2 % 41,1% 41,4 %
Arendal 43,4 % 45,1 % 43,4 % 43,5 %
Kostragruppe 11 43,0 % 42,9 % 42,2 % 41,9 %

Indikatoren viser sykehjems andel av kommunens utgifter til pleie og omsorg. | indikatoren inngar alle
institusjonene i Larvik kommune, DNAS, avlastningssenter for funksjonshemmede og barneboliger.
Indikatoren innbefatter ikke boliger med heldggns bemanning.

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune redusert andel av netto driftsutgifter institusjon av Pleie og
omsorg fra 47,2 % til 46,9 %, en reduksjon pa 0,3 prosentpoeng. | samme periode har funksjon 254* -
Tjenester til hjemmeboende i Larvik kommune gkt. Kostragruppe 11 har i samme periode en nedgang pa
2,4 prosentpoeng, mens Tgnsberg har en lik utvikling som Larvik. De resterende kommunene i utvalget
har en gkning i samme periode.

Larvik kommune hadde hgyest andel med 46,9 %. Porsgrunn fglger nseermest pa 45,5 %, mens Tgnsberg
hadde lavest andel med 38,9 %.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (234) aktiv.- og servicetjen
eldre og pers. m/funk.nedsett. (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 1203 1085 1009 964
Tonsberg 908 909 1001 908
Sandefjord 793 911 841 901
Porsgrunn 954 1076 1153 997
Skien 957 938 987 967
Arendal 793 778 774 1190
Kostragruppe 11 1018 1012 996 1051

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune hatt den st@grste nedgangen i netto driftsutgifter prinnbygger
til aktivitet- og servicetjenester til eldre og personer med nedsatt funksjonsevne av
sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11.

| 2020 brukte Larvik kommune 964 kr. Arendal kommune hgyest med 1 190 kr, mens Sandefjord
kommune ligger lavest med 901 kr.

Det kan veere noe ulik fgring pa funksjon 234 og 273 (arbeidsrettede tiltak i kommunal regi) blant
kommunene.
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- Netto driftsutgifter
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omsorgstjenester i institusjon (B)

per

innbygger (253)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 6 902 7 593 7 658 7 139
Tonsberg 6319 6726 7138 7 094
Sandefjord 5867 6 455 7 151 7128
Porsgrunn 7 368 7977 8520 8438
Skien 6204 6 814 7123 7 135
Arendal 6337 6774 7 025 6 892
Kostragruppe 11 6751 7 170 7 499 7 450
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Det er ikke tall for Larvik kommune for 2017

helse-

08

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune den laveste gkningen i netto driftsutgifter pr innbygger til
helse- og omsorgstjenester i institusjon med 237 kr. Sandefjord har den stgrste gkningen i perioden med

1261kr.

| 2020 ligger Porsgrunn kommune og Kostragruppe 11 hgyere enn Larvik, mens de resterende
sammenlikningskommunene ligger lavere.

Reduksjoner fra 2019 til 2020 skyldes reduserte pensjonskostnader som fglge av lavere Ignnsvekst,
hovedsaklig grunnet koronatiltakene. Tjenesteomfanget har i realiteten hatt en svak gkning.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (254) helse- og omsorgstj. til
hjemmeboende (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 7325 7627 8031 7 855
T@nsberg 9967 10 423 11 035 11 352
Sandefjord 9588 9 986 10634 10 863
Porsgrunn 9138 9857 10 445 10 365
Skien 9138 9386 10 278 10 044
Arendal 8950 9254 9932 9737
Kostragruppe 11 8978 9667 10476 10 532

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune den laveste gkningen i netto driftsutgifter Helse- og
omsorgstjenester til hjemmeboende pr innbygger, 530 kr. Kostragruppe 11 har i samme periode den
stgrste gkningen pa 1 554 kr.

| 2020 forbrukte Larvik kommune 7 855 kr, noe som er lavest av sammenlikningskommunene og
Kostragruppe 11. Tgnsberg kommune, med 11 352 kr, og Sandefjord kommune, med 10 863 kr, ligger
hgyest.

Reduksjoner fra 2019 til 2020 skyldes reduserte pensjonskostnader, som fglge av lavere lgnnsvekst
hovedsaklig grunnet koronatiltakene. Tjenesteomfanget har i realiteten hatt en svak gkning.

Etter giennomgang av forskriftene er det noen endringer i funksjoner, som medfgrer reduksjon i helse og

omsorgstjenester til hjemmeboende med tilsvarende gkning i netto driftsutgifter til diagnose, behandling
og rehabilitering.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (256) tilboud om g@. hjelp
dggnopphold i kommunene (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 196 195 263 304
Tonsberg 137 173 178 195
Sandefjord 229 226 109 113
Porsgrunn 335 320 290 237
Skien 182 160 166 358
Arendal 313 62 145 203
Kostragruppe 11 142 124 137 191

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| perioden 2017 til 2020 gkte netto driftsutgifter til gyeblikkelig hjelp dggnopphold pr. innbygger fra 196
kr. til 304 kr. Skien kommune er den eneste av sammenlikningskommunene som hadde en stgrre gkning.

| 2020 brukte Skien og Larvik mest pr innbygger, hhv 358,- og 304,-.De resterende
sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 ligger lavere, med Sandefjord lavest pa 113 kr.

Det ble i 2020 satt inn tiltak for @ redusere kostnader til overliggerdggn og styrke beredskap for a
handtere covid-situasjonen.
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og
omsorgtjenesten (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 16 536 17 410 17 959 17 187
T@nsberg 18118 19 032 20120 20379
Sandefjord 17 227 18 306 19 467 19 857
Porsgrunn 18 792 20416 21661 21264
Skien 17 406 18 123 19 410 19 400
Arendal 17 762 18 379 19 163 19 688
Kostragruppe 11 17 905 19 046 20 181 20 358

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Her kommenteres det samlet for denne indikatoren sammen med disse indikatorene:

e Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 ar og over
e Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og over

Indikatoren viser driftsutgiftene til pleie og omsorg inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene som
bla. inneholder gremerkede tilskudd og ev. andre direkte inntekter, er trukket fra.

Fra 2017 til 2020 har alle sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 hatt en hgyere vekst i kroner
enn Larvik kommune.

| 2020 ligger Larvik kommune lavest, mens Porsgrunn hadde de hgyeste netto driftsutgiftene til pleie og
omsorg.

Reduksjoner fra 2019 til 2020 skyldes reduserte pensjonskostnader som fglge av lavere lgnnsvekst,
hovedsaklig grunnet koronatiltakene. Tjenesteomfanget har i realiteten hatt en svak gkning.
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Over 67 ar: Sammenliknet med alle de andre kommunene i utvalget og Kostragruppe 11 ligger Larvik
lavest pr. innbygger over 67 ar. Larvik kommune er den eneste kommunen i utvalget som har hatt en
nedgang i perioden. | perioden 2017-2020 har har denne gruppen hatt en gkning pa 630 personer i Larvik
kommune.

Over 80 ar: Sammenliknet med alle de andre kommunene i utvalget og Kostragruppe 11 ligger Larvik
lavest pr. innbygger over 80 ar. Larvik kommune er den eneste kommunen i utvalget som har hatt en
nedgang i perioden. | perioden 2017-2020 har har denne gruppen hatt en gkning pa 152 personer i Larvik
kommune.
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Prioritet - Netto driftsutgifter, helse og omsorg, i prosent av totale netto
driftsutg (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 38,4 % 39,7 % 40,9 % 40,5 %
T@nsberg 39,7% 40,6 % 40,9 % 41,4 %
Sandefjord 38,1 % 39,1% 39,9 % 40,0 %
Porsgrunn 39,0 % 41,7 % 42,4 % 40,5 %
Skien 36,9 % 37,5 % 38,3% 37,9%
Arendal 36,3 % 36,9 % 36,7 % 38,7 %
Kostragruppe 11 37,7 % 38,7 % 39,3% 39,4 %

Indikatoren viser netto driftsutgifter for kommunehelse (F233, F234 og F241) og pleie og omsorg(F234,
F253, F254 og F261) i prosentandel av kommunens totale utgifter.

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune gkt netto driftsutgifter til helse og omsorg i prosent av totale
netto driftsutgifter fra 38,4 % til 40,5 %, en gkning pa 2,1 prosentpoeng. Dette er den stgrste gkningen
av sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 for perioden.

| 2020 brukte Larvik 40,5 % av totale netto driftsutgifter til Helse og omsorg. Tgnsberg (41,4 %) ligger
hgyere, mens Skien (37,9 %), Arendal (38,7 %) og Kostragruppe 11 (39,1 %) ligger lavere.

| perioden 2017 - 2020 var det en gkning i befolkningen i Larvik kommune pa totalt 647 personer. |
aldersgruppen 67 ar og eldre gkte antall personer med 782. Den stgrste gkningen har veert i
aldersintervallet fra 67 - 79 ar, med en gkning pa 630 personer. | gruppa fra 80 - 89 ar var det en gkning
pa 164, mens det for aldersintervallet 90 ar og eldre var det en nedgang pa 12 personer.

Det har veert en nedgang fra 2019 til 2020 selv om Covid-utgifter pa brutto 64,5 mill kr har vaert belastet
tjenesteomradet.
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Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 ar og
over (B)

140000
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2017 2018 2019 2020

== |arvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11

2017 2018 2019 2020

Larvik 102 733 105 161 104 998 97 352

Tonsberg 121 001 125617 130 242 128 374
Sandefjord 111 070 115 703 120351 120 100
Porsgrunn 118 530 126 718 131 403 126 217
Skien 108 854 111 076 116 722 114 417
Arendal 113 091 113 883 115 089 115 355
Kostragruppe 11 116 062 121 339 125 890 124 405

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Se kommentar under: Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgstjenesten(B)
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Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og
over (B)
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2017 2018 2019 2020
== |arvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 362 617 377 085 377 610 358 191
Tgnsberg 403 779 427 758 452 764 443 753
Sandefjord 390930 409 112 426 279 422 457
Porsgrunn 421 225 463 941 485 236 475 324
Skien 393131 397 616 422 737 417 395
Arendal 428 897 433 581 439 965 443 136
Kostragruppe 11 406 474 428 243 446 858 442 042

Se kommentar under: Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgstjenesten(B)
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Prioritet - Tjenester til hjemmeboende (f254) - andel av netto
driftsutgifter til plo (B)
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2017 2018 2018 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 44,3 % 43,8 % 44,7 % 45,7 %
Tgnsberg 55,0 % 54,8 % 54,9 % 55,7 %
Sandefjord 55,7 % 54,6 % 54,6 % 55,1 %
Porsgrunn 48,6 % 48,3 % 48,2 % 48,8 %
Skien 52,5 % 51,8 % 53,0 % 51,8 %
Arendal 50,4 % 50,4 % 51,8 % 49,5 %
Kostragruppe 11 50,8 % 51,3% 52,5% 52,3%

Indikatoren viser tjenester til hjemmeboendes andel av kommunens utgifter til pleie og omsorg. |
indikatoren inngar alle institusjonene i Larvik kommune. | indikatoren inngar driftsutgifter til generelle
hjemmetjenester, tjenester til funksjonshemmede og tjenester innenfor psykisk helse og avhengighet.
Utgiftene i prosent fordeler seg slik de siste arene (ekskl DNAS).

Larvik kommune har hatt en gkning pa 1,4 prosentpoeng i Tjenester til hjemmeboende - andel av netto
driftsutgifter til pleie og omsorg, i perioden 2017 - 2020. | samme periode har Sandefjord, Skien og
Arendal hatt en nedgang, mens de resterende sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 har hatt
en gkning. Larvik kommune hadde den stgrste gkningen i perioden.

Larvik kommune ligger lavest i 2020, med en andel pa 45,7 %, etterfulgt av Porsgrunn pa 48,8 %. Tgnsberg
kommune ligger hgyest med 55,7 %.

2017 2018 2019 2020
Virksomhet hjemmetjenester 53 % 52 % 48 % 47 %
Virksomhet funksjonshemmede 31,50 % 28 % 32% 30%
Psykisk helse og avhengighet 10% 11% 12% 12%
Virksomhet sykehjem 1% 4% 3% 4%
Omsorgslgnn 2,50 % 2% 2% 2%
BPA (Brukerutstyrt personlig assistent) 2% 2% 2% 2%
Resterende 0% 1% 1% 3%
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hjemmetjenester (i kroner) (B)

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

brutto

driftsutg pr.

400000
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w 230000 4
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2017 2018 2019
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 224 055 239 581 244 664 238 730
Tgnsberg 250 396 277 821 306 280 302 691
Sandefjord 235 805 253916 262 926 271 405
Porsgrunn 258 267 292 054 309 862 302 581
Skien 292 604 323461 346 031 361427
Arendal 244764 251038 270819 264 522
Kostragruppe 11 252 702 272 658 294 312 290579

mottaker

av

Larvik kommune har hatt den laveste gkningen i korrigerte brutto driftsutgifter pr. mottaker av
hjemmetjenester i perioden 2017 — 2020, mens Skien kommune har hatt den stgrste gkningen.

| 2020 ligger Larvik kommune lavest av sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 med 238 730,

etterfulgt av Arendal pa 264 522, mens Skien kommune ligger hgyest med 361 427.

Reduksjoner fra 2019 til 2020 skyldes reduserte pensjonskostnader som fglge av lavere Ignnsvekst,
hovedsaklig grunnet koronatiltakene. Tjenesteomfanget har i realiteten hatt en svak gkning.
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon, pr. kommunal
plass (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 1179 056 1262514 1296 149 1244 037
T@nsberg 1138430 1170777 1286 275 1318 427
Sandefjord 1372379 1488 860 1612 858 1627 198
Porsgrunn 1170794 1296 303 1347 157 1352494
Skien 1166 729 1187424 1255 566 1303 548
Arendal 1214848 1293404 1378 602 1376 480
Kostragruppe 11 1205 899 1264 499 1347618 1385473

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune hatt en gkning i korrigerte brutto driftsutgifter, institusjon,
pr kommunal plass, pa 64 981 kr. Dette er minst i perioden. Sandefjord har hatt den stgrste gkningen i
perioden med 254 819 kr.

Larvik kommune brukte i 2020 minst med 1 244 037 kr, etterfulgt av Skien pa 1 303 548. Sandefjord
brukte mest med 1 627 198 kr.

Reduksjoner fra 2019 til 2020 skyldes reduserte pensjonskostnader som fglge av lavere |gnnsvekst,
hovedsaklig grunnet koronatiltakene. Tjenesteomfanget har i realiteten hatt en svak gkning.
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Dekningsgrad - Andel av alle brukere som har omfattende bistandsbehov

(B)
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2017 2018 2018 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 35,5 % 37,0 % 34,2 % 34,9 %
Tgnsberg 32,1% 32,4 % 32,9% 32,8 %
Sandefjord 23,1% 22,4 % 22,0% 22,3 %
Porsgrunn 33,4% 33,2% 35,7% 37,4 %
Skien 33,3% 35,4 % 36,1% 27,2 %
Arendal 31,8% 29,8 % 29,7% 29,7 %
Kostragruppe 11 30,6 % 30,5 % 30,3 % 29,5 %

Andel av alle bruker som har omfattende bistandsbehov har i perioden 2017 - 2020 falt med 0,6
prosentpoeng i Larvik kommune. Arendal har i samme periode hatt den stgrste reduksjonen med 2,1
prosentpoeng, mens Porsgrunn har hatt den stgrste gkningen med 4,0 prosentpoeng.

1 2020 hadde Larvik kommune 34,9 % andel brukere med omfattende bistandsbehov. Skien og Porsgrunn

ligger hgyere med hhv 37,4 % og 36,4 %. De resterende kommunene og Kostragruppe 11 ligger lavere
enn Larvik.
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Dekningsgrad - Andel beboere pa institusjon under 67 ar (B)
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2017 2018 2018 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 8,2 % 11,4 % 7,9% 7,8%
Tgnsberg 10,7 % 9,3% 9,5 % 11,4 %
Sandefjord 8,6 % 10,3 % 11,9 % 9,0 %
Porsgrunn 12,7 % 13,6 % 13,9% 14,4 %
Skien 16,2 % 12,9 % 13,9 % 12,0 %
Arendal 15,6 % 17,0 % 15,7 % 18,4 %
Kostragruppe 11 12,2 % 12,0 % 12,1% 11,8 %

Andel beboere pa institusjon under 67 ar har falt med 0,3 prosentpoeng i perioden 2017 - 2020. Skien

har

hatt nedgang pa 4,2 prosentpoeng isamme periode, mens

sammenlikningskommunene, med unntak av Kostragruppe 11, har hatt en gkning.

de

resterende

| 2020 hadde Larvik kommune en andel pa 7,8 % av beboere pa institusjon under 67 ar. Dette var lavest
av sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11. Arendal 13 hgyest med 18,4 %.
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Andel
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bistandsbehov, 0-66 ar (B)

hjemmetj.mottakere
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 20,3 % 18,9 % 16,4 %
Tgnsberg 21,6 % 21,2 % 22,5% 18,3 %
Sandefjord 13,4 % 12,7 % 12,9% 11,8 %
Porsgrunn 24,8 % 24,8 % 26,7 % 26,5 %
Skien 23,5% 25,6 % 26,4 % 13,0 %
Arendal 15,2 % 15,0 % 13,3 % 13,7%
Kostragruppe 11 18,1 % 17,9% 18,2 % 16,3 %

Det er ikke tall for Larvik kommune fgr 2018.

med

omfattende

Larvik kommune hadde en nedgang i andel hjemmetjenestemottagere med omfattende bistandsbehov i
aldersgruppen 0-66 ar i perioden 2018 - 2020 med 3,9 prosentpoeng. Porsgrunn var eneste kommune

med en gkning i samme periode.

| 2020 var andelen hjemmetjenestemottakere med omfattende bistandsbehov i aldersgruppen 0-66 ar
pa 16,4 %. Sandefjord 13 lavest med 11,8 % mens Porsgrunn kommune hadde den hgyeste andelen med

26,5%.
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Dekningsgrad - Andel plasser i skjermet enhet for personer med demens
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2017 2018 2018 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 18,2 % 16,2 % 16,1 % 23,6 %
Tgnsberg 28,5 % 22,2 % 38,8 % 16,6 %
Sandefjord 42,1 % 40,9 % 40,7 % 36,7 %
Porsgrunn 26,7 % 26,7 % 26,7 % 27,7 %
Skien 26,5 % 28,0 % 28,0 % 36,5 %
Arendal 23,7% 19,5 % 23,9 % 21,5%
Kostragruppe 11 27,7 % 27,2 % 29,1% 27,1%

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune hatt en gkning i andel plasser i skjermet enhet for personer
med demens, fra 18,2 % til 23,6 %. Skien kommune har i samme periode hatt den stgrste gkningen med
10,0 prosentpoeng, Porsgrunn har hatt en gkning pa 1,0 prosentpoeng, mens de resterende
sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 har en nedgang.

Tgnsberg (16,6 %) og Arendal (21,5 %) ligger i 2020 lavere enn Larvik, mens de resterende kommunene i
utvalget og Kostragruppe 11 ligger hgyere.
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Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 17,2 % 17,1 % 16,7 % 16,3 %
Tgnsberg 16,8 % 17,8 % 17,3 % 16,6 %
Sandefjord 14,0 % 14,1 % 13,8 % 13,3 %
Porsgrunn 18,5 % 18,6 % 18,2 % 17,9 %
Skien 15,8 % 15,6 % 15,4 % 15,3 %
Arendal 18,5 % 18,0 % 17,3 % 17,1%
Kostragruppe 11 16,8 % 16,7 % 16,3 % 15,8 %

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune hatt en nedgang i plasser i institusjon i prosent av innbyggere
80 ar og over, fra 17,2 % til 16,3 %. Arendal og Kostragruppe 11 har hatt stgrre nedgang i perioden, mens
de resterende kommunene i utvalget har hatt mindre nedganger. Nedgangen i perioden skyldes gkning i
antall innbyggere over 80 ar.

Larvik kommune hadde i 2020 en dekning pa 16,3 %. Porsgrunn, Arendal og Tgnsberg ligger hgyere, mens
Kostragruppe 11, Sandefjord og Skien har en lavere dekning.
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Kvalitet - Andel brukerrettede arsverk i omsorgstjenesten m/
helsefagutdanning (prosent)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 81,5 % 81,6 % 79,9 %
Tgnsberg 76,0 %
Sandefjord 73,1% 73,7 % 75,2 % 75,2 %
Porsgrunn 80,7 % 80,8 % 81,7 % 82,6 %
Skien 78,9 % 78,6 % 78,8 % 80,3 %
Arendal 83,8 % 81,9 % 83,8 % 85,1 %
Kostragruppe 11 77,7 % 77,9 % 78,8 % 78,6 %
Felles tekst med indikatoren "Arsverk i brukerrettede tjenester m/fagutdanning Tallene

er noe usikre, i analysen for endelige tall vil en sgke 8 komme med en forklaring til endringene.

Andel brukerrettede arsverk i  omsorgstjenesten m/  helseutdanning  (prosent)
Det er ikke tilgjengelige tall for 2017 for Larvik kommune.

| 2020 har Larvik kommune 79,9% brukerrettede arsverk i omsorgstjenesten m/helseutdanning, en
nedgang pa 1,6 prosentpoeng fra 2018. Arendal, Porsgrunn og Skien ligger i 2020 hgyere enn Larvik
kommune, mens de resterende sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 ligger lavere.

Arsverk i brukerrettede tjenester m/ helseutdanning fra hgyskole/universitet (antall)
*Kostragruppe 11 kan ikke brukes som sammenlikning her da dette er en totalsum av alle kommunene i
utvalget.

| perioden 2018 - 2020 har antall arsverk i brukerrettede tjenester m/helseutdanning fra
hgyskole/universitet blitt redusert fra 491,2 til 468,4 en reduksjon pd 22,8 arsverk. De resterende
sammenlikningkommunene og Kostragruppe 11 har alle hatt en stgrre gkning i perioden, der Skien har
hatt den stgrste gkningen med 89,6 arsverk.

| 2020 hadde Larvik 468,4 arsverk. Porsgrunn (452,2) og Arendal (453) hadde faerre arsverk, mens de
resterende kommunene i utvalget hadde fler.
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Kvalitet - Andel brukertilpassede enerom m/ eget bad/wc (prosent)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 100,0 % 100,0 % 93,1%
Tgnsberg 99,3 %
Sandefjord 65,5 % 66,1 % 66,1 % 67,2 %
Porsgrunn 84,7 % 83,8 % 89,4 % 80,2 %
Skien 60,2 % 61,0 % 61,0 % 61,0 %
Arendal 78,0 % 78,0 % 77,9 % 77,9 %
Kostragruppe 11 91,3 % 91,8 % 94,3 % 85,2 %

| perioden 2017 - 2020 har Larvik kommune en nedgang totalt sett pa andel plasser i brukertilpasset
enerom med eget bad/wc, fra 100,0% til 93,1%. Larvik kommune har i utgangspunktet alle
institusjonsplasser tilrettelagt med brukertilpasset enerom m/eget bad/wc.

Endringen skyldes at man i 2020 har brukt mange rom som dobbeltrom
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Kvalitet - Arsverk i brukerrettede tjenester m/ fagutdanning fra
hgyskole/universitet (antall)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 491,2 486,4 468,4
T@nsberg 506,4 473,2 553,4 570,8
Sandefjord 680,7 738,0 787,3 798,7
Porsgrunn 399,1 412,3 437,8 452,2
Skien 528,6 553,7 609,0 643,3
Arendal 410,5 430,6 470,5 453,0
Kostragruppe 11 4 830,8 4 955,1 6131,3 5859,3

Kommenteres felles under "Andel brukerrettede arsverk i omsorgstjenesten m/ helseutdanning
(prosent)"
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@konomi - Brukerbetaling i institusjon i forhold til korrigerte brutto
driftsutgifter (B)
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2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 12,8 12,3 12,5 13,0
Tgnsberg 15,4 14,9 14,6 14,1
Sandefjord 11,9 11,1 9,6 9,2
Porsgrunn 11,4 11,5 11,6 11,5
Skien 12,0 12,4 12,0 12,1
Arendal 12,5 12,2 11,7 11,5
Kostragruppe 11 12,7 12,2 11,7 11,5

Indikatoren viser hvor stor prosentandel av kostnadene i institusjon beboerne dekker ved egenandeler.
| perioden 2017 - 2020 har prosentandel av kostnadene i institusjon beboerne dekker ved egenandeler
gkt fra 12,8 til 13,0. Porsgrunn og skien har begge hatt en gkning pa 0,1 prosentpoeng, mens de
resterende sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 har i samme periode hatt en nedgang.

1 2020 ble 13,0 prosent av kostnadene i institusjon beboerne dekker ved egenandeler i Larvik kommune.
Kun Tgnsberg kommune hadde en hgyere prosentandel med 14,1, mens de

resterende sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 har en lavere andel.

Inntektene fglger retningslinjer i forskrift for egenbetaling fastsatt av Stortinget.
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Kommunehelse

Utgifter iforbindelse med pandemien som smittevernsutstyr, smittesporing og testing inngar i
indikatorene som gjelder Kommunehelse og Annet forebyggende helsearbeid. Fgring av slike utgifter er
sjekket ut med noen av sammenlikningskommunene - som har fgrt dette pa tjenestefunksjon, dette
medfgrer at tallene ikke er sammenliknbare.

Larvik kommune ligger hgyere nar det gjelder netto driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering
pr. innbyggerenn de g@vrige kommunene i utvalget. Kommunen ligger hgyest av
sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11i forhold til netto driftsutgifter til
kommunehelsetjenesten i prosent av samlede netto driftsutgifter. Larvik hadde ogsa den hgyeste
gkningen av sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 fra 2019 til 2020 med en gkning pa kr. 414
pr. innbygger. @kningen kan ha sammenheng med pandemien, da kommunen opprettet ny legevakt med
degnbemanning 24/7, og hadde store merkostnader til leger ilegevakt grunnet fa fast ansatte leger.
Fastlegene forhandlet en ny avtale om avlgnning i perioden. Oppstart ALIS (Lege under spesialisering i
allmennmedisin) medfgrte gkte utgifter.

Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste per innbygger bade for
aldersgruppen 0-20 ar og 05 ar viser at Larvik kommune ligger vesentlig lavere enn
sammenligningskommunene og gjennomsnittet i Kostragruppe 11. Reduksjon i utgifter henger sammen
med redusert kompetansevirksomhet, hgyere sykelgnnsinntekter under pandemien. Likevel har
kommunen gkt sin andel av arsverk til helsesykepleier og jordmor per 10.000 innbyggere i perioden.

Forebyggende arbeid, helse, relatert til bl.a. miljgrettet helsevern, frisklivssentraler og psykologtjenester
vedr. barn og unge viser vesentlig hgyere driftsutgifter pr. innbygger, enn @vrige kommuner i
utvalget. Larvik hadde en stgrre gkning enn sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 fra 2019 til
2020. Pkningen kan ha sammenheng med ekstra kostnader i forbindelse med pandemien, bl.a. utgifter til
beredskapslager, testing, smittesporing - utgifter som kan veaere fgrt ulikt i kommunene.

Larvik ligger over Tgnsberg, Sandefjord, Skien, Arendal og Kostragruppe 11 nar det gjelder arsverk av leger
pr. 10 000 innbyggere, kommunehelsetjenesten. Bare Porsgrunn av kommunene i utvalget har hgyere
dekning enn Larvik.

Det var i 2020 en gkning i antall fastlegeavtaler i Larvik med 2, fra 39 i 2019 til 41 i 2020. | tillegg er det
opprettet 2 ALIS. Gjennomsnittlig listelengde er redusert med 110 pasienter i Larvik fra 2019 til
2020. Reduksjonen i giennomsnittlig listelengde i 2020 kan ha sammenheng med opprettelse av 2 ALIS i
samarbeid med private legekontorer.
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Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostragruppe

2019 2020 11
Prioritet
Netto driftsutg til diagnose, behandling 1 852 2 266 1655 1695 1824 1802 1935 2042
og rehabilitering pr. innbygger (B) **)
Netto  driftsutg til forebygging, 2 522 2 047 3519 3217 3090 2520 2450 2948
helsestasjons- og skolehelsetj. pr. innb
0-20 ar (B) **)
Netto  driftsutg til forebygging, 9 940 8029 13585 12 756 12 597 9836 10 227 11 649
helsestasjons- og skolehelsetj. pr. innb
0-5 ar (B) **)
Netto driftsutgifter kommunehelse i 5,0 % 6,9 % 4,7 % 4,4 % 4,2 % 4,4 % 54% 51%
prosent av samlede netto driftsutgifter
Netto driftsutgifter pr. innbygger til 2 889 4026 2793 2 609 2740 2690 3359 3200
Kommunehelse (B) **)
Netto driftsutgifter til forebyggende 471 1309 307 151 218 304 846 451
arbeid, helse pr. innbygger (B) **)
Dekningsgrad
Ergoterapeutarsverk per 10 000 6,5 6,3 0,5 4,2 4,5 3,7 1,5 3,6
innbyggere (kommunehelse+omsorg)
(arsverk)
Jordmgdre per 10 000 fgdte i lppet av 48,7 60,6 73,0 90,2 148,8 92,7 113,5 100,5
aret (arsverk)
Reservekapasitet fastlege (B) 100,3 99,9 102,1 101,6 101,1 98,9 99,2 101,2
Arsverk av helsesgstre pr. 10 000 65,1 69,1 97,3 70,9 103,3 93,3 93,6 94,8
innbyggere 0-5 ar. Funksjon 232
Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. 9,6 9,8 9,7 8,8 10,5 8,7 7,0 9,1
Funksjon 241
Kvalitet
Antall apne fastlegelister 9 13 4 5 13 2 3 86
Avtalte arsverk i helsestasjons- og 39,3 26,7 40,7 40,5 52,2 34,6 45,6 41,7
skolehelsetjenesten per 10 000
innbyggere 0-20 ar (arsverk)
Grunnlagsdata (Niva 3)
Andre sykepleiere avtalte arsverk i5,9 3,7 2,7 10,4 10,5 2,5 11,9 5,7
helsestasjons- og skolehelsetjenesten
per 10 000 innbyggere 0-20 ar (arsverk)
Antall 0-20 ar 10 967 10 875 13527 15 588 8435 13 046 10 815 134 844
Antall nyinnskrevne gravide som har 266 319 535 543 355 509 398 4996
mgtt til svangerskapskontroll
Helsesgster Avtalte arsverk (arsverk) 18,1 19,2 34,1 27,9 21,4 31,2 24,3 323,6
Jordmor Avtalte arsverk (arsverk) 2,2 2,2 4,1 4,9 4,3 4,6 4,3 50,1
Andre ngkkeltall
Gjennomsnittlig listelengde (B) 1228,5 1118,2 1219,4 1120,7 1025,2 1220,0 1099,7 1128,5

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata
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= Indeks innb. 0-1 &r (2%) = Indeks innb. 2-5 &r (5%)

Indeks innb. 6-15 &r (12%) = Indeks innb. 16-22 &r (9%4)
= Indeks innb. 23-66 &r (31%)

Kostragruppe 11

Indeks innb. 67-79 &r (20%)

Indeks innb. 80-89 &r (7%) === Indeks innb. over 89 &r (294)
Indeks reiseavst. innen sone (3%)

Indeks basiskriteriet (5%)

== |ndeks reiseavst. til nabokrets (3%)

== Utgiftsbehov - Kommunehelse (sum)

Larvik Tgnsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal  Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 0-1 ar (2%) 91,3% |98,4% 94,0 % 88,2 % 89,3 % 83,5 % 92,7 %
Indeks innb. 2-5 ar (5%) 91,2% |94,2% 95,9 % 88,6 % 94,7 % 92,9 % 97,0 %
Indeks innb. 6-15 ar (12%) 95,5% |(100,0% |100,8 % 95,0 % 98,7 % 103,6 % |101,7%
Indeks innb. 16-22 ar (9%) 94,4% |96,1% 100,8 % 101,5% |97,9% 99,0 % 100,3 %
Indeks innb. 23-66 ar (31%) 96,8 % [100,3% |97,7% 98,6 % 98,0 % 98,0 % 98,4 %
Indeks innb. 67-79 ar (20%) 120,7% |101,3% |108,6 % 113,2% 1132% |111,9% [106,2%
Indeks innb. 80-89 ar (7%) 1249% |1079% |113,4% 110,7 % 110,7% |105,4% |107,7%
Indeks innb. over 89 ar (2%) 126,0% | 103,7 % 101,8 % 118,8 % 1059% 192,9% 100,5 %
Indeks basiskriteriet (5%) 23,6% |19,1% 16,9 % 29,0 % 19,2 % 24,4 % 19,7 %
Indeks reiseavst. innen sone (3%) |62,5% |57,4% 63,1% 60,3 % 63,2 % 59,5 % 64,9 %
Indeks reiseavst. til nabokrets (3%) | 94,5% |90,2 % 73,6 % 56,9 % 66,3 % 101,8% |77,5%
Utgiftsbehov - Kommunehelse |99,2% |95,1% 96,3 % 96,5 % 96,4 % 97,1% 96,0 %
(sum)
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Prioritet - Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr.
innbygger (B)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 1715 1725 1852 2 266

Tonsberg 1430 1626 1675 1655

Sandefjord 1433 1517 1586 1695

Porsgrunn 1470 1593 1655 1824

Skien 1627 1743 1719 1802

Arendal 1403 1599 1715 1935

Kostragruppe 11 1660 1785 1928 2042

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| indikatoren inngar basistilskudd for fastleger, legevakt, fengselshelsetjeneste, LIS-leger, kommunale
legekontor, fysioterapi/ergoterapi, formidling av hjelpemidler og tilskudd til Norsk
Pasientskadeerstatning.

Netto driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger viser at Larvik kommune ligger
hgyere enn sammenliknbare kommuner og Kostragruppe 11 i 2020. Skien hadde hgyere utgifter i 2018,
mens Kostragruppe 11 13 hgyere enn Larvik i perioden 2017 - 2019.

Larvik hadde ogsa den hgyeste gkningen av sammenlikningskommunene og Kostragruppe 11 fra 2019 til
2020 med en gkning pa kr. 414 pr. innbygger. Dette kan ha sammenheng med pandemien. Larvik
kommune opprettet legevakt B med dggnbemanning 24/7 og hadde store merkostnader til leger
i legevakt grunnet fa fast ansatte leger. Fastlegene forhandlet en ny avtale om avilgnning i perioden,
gjelder bade vakter fastlegene har pa legevakt og gkning i basistilskuddet som ble kompensert fra staten.
Larvik kommune startet opp med ALIS (Lege under spesialisering i allmennmedisin) i 2020 i hht. statlig
palegg, som medfgrte pkte utgifter.

Etter gjennomgang av forskriftene er det noen endringer i funksjoner, som medfgrer gkning i netto

driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering med tilsvarende reduksjon i helse og
omsorgstjenester til hjemmeboende.
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Prioritet - Netto driftsutg til forebygging, helsestasjons- og skolehelset;.
pr.innb 0-20 ar (B)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 2597 2 842 2522 2047

Tonsberg 3 040 3460 3348 3519

Sandefjord 2437 2 465 2611 3217

Porsgrunn 2 402 2 496 2972 3090

Skien 2017 2 909 2428 2520

Arendal 2326 2188 2 455 2 450

Kostragruppe 11 2 350 2771 2772 2948

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Utgiftene i kostrafunksjon 232 benyttes bade til jordmor- og helsestasjonstjenester for gravide og sma
barn, helsestasjon for ungdom, samt skolehelsetjeneste. Indikatoren "Netto driftsutgift til forebygging,
helsestasjons- og skolehelsetjeneste per innbygger i aldersgruppe 0-20 ar" henger derfor sammen med
tilsvarende indikator for aldersgruppen 0-5 ar. Driftsutgiftene har samme utgangspunkt, og er bare
fordelt pa en annen aldersgruppe: Larvik kommune synliggjgr aldersgruppen 0-20 ar i grafen over, mens
tallene for aldersgruppen 0-5 ar er synliggjort i tabellen som ligger under sammendraget for
"Kommunehelse".

Tallene for indikatoren er endret fra forelgpige tall offentliggjort varen 2021, fordi de na er justert for
utgiftsbehov; basert pa befolkningssammensetning og behovet i de ulike kommunene. Likevel ligger
Larvik kommune lavest blant sammenligningskommunene i 2020.

Larvik kommune ligger vesentlig lavere enn andre sammenligningskommuner pa utgifter per innbygger,
og lavere enn KOSTRAgruppe 11. Larvik har i perioden 2017-2020 hatt en reduksjon i utgiftene. Netto
driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste (kostrafunksjon 232) er i Larvik
kommune i 2020 lavere enn i 2019. Til tross for lavere utgifter per innbygger, ser vi av indikatorene for
helsesykepleiere og jordmgdre at antall stillinger per innbygger er gkt i perioden. Kommunen har derfor
oppfylt intensjonen med styrkingen, til tross for reduserte utgifter. Det er flere utgiftsposter som er
lavere i sammenheng med koronapandemien, som lavere kompetansehevingsutgifter, hgyere
sykelgnnsinntekter og lavere pensjonsutgifter (som er utredet neermere under sentrale poster) hvor vi
observerer lavere bokfgrte pensjonsutgifter i 2020, i stor grad som fglge av lavere Ignnsvekst grunnet
koronatiltakene. At sykelgnnsinntektene ikke gir gkte vikarutgifter har sammenheng med mangelen pa
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tilgjengelig kompetent personell til & overta oppgaver ved fravaer. Inntekter fra statstilskudd er ogsa
lavere i 2020, som gir et lavere utgiftsniva for tjenesten i rent teknisk sammenheng.

Aldersgruppen 0-20 ar:
Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenester pr. innbygger 0-20 ar viser en
reduksjon pa 475 kr sammenlignet med 2019.

Vi ser tilsvarende trend for aldersgruppen 0-5 ar:

Netto driftsutgifter til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjenester pr. innbygger 0-5 ar viser en
reduksjon pa kr 1.911 sammenlignet med 2019.
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Prioritet - Netto driftsutgifter kommunehelse i prosent av samlede netto
driftsutgifter
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2017 2018 2019 2020

Larvik 4,6 % 4,9 % 5,0% 6,9 %

Tgnsberg 4,1% 4,7 % 4,5% 4,7 %

Sandefjord 3,9 % 4,0% 4,0% 4,4 %

Porsgrunn 3,7% 3,9 % 4,0% 4,2 %

Skien 3,8% 4,2 % 41% 4,4 %

Arendal 3,8% 4,0% 4,0% 5,4 %

Kostragruppe 11 4,3 % 4,6 % 4,6 % 51%

| indikatoren inngar all helsestasjonstjeneste, forebyggende arbeid som miljgrettet helsevern,
frisklivssentraler, utgifter til diagnose, behandling og rehabilitering som inkluderer basistilskudd til
fastleger, legevakt mv.

Utgifter i forbindelse med pandemien som smittevernsutstyr, smittesporing og testing inngar ogsa.
Fering av slike utgifter er sjekket ut med noen av sammenligningskommunene - som har fgrt dette pa
tjienestefunksjon, dvs. at tallene ikke er sammenlignbare.

| perioden 2017 - 2019 brukte Larvik en hgyere andel netto driftsutgifter til kommunehelsetjenesten i
prosent av samlede nette driftsutgifter, enn sammenligningskommunene. Kostragruppe 11 var naermest
Larvik, men hadde litt lavere andel. Larvik hadde den stgrste gkningen fra 2019 til 2020 med 1,9
prosentpoeng - Arendal hadde 1,4 prosentpoeng gkning fra 2019 til 2020. Larvik hadde med dette den
klart hgyeste andelen i 2020 med 6,9 prosent.

@kningen i Larvik fra 2019 til 2020 kan ha sammenheng med ekstra kostnader i forbindelse med

pandemien, bl.a. utgifter til beredskapslager, testing, smittesporing, Legevakt B og ekstra utgifter til lege
i legevakt.
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 2624 2821 2 889 4026

Tgnsberg 2246 2716 2673 2793

Sandefjord 2134 2238 2 358 2 609

Porsgrunn 2226 2391 2530 2740

Skien 2176 2 500 2538 2 690

Arendal 2183 2 364 2481 3359

Kostragruppe 11 2418 2691 2 835 3200

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| indikatoren inngar all helsestasjonstjeneste, forebyggende arbeid som miljgrettet helsevern,
frisklivssentraler, utgifter til diagnose, behandling og rehabilitering som inkluderer basistilskudd til
fastleger, legevakt mv.

Utgifter iforbindelse med pandemien som smittevernsutstyr, smittesporing og testing inngar
ogsa. Fering av slike utgifter er sjekket ut med noen av sammenligningskommunene - som har fgrt dette
pa tjenestefunksjon, dvs. at tallene ikke er sammenliknbare.

Larvik kommune ligger hgyest av alle sammenligningskommunene nar det gjelder netto driftsutgifter pr.
innbygger til kommunehelse - bade i 2020 og gjennom hele perioden.

Larvik hadde en gkning pa 1 137krfra 2019 til 2020. Dette er en stgrre
gkning enn sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. @kningen i Larvik fra 2019 til 2020 kan ha
sammenheng med ekstra kostnader i forbindelse med pandemien, bl.a. utgifter til beredskapslager,
testing, smittesporing, Legevakt B og ekstra utgifter til lege i legevakt.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til forebyggende arbeid, helse pr.
innbygger (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 314 454 471 1309
Tonsberg 75 253 200 307
Sandefjord 101 121 146 151
Porsgrunn 197 221 200 218
Skien 71 72 252 304
Arendal 206 230 173 846
Kostragruppe 11 175 225 236 451

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| indikatoren inngar annet forebyggende helsearbeid enn helsestasjon og skolehelsetjeneste, her fgres
bl.a. utgifter til miljgrettet helsevern og frisklivssentraler, samt psykologtjenester for barn og unge.

Utgifter i forbindelse med pandemien som smittevernsutstyr, smittesporing og testing inngar ogsa.
Fering av slike utgifter er sjekket ut med noen av sammenligningskommunene - som har fgrt dette pa
tjienestefunksjon, dvs. at tallene ikke er sammenliknbare.

| forhold til sammenlignbare kommuner og Kostragruppe 11 skiller Larvik seg ut og ligger vesentlig over i
driftsutgifter pr. innbygger til forebyggende arbeid, helse pr. innbygger - bade i 2020 0g i hele

maleperioden.

Larvik hadde den stgrste gkningen av alle sammenliknbare kommuner og Kostragruppe 11 fra 2019 til
2020 med kr 838.
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(kommunehelse+omsorg) (arsverk)

10 000

innbyggere

i kommunehelsetjenesten og pleie og
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2017 2018 2019 2020
Larvik 5,6 6,5 6,3
Tgnsberg 0,5
Sandefjord 4,4 4,2 4,1 4,2
Porsgrunn 3,6 3,5 4,6 4,5
Skien 4,2 4,1 4,2 3,7
Arendal 1,9 1,9 1,7 1,5
Kostragruppe 11 3,3 3,6 4,2 3,6
| denne indikatoren inngar ergoterapeuter ansatt

omsorgstjenesten.

Larvik kommune ligger hgyest av alle sammenligningskommunene og Kostragruppe 11 og har gjort det

hele perioden.

Kostratallene bgr sees i sammenheng med tjenestens innhold og organisering. Det kan vare ulikheter
mellom kommunene om hvilke arbeidsoppgaver som ivaretas av ergoterapeuter.
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Dekningsgrad - Jordmgdre per 10 000 fgdte i Igpet av aret (arsverk)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 63,0 48,7 60,6
Tgnsberg 73,0
Sandefjord 75,0 95,2 119,4 90,2
Porsgrunn 38,1 62,3 129,9 148,8
Skien 89,7 84,1 80,7 92,7
Arendal 52,1 101,2 96,8 113,5
Kostragruppe 11 93,6 110,6 109,7 100,5

Indikatoren viser arsverk av jordmgdre per 10 000 fgdte. Larvik ligger vesentlig lavere enn Kostragruppe
11 og sammenligningskommunene. Til tross for reduserte utgifter per innbygger, har Larvik gkt antall
jordmgdre i perioden. Dette har bakgrunn i lavere fgdselstall, kombinert med gkning i stillinger (3,9

arsverk i 2020).

o

Regjeringen gav kommunene gkning i frie inntekter fra 2015 for a styrke helsestasjoner og
skolehelsetjenesten. Larvik kommune plasserte disse midlene til helsestasjon- og skolehelsetjenesten i
strategidokument 2015-2018 (+3,11 mill kr) og 2016-2019 (ytterligere 1,701 mill kr). Utover dette har

Helsedirektoratet tildelt tiltaksmidler for ytterligere styrking (Dette utgjorde i 2020 3,6 mill kr).
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Dekningsgrad - Reservekapasitet fastlege (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 108,2 100,8 100,3 99,9
Tgnsberg 103,4 100,4 104,5 102,1
Sandefjord 102,4 102,2 102,2 101,6
Porsgrunn 100,7 105,5 101,0 101,1
Skien 100,5 100,7 100,3 98,9
Arendal 103,5 99,2 99,4 99,2
Kostragruppe 11 102,7 101,6 101,9 101,2

Indikatoren angir kapasiteten (listetaket) i forhold til antall pasienter pa listene i prosent.
Tallene indikerer at det ikke erreservekapasitet hos fastlegene i Larvik i 2020. T@nsberg,
Sandefjord, Porsgrunn og Kostragruppe 11 har noe reservekapasitet av sammenligningskommunene i

2020.

Larvik hadde i 2017 hgyest reservekapasitet av sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. Det
var imidlertid en stor reduksjon av reservekapasitet fra 2017 til 2018 med 7,4 prosentpoeng.

Reduksjonen kan ha sammenheng med gnske om reduserte listelengder fra fastlegene.
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Dekningsgrad - Arsverk av helsesgstre pr. 10 000 innbyggere 0-5 &r.
Funksjon 232
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2017 2018 2019 2020
Larvik 59,7 65,1 69,1
Tgnsberg 97,3
Sandefjord 69,2 68,4 70,1 70,9
Porsgrunn 86,7 87,3 110,6 103,3
Skien 88,1 88,5 92,9 93,3
Arendal 74,8 85,6 88,9 93,6
Kostragruppe 11 89,8 93,4 99,7 94,8

Indikatoren viser arsverk av helsesykepleiere per 10 000 innbyggere 0-5 ar. Larvik ligger vesentlig lavere
enn Kostragruppe 11 og sammenlikningskommunene. Til tross for reduserte utgifter per innbygger, har
Larvik gkt antall helsesykepleiere i perioden, og sdledes oppfylt intensjonen med styrkingen. Dette har
bakgrunn i redusert antall innbyggere i aldersgruppen, kombinert med gkning i stillinger (fra 24,8
stillinger i 2019 til 25,45 stillinger i 2020).

o

Regjeringen gav kommunene gkning i frie inntekter fra 2015 for a styrke helsestasjoner og
skolehelsetjenesten. Larvik kommune plasserte disse midlene til helsestasjon- og skolehelsetjenesten i
strategidokument 2015-2018 (+3,11 mill kr) og 2016-2019 (ytterligere 1,701 mill kr). Utover dette har
Helsedirektoratet tildelt tiltaksmidler for ytterligere styrking (Dette utgjorde i 2020 3,6 mill kr).
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Dekningsgrad - Arsverk av leger pr. 10 000 innbyggere. Funksjon 241
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Larvik 9,4 9,6 9,8
Tgnsberg 9,7
Sandefjord 8,1 9,0 8,9 8,8
Porsgrunn 9,6 10,5 10,5 10,5
Skien 8,4 8,2 8,2 8,7
Arendal 6,7 6,7 6,8 7,0
Kostragruppe 11 9,8 10,0 10,0 9,1

Indikatoren viser legedekning, bade kommunalt og privatpraktiserende, malt i beregnede arsverk pr. 10
000 innbyggere.

Larvik ligger i 2020 over Tgnsberg, Sandefjord, Skien, Arendal og Kostragruppe 11 nar det gjelder arsverk

av leger pr. 10 000 innbyggere, kommunehelsetjenesten. Bare Porsgrunn av kommunene i utvalget har
hgyere dekning enn Larvik.
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Kvalitet - Antall apne fastlegelister
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Larvik 7 9 13

Tgnsberg 14 11 15 4

Sandefjord 12 11 13 5

Porsgrunn 9 25 13 13

Skien 8 9 12 2

Arendal 13 5 5 3

Kostragruppe 11 170 150 155 86

Larvik ligger sammen med Porsgrunn hgyere enn sammenligningskommunene i 2020 nar det gjelder
antall dpne fastlegelister.

Tall for Kostragruppe 11 er det vanskelig 8 sammenligne med, da det er faktisk antall fastlegelister som
rapporteres.

Det er 13 fastleger som har ledig kapasitet pa sine lister. Det var i 2020 en gkning i antall fastlegeavtaler
i Larvik med 2, fra 39 i 2019 til 41 2020. | tillegg er det opprettet 2 ALIS (Lege under spesialisering i

allmennmedisin).

Flere fastleger har redusert listestgrrelse, dette stenger listen.
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Andre ngkkeltall - Gjennomsnittlig listelengde (B)
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Larvik 1189,5 1238,4 1228,5 1118,2

Tgnsberg 1255,3 1259,4 1210,8 1219,4

Sandefjord 1227,0 1151,6 1101,2 1120,7

Porsgrunn 1077,1 1027,5 1013,8 1025,2

Skien 1256,3 1239,4 1213,6 1220,0

Arendal 1120,3 1128,6 1107,4 1099,7

Kostragruppe 11 1166,7 1157,5 1135,9 1128,5

Det var en reduksjon i gjennomsnittlig listelengde med 110 i Larvik kommune fra 2019 til 2020.

Gjennomsnittlig listelengde er i 2020 hgyere enn Porsgrunn, Arendal, men lavere enn de
gvrige sammenligningskommunene og Kostragruppell.

Det var i 2020 en gkning i antall fastlegeavtaler i Larvik med 2, fra 39 i 2019 til 41 i 2020. | tillegg er det
opprettet 2 ALIS (Lege under spesialisering i allmennmedisin).

Reduksjonen i gjennomsnittlig listelengde i 2020 kan ha sammenheng med opprettelse av 2 ALIS i
samarbeid med private legekontorer.
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Sosiale tjenester

Analyseomradet for sosiale tjenester omfatter rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid (drift av
NAV-kontoret), tilbud til personer med rusproblemer og utbetaling av gkonomisk sosialhjelp. Tjenestene
leveres bade av NAV Larvik og virksomhetfor psykisk helse og avhengighet.
| en vurdering av tjenesteomradet, ma resultatene sees i sammenheng med utgifter til
kvalifiseringsprogrammet og introduksjonsprogrammet. NAV-kontoret leverer tjenester i et partnerskap
med staten.

Hovedfunn for rapporteringsaret 2020 er at Larvik kommune har endringer pa flere omrader innenfor
sosiale tjenester. Funnene viser bade gkning og nedgang fra 2019. Indikatorene synliggjgr blant annet
utgifter per bruker, per innbygger og viser andelen av innbyggerne som mottar tjenester. Tallene gir en
indikasjon pa kommunens prioriteringer pa omradene. Samtidig har de siste arenes omstillingen, spesielt
pa feltet som handler om bosetting av flyktninger, vaert med pa a pavirke flere av sosialtjenesten
indikatorer. En gkning av antall mottakere pavirker ogsa resultatene. | tillegg har koronasituasjonen i 2020

veert med pa & prege resultatene pa flere omrader.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-

2019 2020 gruppe 11
Prioritet
Andel netto driftsutgifter til rad, 18,0 % 17,8 % 15,9 % 19,7 % 20,2 % 19,3 % 29,0 % 24,4 %
veiledning og sosialt forebyggende
arbeid (B)
Andel netto driftsutgifter til gkonomisk 41,5 % 47,2 % 39,6 % 46,1 % 36,9 % 47,2 % 33,9% 41,0%
sosialhjelp (B)
Netto driftsutgifter per innbygger (281) 1 405 1541 1415 1508 1052 1498 1171 1351
gkonomisk sosialhjelp (B) **)
Netto driftsutgifter til rad, veiledning og 1 022 981 926 1072 949 1021 1670 1335
sos.forebyggend arb. pr. innb, 20-66 ar
(B) **)
Netto driftsutgifter til sosialtjenesten i 6,1 % 5,6 % 6,7 % 6,4 % 50% 6,9 % 6,4 % 5,8%
prosent av samlede netto driftsutgifter
(B)
Netto driftsutgifter til sosial- tjenesten 5 694 5507 5839 5442 4709 5285 5764 5463
pr. innbygger 20-66 ar (B)
Dekningsgrad
Andel mottakere med sosialhjelp som 48,6 % 49,0 % 51,1% 41,6 % 53,6 % 66,6 % 27,3% 44,4 %
hovedinntektskilde (B)
Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 5,9 % 6,7 % 73% 6,7 % 7,7% 8,8 % 9,3% 6,5 %
ar, av innbyggerne (19)-24 ar (B)
Andelen sosialhjelpsmottakere i3,9% 4,4 % 43% 4,2 % 3,8% 41% 5,0% 41%
forhold til innbyggere i alderen 20-66 ar
(B) **)
Grunnlagsdata (Niva 3)
Samlet stgnadssum (bidrag + Ian) 68 528 301 70 865 786 94 686 080 118 488 059 46 476 753 114 631 104 61 985 410 837 297 083
Sosialhjelpsmottakere 1158 1264 1639 1914 964 1832 1585 14 903
Sosialhjelpsmottakere 18-24 ar (antall) 218 242 336 361 243 393 331 2964
Andre ngkkeltall
Netto driftsutgifter (242) Rad, 29 215 27 472 34 492 46 431 23 267 43 603 50599 472 310
veiledning og sosialt forebyggende
arbeid
Netto driftsutgifter (275) 33968 24 698 32072 26 484 18571 25077 31451 248 378
Introduksjonsordningen
Netto driftsutgifter (276) 17 853 18 641 16 320 6 608 11765 13734 9041 144 508

Kvalifiseringsordningen

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Side 137 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Utgiftsbehov og kriteriedata
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Larvik
Tensberg
Sandefjord

= Indeks innb. 16-22 &r (3%) = Indeks innb. 23-66 &r (21%

Porsgrunn

Skien

Arendal

Indeks ufere (11%) == Indeks flykiningar (15%¢)
== [ndeks opphopingsindeks (17%6)

Indeks aleneboende 30-66 Ar (34%)

Utgiftsbehov - Sosiale tjgnester (sum)

Kostragruppe 11

et

Larvik Tgnsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal  Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 16-22 ar (3%) 94,4% |96,1% 100,8 % 101,5 % 97,9 % 99,0 % 100,3 %
Indeks innb. 23-66 ar (21%) 96,8 % |[100,3% |97,7% 98,6 % 98,0 % 98,0 % 98,4 %
Indeks ufgre (11%) 146,5% | 1053 % |133,4% 138,7 % 130,5% |164,7% |120,3%
Indeks flyktningar (15%) 89,9% [84,8% 106,4 % 110,1 % 169,5% |103,6% |111,3%
Indeks opphopingsindeks (17%) 80,2% |1384% |150,1% 117,1 % 187,2% |112,7% |116,1%
Indeks aleneboende 30-66 ar (34%) | 99,8 % |106,2% |98,6 % 106,8 % 1043% |1076% |97,8%
Utgiftsbehov - Sosiale tjenester 99,6 % |106,8% |112,1% 110,7 % 129,0% |112,0% |105,5%

(sum)
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Prioritet - Andel netto driftsutgifter til rad, veiledning og sosialt
forebyggende arbeid (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 22,8 % 21,8% 18,0% 17,8 %
Tgnsberg 21,5% 18,4 % 17,3 % 15,9 %
Sandefjord 15,8 % 16,8 % 17,5% 19,7 %
Porsgrunn 20,6 % 21,1% 23,3% 20,2 %
Skien 15,2 % 14,8 % 18,1% 19,3 %
Arendal 22,0% 28,2 % 25,3 % 29,0%
Kostragruppe 11 23,4 % 24,2 % 23,7 % 24,4 %

Indikatoren viser netto driftsutgifter til rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid, i prosent av
kommunens samlede netto driftsutgifter for hele sosialtjenesten.

Andelen har gatt ned i hele perioden. Kommunen ligger na lavere pa dette omradet med 17,8%, enn flere
av de andre kommunen i utvalget, bortsett fra Tgnsberg med 15,9 %. Det vil si at det brukes en hgyere
andel pa andre omrader innen sosialtjenesten, enn til rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid. Det
blir blant annet brukt en hgy andel til stgnad.
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Prioritet - Andel netto driftsutgifter til gkonomisk sosialhjelp (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 36,9 % 37,5% 41,5 % 47,2 %
Tonsberg 36,6 % 38,2 % 39,8 % 39,6 %
Sandefjord 41,6 % 43,2 % 46,0 % 46,1 %
Porsgrunn 35,7 % 33,5% 33,4% 36,9 %
Skien 45,7 % 47,3 % 47,4 % 47,2 %
Arendal 35,1% 37,6 % 39,9 % 33,9%
Kostragruppe 11 36,4 % 38,1 % 40,2 % 41,0 %

Dette bildet viser kommunens netto driftsutgifter til gkonomisk sosialhjelp, i prosent av kommunens
samlede netto driftsutgifter for sosialtjenesten.

Larvik ligger her hgyere enn de andre kommunene i utvalget. Andelen har gkt mer fra 2019 til 2020 enn
de foregdende arene. Andelen i 2019 var pa 41,5 %, mens den i 2020 var pa 47,2 %. En gkning pa 5,7
%. Dette har sammenheng med gkt antall mottakere og hgyere utbetalinger. Omtrent halvparten av
driftsutgiftene gjelder utbetaling av stgnad. Det kan vaere grunnlag for & anta at dersom man hadde brukt
mer ressurser til rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid, kunne andelen pa dette omradet vaert
lavere.

Side 140 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) gpkonomisk sosialhjelp
(B)
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2017 2018 2019 2020

Larvik 1363 1346 1405 1541

Tonsberg 1476 1477 1538 1415

Sandefjord 1454 1495 1567 1508

Porsgrunn 1110 1075 1061 1052

Skien 1416 1606 1662 1498

Arendal 1268 1447 1607 1171

Kostragruppe 11 1292 1367 1442 1351

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser hvor mye kommunen har i netto driftsutgifter til skonomisk sosialhjelp per innbygger i
kommunen.

Pa dette omradet har det veert en nedgang fram til 2019. |1 2020 gkte det til 1541 kr, fra 1405 kr i 2019.
Alle de andre kommunene i utvalget har hatt nedgang pa dette omradet. Kommunen ligger her noe
hgyere enn de andre kommunene i utvalget. Kommunen har hatt en gkning i antall mottakere, og det
kan forklare noe av gkningen pa dette omradet ogsa.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til rad, veiledning og sos.forebyggend arb.
pr. innb, 20-66 ar (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 1397 1307 1022 981
Tonsberg 1411 1162 1094 926
Sandefjord 918 966 989 1072
Porsgrunn 1051 1113 1220 949
Skien 781 836 1057 1021
Arendal 1315 1802 1692 1670
Kostragruppe 11 1370 1433 1411 1335

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser kommunens netto driftsutgifter til rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid i
kroner per innbygger.

Her har det vaert en betydelig nedgang i hele perioden, fra 1 397 kr i 2017, til 981 kr i 2020. Kommunen
ligger pa dette omradet lavere enn flere av de kommunene man sammenligner seg med. Det viser at
kommunen bruker en lavere andel pa rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid, enn de andre
kommunene. Kommunen hadde i 2019 en stor omstillingsprosess pa omradet, med utgangspunkt i
flyktningsituasjonen og det fgrte til en reduksjon i rammen. Det har veert med pa & pavirke nedgangen.
Det meste av utgiftene er relatert til Isnn og administrasjon, og lite eller ingenting til kommunale tiltak.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til sosialtjenesten i prosent av samlede
netto driftsutgifter (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 6,7 % 6,5 % 6,1 % 5,6 %
Tonsberg 8,0% 7,5% 7,2 % 6,7 %
Sandefjord 7,3% 7,2 % 6,8 % 6,4 %
Porsgrunn 6,0 % 6,1% 5,8 % 5,0%
Skien 7,2% 7,5 % 7,5% 6,9 %
Arendal 7,6 % 7,8 % 7,8 % 6,4 %
Kostragruppe 11 6,8 % 6,6 % 6,4 % 5,8 %

Det som synliggjgres her, er kommunens netto driftsutgifter for sosialtjenesten i prosent av kommunens
samlede netto driftsutgifter. Sosialtjenesten i denne sammenheng er utgifter til rad, veiledning og sosialt
forebyggende arbeid (drift av NAV-kontoret), tilbud til personer med rusproblemer og utbetaling av
gkonomisk sosialhjelp.

Larvik kommune har over flere ar hatt vesentlig lavere netto driftsutgifter til sosialtjenesten, enn de andre
kommunene i gruppa. Dette har gatt ytterligere ned fra 2019 hvor andelen 6,1 %, til 2020 som viser 5,6 %.
Fortsatt ligger kommunen lavere enn sammenlignbare kommuner pa dette omradet, bortsett fra
Porsgrunn som har en andel pa 5 %. Larvik kommune bruker mindre pa sosiale tjenester enn de fleste
andre kommunene i gruppa. Resultatet her inneholder ogsa tjenester som gis fra virksomhet for psykisk
helse og avhengighet.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til sosialtjenesten pr. innbygger 20-66 ar
(B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 6138 5996 5694 5507
Tonsberg 6 577 6323 6 305 5839
Sandefjord 5797 5735 5656 5442
Porsgrunn 5103 5285 5234 4709
Skien 5128 5635 5833 5285
Arendal 5982 6 397 6 693 5764
Kostragruppe 11 5858 5929 5942 5463

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser kommunens netto driftsutgifter til sosialtjenesten, i kroner per innbyggeri
aldersgruppen 20 - 66 ar. Sosialtjenesten i denne sammenheng er utgifter til rad, veiledning og sosialt
forebyggende arbeid (drift av NAV-kontoret), tilbud til personer med rusproblemer og utbetaling av
gkonomisk sosialhjelp.

Netto driftsutgifter til sosialtjenesten ligger lavere i Larvik, enn i flere av de andre sammenlignbare
kommunene nar det blir vurdert opp mot innbyggertall. 1 2020 bruke Larvik kommune 5 507 kr per
innbygger, mens Tgnsberg kommune brukte 5839 kr per innbygger. Det har vaert nedgang i hele perioden
for de fleste kommunene i gruppa. Larvik kommune har over tid hatt lavere antall mottakere av
gkonomisk sosialhjelp enn de andre kommunene i gruppa, bortsett fra Porsgrunn, og det gir lavere
utgifter totalt. Resultatet her inneholder ogsa tjenester som gis fra virksomhet for psykisk helse og
avhengighet.

Side 144 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde
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Larvik 44,8 % 48,6 % 48,6 % 49,0 %

Tgnsberg 43,0% 44,7 % 49,9 % 51,1%

Sandefjord 45,8 % 47,2 % 45,0 % 41,6 %

Porsgrunn 48,9 % 53,0 % 51,6 % 53,6 %

Skien 64,2 % 65,8 % 67,3 % 66,6 %

Arendal 29,3 % 29,3 % 26,2 % 27,3 %

Kostragruppe 11 43,7 % 45,1 % 45,0 % 44,4 %

Bildet viser andelen av sosialhjelpsmottakerne i kommunen, som har oppgitt sosialhjelp som den
viktigste kilden til livsopphold ved siste kontakt med NAV-kontoret.

Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde har vaert forholdsvis stabil i de siste arene. Det
kan tyde pa at det er flere som har andre inntektskilder, men har behov for supplering. Det har veert en
liten gkning fra 2019 til 2020 p& 0,4 %. Arsaken til dette er koronasituasjonen. Nar vi kommer til 2021 vil
flere miste rettighetene til dagpenger, dersom de ikke klarer @ komme tilbake i arbeid.

Larvik ligger her lavere enn de fleste andre kommunene i utvalget, bortsett fra Arendal og Sandefjord.

Sandefjord har flere kommunale tiltak for 8 bremse utviklingen, mens andre kommuner ikke har spisset
tiltak mot gruppen.
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Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 ar, av innbyggerne
(19)-24 ar (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 7,5 % 7,2 % 5,9 % 6,7 %
Tgnsberg 7,9 % 7,9 % 6,8 % 7,3%
Sandefjord 7,1% 6,8 % 6,9 % 6,7 %
Porsgrunn 6,8 % 6,4 % 6,7 % 7,7 %
Skien 8,0% 8,6 % 8,9 % 8,8 %
Arendal 10,2 % 10,3% 8,7% 9,3%
Kostragruppe 11 6,9 % 6,7 % 6,3 % 6,5 %

Indikatoren viser andelen unge sosialhjelpsmottakere, i prosent av innbyggerne i aldersgruppen 18 -24
ar.

Andelen unge sosialhjelpsmottakere gikk ned til 5,9 % i 2019, for sa & gke til 6,7 % i 2020. @kningen pa
0,8 prosentpoeng i 2020, kan ha sammenheng med koronasituasjonen og hgy ledighet generelt pa grunn
av dette. Koronasituasjonen fgrte til et enda mer utfordrende arbeidsmarked, spesielt for unge uten mye
kompetanse og erfaring. Arsaken til at unge havner pd gkonomisk sosialhjelp, er at de ikke har
opparbeidet seg rettigheter til statlige ytelser, som for eksempel dagpenger.

Larvik kommune ligger pa dette omradet lavere enn de andre kommunene i gruppen. Det har veert, og er
fortsatt en saerlig satsing pa ungdom. Satsingen gjgres i tett samarbeid med andre aktgrer og har fokus
pa arbeid og utdanning, slik at ungdommen kan bli selvforsgrget. Aktivitetsplikten for
sosialhjelpsmottakere under 30 ar ble iverksatt i januar 2017. Det er et utfordrende arbeidsmarked for
gruppen, selv nar det er lav arbeidsledighet. Det er faerre arbeidsgivere som har behov for ufagleert
arbeidskraft.
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Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i forhold til innbyggere i
alderen 20-66 ar (B)
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Larvik 4,4 % 4,4 % 3,9% 4,4 %
Tgnsberg 4,9 % 4,8 % 4,4 % 4,3 %
Sandefjord 4,3 % 4,2 % 4,3% 4,2 %
Porsgrunn 3,9 % 3,8% 3,7% 3,8%
Skien 4,1% 4,4 % 4,5 % 4,1%
Arendal 5,0% 52% 4,7 % 5,0%
Kostragruppe 11 4,2 % 4,3 % 4,1% 4,1 %

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser andelen sosialhjelpsmottakere i prosent av kommunens innbyggere i aldersgruppen 20
- 66 ar.

Larvik kommune har hatt en stabil andel sosialhjelpsmottakere de siste arene, men gikk ned til 3,9% i
2019, for sa a ga opp til 4,4% i 2020. Kommunen ligger nd pa samme niva som i 2018. @kningen har
sammenheng med koronasituasjonen. Andelen er likevel pa niva med flere av de sammenlignbare
kommunene og har veert det over tid, sett opp mot innbyggertallet i samme aldersgruppe. Det kan
skyldes aktiv oppfelging av unge og andre nye brukere, bruk av kvalifiseringsprogram og riktigere bruk av
statlige tjenester og det tiltaksapparatet som eksisterer i NAV.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Samlet stgnadssum (bidrag + 1an)
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Larvik 68 456 336 68 528 301 70 865 786
T@nsberg 88771719 93960 312 85 838 342 94 686 080
Sandefjord 101 387 853 108 149139 |121637590 |118 488059
Porsgrunn 45 753 230 45926 770 45 150 633 46 476 753
Skien 97 515 361 111735113 117 774 385 114 631 104
Arendal 56 714 194 61 091 979 67 605 426 61985 410
Kostragruppe 11 431 862963 |453910145 |491434006 |837297083

gkonomisk sosialhjelp i
[dn utbetalt til

kommunens samlede utbetalinger til
summen av alle bidrag og

Denne indikatorene beskriver
rapporteringsaret. Stgnadssummen er lik
sosialhjelpsmottakerne i kommunen.

Det er store forskjeller i samlet stgnadssum blant kommunegruppene. Larvik kommune ligger her midt
pa treet med totalt utbetalt 70,8 mill kr, selv med gkning fra 2019 til 2020. | gruppen har flere av de andre
kommunene hatt nedgang. Det er vanskelig 3 sammenligne uten & se pa kommunestgrrelse og antall
mottakere. Det er mange variabler knyttet til resultatet her. Kommunen bgr se pa egen utviklingen,
uten a sammenligne seg for mye med de andre kommunene.

| Porsgrunn er det flere kommunale tiltak som er med pa & dempe utviklingen. De har blant annet

kommunalt finansierte jobbspesialister i NAV-kontoret, og det er kjgpt kommunale plasser i kommunal
tiltaksbedrift som er forbeholdt denne gruppen.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Sosialhjelpsmottakere
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Larvik 1303 1158 1264
Tgnsberg 1753 1811 1679 1639
Sandefjord 1875 1870 1915 1914
Porsgrunn 980 959 944 964
Skien 1767 1858 1910 1832
Arendal 1633 1674 1536 1585
Kostragruppe 11 11 551 11 467 12 421 14903

Antall personer i kommunen som mottar gkonomisk sosialhjelp har de siste arene vart forholdsvis
stabile, men har gkt fra 1158 personer i 2019, til 1264 personer i 2020. Det vil si en gkning pa 106
personer. Antallet er likevel lavere enn i 2018. Det har veert lite endring i de andre kommunene i utvalget.
Larvik ligger likevel blant de kommunene med lavest antall, bortsett fra Porsgrunn som hadde 964
personer som mottok gkonomisk sosialhjelp i 2020. Her ma ogsa antall innbyggere tas i betraktning.

Det er kjent at Porsgrunn har et eget kommunalt tiltaksapparat, som Larvik ikke har. De har av den grunn
anledning til & jobbe tettere pa og med brukerne, for a fa de ut i aktivitet og pa sikt bli selvforsgrget.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Sosialhjelpsmottakere 18-24 ar (antall)
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Larvik 276 218 242
Tgnsberg 374 374 323 336
Sandefjord 391 385 373 361
Porsgrunn 220 210 216 243
Skien 369 393 401 393
Arendal 374 375 316 331
Kostragruppe 11 2759 2518 2595 2964

Antall unge sosialhjelpsmottakere har gatt noe opp i Larvik fra 218 personer i 2019, til 242 personer i
2020. Det har veert en gkning i flere av de kommunene som Larvik sammenligner seg med. Larvik ligger
likevel lavere pa antall, enn de fleste andre kommunene. Det har veert spesielt utfordrende for unge i
2020 pa grunn av korona, og det er mye av arsaken til at antallet har gkt det siste aret. En av grunnene til
at unge havner pa gkonomisk sosialhjelp, er at de ikke har opparbeidet seg rettigheter til statlige ytelser,
som for eksempel dagpenger.

Det har vaert, og er fortsatt en seaerlig satsning pa ungdom. Satsingen gjgres i tett samarbeid med andre
aktgrer og har fokus pa arbeid og utdanning, slik at ungdommen kan bli selvforsgrget. Aktivitetsplikten
for sosialhjelpsmottakere under 30 ar, ble iverksatt i januar 2017. Det er et utfordrende arbeidsmarked
for unge, selv nar det er lav ledighet. Det er faerre arbeidsgivere som har behov for ufagleert arbeidskraft.
| 2020 har ledigheten veaert hgy og det er har gjort det ekstra utfordrende for unge @ komme inn pa
arbeidsmarkedet.
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Andre ngkkeltall - Netto driftsutgifter (242) Rad, veiledning og sosialt
forebyggende arbeid
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Larvik 37568 29215 27 472
Tonsberg 48 941 41983 40 069 34 492
Sandefjord 38 000 41084 42319 46 431
Porsgrunn 25154 27 165 29918 23267
Skien 32328 34318 43 505 43 603
Arendal 41393 56 078 52 844 50 599
Kostragruppe 11 462 421 388049 540 807 472310

Tallene viser kommunens netto driftsutgifter til rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid pa
funksjon/tjenesteomrade i belgp (1000 kr).

Her har det veert en betydelig nedgang i hele perioden. Kommunen ligger na 27,4 mill kr, som er lavest av
alle kommunene man sammenligner seg med, bortsett fra Porsgrunn som ligger pa 23,2 mill kr. Dette
viser at kommunen bruker en lavere andel pa rad, veiledning og sosialt forebyggende arbeid, enn de
andre kommunene i gruppa. Kommunen hadde i 2019 en stor omstillingsprosess pa omradet. Samtidig
ble det reduksjon i rammen med utgangspunkt i flyktningsituasjonen, og dette har veert med pa a pavirke
nedgangen. Det meste av utgiftene er relatert til Ignn og administrasjon, og lite eller ingenting til
kommunale tiltak.
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Andre ngkkeltall - Netto driftsutgifter (275) Introduksjonsordningen
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Larvik 39390 33968 24 698

Tgnsberg 37 281 47 430 39071 32072

Sandefjord 52 485 55918 33333 26 484

Porsgrunn 25592 27 863 22997 18571

Skien 40 641 42 670 34 374 25077

Arendal 47 900 44 953 42 424 31451

Kostragruppe 11 455 133 429 394 427 451 248 378

Indikatoren viser kommunens netto driftsutgifter til introduksjonsordning i belgp (1000 kr).

Larvik kommune har hatt en stor nedgang pa dette omradet fra 2018. | 2018 var netto driftsutgifter pa
39,3 mill kr og i 2020 var netto driftsutgifter pa 24,6 mill kr, en nedgang pa 14,7 mill kr. Det har vaert
tilsvarende nedgang ogsa i de andre kommunene i gruppa. Det har tidligere ar veert hgye bosettingstall,
men dette har gatt betydelig ned de siste arene og er hovedarsaken til nedgangen pa omradet. Tallet her
er vanskelig a sammenligne direkte med andre kommuner, uten 3 ta hensyn til antall bosatte flyktninger.

Driftsutgiftene er i stor grad knyttet til introduksjonsstgnad, introduksjonsprogram og drift av ordningen,
men ogsa kjgp av tolketjenester og tjenester fra andre kommunale enheter. Samtidig som inntektene har

gatt betydelig ned, er det fortsatt hgye kostnader knyttet til et stort kull som ble bosatt i 2017.
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Andre ngkkeltall - Netto driftsutgifter (276) Kvalifiseringsordningen
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Larvik 18 698 17 853 18 641
Tgnsberg 10 095 10593 14 847 16 320
Sandefjord 4 345 3272 5153 6 608
Porsgrunn 8777 10 155 11175 11765
Skien 12 079 13 497 13 675 13734
Arendal 7070 5876 7139 9 041
Kostragruppe 11 52291 50 053 75179 144 508

Bildet her viser kommunens netto driftsutgifter til kvalifiseringsordningen i belgp (1000 kr).

Larvik kommune har vaert forholdsvis stabilt pa dette omradet de siste arene. Larvik ligger her pa 18,6
mill kr i 2020, noe som er hgyere enn de andre kommunene i utvalget. Lavest er Sandefjord med 6,6 mill
kr. Det skyldes at Larvik har brukt kvalifiseringsprogrammet aktivt. De siste arene har antall deltagere

veert stabilt med et gjennomsnitt pd mellom 75 og 85 deltagere pr maned.

Resultatene har vaert, og er fortsatt akseptable nar det gjelder overgang til arbeid eller utdanning for de

som avslutter kvalifiseringsprogrammet.
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Kommunale boliger

Investering i nye boliger og oppfalging av tilpasset boligmasse er viktig for a skaffe riktig bolig til sgkere.
Larvik kommune har kjgpt 8 nye boliger i 2020, og solgt 3.

Antall sgkere er noe hgyere enn sammenlignbare kommuner, men Larvik har en nedgang i forhold til
2019. Antall disponerte boliger er likt som i 2019. Det har veert faerre bosettinger av flyktninger i 2020.

Driftsutgiftene for kommunalt disponerte boliger er noe hgyere enn sammenlignbare kommuner, Larvik
kommune har vedtatt at alle boliger skal ha en minstestandard ved leietakerskifte.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe

2019 2020 11
Kvalitet
Antall sgknader per 1000 innbyggere 12,0 10,0 10,0 6,0 8,0 6,0 5,0 7,0
@konomi
Korrigerte brutto driftsutgifter (265) 70 665 71221 69 262 49 484 68 562 68828 51030 716 430
kommunalt disponerte boliger
Grunnlagsdata (Niva 3)
Antall boliger kjgpt eller bygget siste ar 12 8 2 7 0 8 7 125
Antall boliger solgt siste ar 1 3 0 5 0 19 4 33

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Kvalitet - Antall spknader per 1000 innbyggere
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 13,0 12,0 10,0
Tgnsberg 10,0
Sandefjord 12,0 9,0 10,0 6,0
Porsgrunn 10,0 10,0 9,0 8,0
Skien 6,0 7,0 6,0 6,0
Arendal 6,0 5,0 5,0 5,0
Kostragruppe 11 7,0 7,0 7,0 7,0

Antall sgknader om kommunal bolig mottatt i Igpet av aret, per 1000 innbyggere. Larvik kommune har i
2020 10 sgkere pr 1000 innbyggere, dette er hgyere enn gjennomsnitt i kostragruppe 11 og
sammenlignbare kommuner med unntak av Tgnsberg som ogsd har 10. Antall sgkere er lavere enn
foregaende ar. Hovedarsaken til dette er vesentlig reduksjon i inntak av flyktninger til landet.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (265) kommunalt disponerte
boliger
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 68 536 70 665 71221
T@nsberg 63 843 68 997 70 564 69 262
Sandefjord 47 817 43 386 50 343 49 484
Porsgrunn 64 392 65 051 67 307 68 562
Skien 65 347 65 304 71131 68 828
Arendal 45370 46 828 49 559 51030
Kostragruppe 11 510 082 552 671 645 153 716 430

Larvik kommune har i 2020 brutto driftsutgift pa 71 221. Dette er noe hgyere enn gjennomsnittet i
kostragruppe 11 som er kr 70 522 og noe hgyere enn sammenlignbare kommuner. Innkjgp av nye
kommunale boliger pavirker driftsutgiftene med avskrivninger og renter. Det er fokus pa vedlikehold og
Larvik kommune har definert en minstestandard pa boligene ved leietakerskifte.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Antall boliger kj@pt eller bygget siste ar
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 10 12 8
Tgnsberg 16 9 5 2
Sandefjord 6 0 44 7
Porsgrunn 1 1 5 0
Skien 11 33 9 8
Arendal 8 2 9 7
Kostragruppe 11 160 174 131 125

Larvik kommune har anskaffet 8 nye boliger siste ar. Dette er lavere enn kostragruppe 11 som i
gjennomsnitt har 12,5 boliger, og hgyere enn sammenlignbare kommuner med unntak av Skien som har
8. Innkjpp av boliger i 2020 er for & dekke behov for stgrre boliger for barnefamilier.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Antall boliger solgt siste ar
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 0 1 3
Tgnsberg 4 6 4 0
Sandefjord 1 21 4 5
Porsgrunn 6 14 3 0
Skien 12 19 19 19
Arendal 9 6 16 4
Kostragruppe 11 23 27 85 33

Larvik kommune har solgt 3 boliger i 2020, det er likt som gjennomsnitt i kostragruppe 11 som har 3,3. |
sammenlignbare kommuner er det stor variasjon fra 0 til 19 solgte boliger i Skien. Boliger som er solgt er
vurdert som uegnede til utleie mht st@rrelse og beliggenhet.
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Kultur og idrett

Larvik kommune har hatt en gkning i netto driftsutgifter til kultursektoren per innbygger. Denne gkningen
forklares i hovedsak av utgifter i forbindelse med brannen i Larvik bibliotek. Kommunen har de siste arene
ligget noe over nivaet i Kostragruppe 11. @kte utgifter i 2019 knyttet til reformmidler i forbindelse med
kommunesammenslaingen i 2018 har hatt en stor innvirkning pa nedgangen i flere indikatorer i 2020.

Ved a korrigere for utgiftene knyttet til kommunesammensldingen, sa snur denne nedgangen til en gkning
i utgifter for idrett og tilskudd til andres idrettslag. Denne gkningen tilskrives ekstrabevilgninger til
kommunal medfinansiering av idrettsanlegg. Etter korrigering av reformmidler sa ser vi fortsatt en liten
reduksjon i driftsutgifter til kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg. Denne indikatoren favner
om flere ulike tjenester i kommunen, blant annet driftstilskudd til Bglgen Kulturhus, Frivilligsentralen og
Verket.

Musikk- og kulturskolen har hatt en markant gkning i andel elever i kulturskolen sett opp mot antall barn
i alderen 6-15 ar. Denne gkningen forklares av at kulturskolen i 2019 startet opp et fellesprosjekt med
grunnskolen. Andelen elever har gkt markant de to siste arene

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal  Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Netto driftsutgifter for kultursektoren 2 578 2 685 1950 1862 2 850 2821 2122 2273
per innbygger i kroner (B)
Netto driftsutgifter per innbygger (370) 278 406 297 283 316 291 291 293
bibliotek (B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (380) 370 353 130 139 356 104 93 147
idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg
(B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (381) 306 310 741 453 540 769 504 558
kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg
(B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (383) 276 244 163 162 297 260 194 238
musikk- og kulturskoler (B) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (385) 667 630 231 273 414 1111 370 430
andre kulturaktiv. og tilsk. til andres
kulturbygg (B) **)
Dekningsgrad
Andel elever (brukere) i grunnskolealder 16,6 % 26,1% 8,7 % 55% 13,6 % 112 % 73% 10,5%
i kommunens musikk- og kulturskole, av
antall barni al (B)
Kvalitet
Frivillige lag og foreninger, andre 137 114 102 80 17 45 41 722

kulturaktiviteter  Frivillige lag og
foreninger som mottar kommunalt
tilskudd (antall)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner
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Larvik 2 260 2411 2578 2 685

Tonsberg 1570 1783 1912 1950

Sandefjord 1604 1774 1878 1862

Porsgrunn 2 299 2426 2567 2 850

Skien 2404 2536 2709 2 821

Arendal 2 050 2223 2176 2122

Kostragruppe 11 1954 2092 2237 2273

Indikatoren viser netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger. Denne indikatoren omfatter
aktivitetstilbud til barn og unge, bibliotek, kino, museer, kunstformidling, idrettsbygg og tilskudd,
kulturskoler og kulturaktiviteter. | 2020 brukte Larvik kr 2685 per innbygger noe som er en gkning
sammenlignet med forrige ar. Denne gkningen tilskrives i hovedsak gkte utgifter i forbindelse med
brannen i Larvik bibliotek, samt ekstrabevilgninger tilknyttet idrett og idrettsanlegg. Det er ogsa gkte
utgifter til aktivitetstilbud til barn og unge ved Barnefattigdomsmidler og Levekarsplan. Larvik kommune
ligger over gjennomsnittet blant sammenligningskommunene og noe hgyere enn Kostragruppe 11
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (370) bibliotek (B)
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Larvik 296 277 278 406
Tonsberg 258 266 316 297
Sandefjord 278 269 289 283
Porsgrunn 301 322 318 316
Skien 258 289 318 291
Arendal 321 365 313 291
Kostragruppe 11 271 282 295 293

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter for biblioteket per innbygger. | 2020 brukte Larvik kr 406 per
innbygger, som er en stor gkning sammenlignet med 2019. Ser man pa netto driftsutgifter for biblioteket
isolert, sa var det en gkning pa 6,2 mill kr. Denne gkningen tilskrives gkte utgifter i forbindelse med
brannen i Larvik bibliotek.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (380) idrett og tilskudd til
andres idrettsanlegg (B)
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Larvik 344 341 370 353

Tonsberg 112 132 131 130

Sandefjord 184 156 146 139

Porsgrunn 221 310 346 356

Skien 65 127 114 104

Arendal 227 170 166 93
Kostragruppe 11 150 151 169 147

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter for idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg per innbygger. |
2020 brukte Larvik kr 353 per innbygger, noe som er en nedgang sammenlignet med forrige
ar. Nedgangen tilskrives reformmidler i 2019 knyttet til kommunesammensladingen. Korrigerer vi for
reformmidlene sa ser vi en gkning i driftsutgiftene fra kr 307 per innbygger i 2019 til kr 353 per innbygger
i 2020. Denne gkningen tilskrives ekstrabevilgninger til kommunal medfinansiering av idrettsanlegg.

Sammen med Porsgrunn kommune ligger Larvik markant hgyere enn sammenligningskommunene og
Kostragruppe 11. Dette skyldes antagelig at Larvik kommune gir en hgyere andel av sitt budsjett i
investeringstilskudd til nyetablering av idrettsanlegg (1/3 av godkjente bygningskostnader) enn andre
kommuner, samt at det arlig gis et forholdsvis stort driftstilskudd til foreninger som eier og drifter egne
idrettsanlegg. Andre kommuner har egne ordninger. De gir ofte ikke investeringstilskudd, kun
driftstilskudd og kommunene eier og drifter ofte flere idrettsanlegg selv.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (381) kommunale
idrettsbygg og idrettsanlegg (B)
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Larvik 254 354 306 310
Tonsberg 572 639 693 741
Sandefjord 274 377 472 453
Porsgrunn 375 393 541 540
Skien 690 623 730 769
Arendal 551 552 565 504
Kostragruppe 11 492 517 555 558

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg per innbygger. |1 2020
brukte Larvik kr 310 per innbygger, noe som er en liten gkning sammenlignet med forrige ar. Larvik ligger
markant lavere enn sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. Dette skyldes som beskrevet
tidligere at Larvik kommune eier og drifter fa av idrettsanleggene i kommunen. Mange idrettsanlegg eies
og driftes selv av idrettslagene. Kommunen gir antagelig en hgyere andel av totalt budsjett til investering
og drift til foreningene enn andre kommuner, derav feerre kommunalt eide idrettsanlegg og lavere
driftsutgifter for kommunen.
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (383) musikk- og
kulturskoler (B)
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Larvik 224 233 276 244
Tonsberg 141 147 166 163
Sandefjord 161 165 184 162
Porsgrunn 280 306 309 297
Skien 246 228 251 260
Arendal 185 189 197 194
Kostragruppe 11 208 218 233 238

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler per innbygger. | 2020 brukte
Larvik kr 244 per innbygger noe som er en nedgang sammenlignet med forrige ar. Denne nedgangen
tilskrives lavere bokfgrte pensjonsutgifter i 2020 som fglge av koronasituasjonen. Andelen lgnnsutgifter
er hgy for denne indikatoren, derav vil lavere bokfgrte pensjonsutgifter pavirke netto driftsutgifter i stor
grad. Det var ogsa hgyere utgifter i 2019 grunnettildelte reformmidler knyttet til
kommunesammenslaingen. Korrigerer vi for reformmidlene sa er reduksjonen i utgifter noe lavere. Larvik
kommune ligger noe hgyere enn gjennomsnittet blant sammenligningskommunene og Kostragruppe 11.
Dette ma sees i sammenheng med andel elever i grunnskolealder i kommunens musikk- og kulturskole,
hvor Larvik har en markant hgyere andel enn sammenlignbare kommuner
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (385) andre kulturaktiv. og
tilsk. til andres kulturbygg (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 372 568 667 630
Tonsberg 215 206 240 231
Sandefjord 205 273 266 273
Porsgrunn 415 393 392 414
Skien 739 798 823 1111
Arendal 344 452 415 370
Kostragruppe 11 381 423 445 430

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter per innbygger til andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres
kulturbygg. |1 2020 sa brukte Larvik kr 630 per innbygger, noe som er en nedgang sammenlignet med
forrige ar. Hva som er organisert under denne funksjonen er ulikt for kommunene, og i Larvik favner
denne indikatoren om mange tjenester. Her ligger blant annet driftstilskudd til Bglgen Kulturhus,
Frivilligsentralen og Verket. Hvis man i Larvik kun ser pa virksomhet Kultur og idrett, vil denne funksjonen
utgjgre 236 kr per innbygger.
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Dekningsgrad - Andel elever (brukere) i grunnskolealder i kommunens
musikk- og kulturskole, av antall barn i al (B)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 12,0% 11,6 % 16,6 % 26,1 %
Tgnsberg 52% 9,2 % 7,2% 8,7 %
Sandefjord 53% 5,4 % 5,5 % 5,5 %
Porsgrunn 14,6 % 14,0 % 14,5 % 13,6 %
Skien 109% 11,6 % 11,1% 11,2 %
Arendal 8,1% 7,9 % 7,9 % 7,3%
Kostragruppe 11 9,5% 9,9 % 10,2 % 10,5 %

Indikatoren viser andel elever i grunnskolealder i kommunens musikk- og kulturskole av antall barn i alder
6-15 ar. | 2020 sa var det en andel pa 26,1 prosent, en gkning pa 9,5 prosentpoeng sammenlignet med
forrige ar. Vi ser ogsa en markant gkning fra 2018 til 2019.

Denne gkningen forklares av at kulturskolen i 2019 startet opp et fellesprosjekt med grunnskolen, hvor
Kulturskolen ivaretar musikkundervisningen pa et trinn ved Fagerli skole. | 2020 ble dette utvidet til a
gjelde flere trinn og flere skoler i Larvik kommune. Dette er et ledd i en satsing med Kulturdepartementet
«Skaperglede, engasjement og utforskertrang» - praktisk og estetisk innhold i barnehage, skole og
leererutdanning. Satsingen er en del av et forskningsprosjekt i samarbeid med Norges musikk hggskole.
Dette avsluttes juli 2021. | tillegg til dette samarbeider Kulturskolen med alle skolekorpsene i kommunen.

Denne dekningsgraden ma ogsa sees i forhold til at kulturskolen ogsa tilbyr et systematisk og langsiktig

tilbud til alle kommunale barnehager i Larvik kommune, noe som ikke fanges opp i indikatoren. Larvik
ligger markant hgyere enn kommunene i sammenligningsgruppen samt KOSTRA gruppe 11.
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Kvalitet - Frivillige lag og foreninger, andre kulturaktiviteter Frivillige lag
og foreninger som mottar kommunalt tilskudd (antall)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 98 137 114
Tonsberg 69 93 76 102
Sandefjord 78 88 93 80
Porsgrunn 36 25 26 17
Skien 52 37 50 45
Arendal 104 55 101 41
Kostragruppe 11 1078 1155 1536 722

Indikatoren viser antall frivillige lag og foreninger som har sgkt og mottar kommunale driftstilskudd. |
2020 var det 114 lag og foreninger som mottok st@tte, noe som er en nedgang fra 137 i 2019. Nedgangen
kan skyldes naturlige svingninger i antallet sgkere hvert ar.
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Plan, kulturminner, natur og neermiljg

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Netto driftsutgifter til naturforvaltning 90 113 119 112 90 73 180 108
og friluftsliv per innbygger (B) **)
Netto driftsutgifter til rekreasjon i 294 314 99 282 217 319 145 219
tettsteder per innbygger (B) **)
Produktivitet
Behandlede byggesgknader i alt (antall) 705 762 599 938 420 514 680 6839
Behandlede dispensasjonssgknader 233 167 79 220 130 60 225 1502
(antall)
Mottatte byggespknader (antall) 727 753 908 1140 489 565 707 8302
Kvalitet
Sgknader med 12 ukers frist i alt 53 59 69 35 51 36 36 48
Byggespknader i alt Gjennomsnittlig
saksbehandlingstid (dager)
@konomi
Korrigerte brutto driftsutgifter (301) 14 266 17 089 14 028 10 745 9795 11206 13523 153 807
plansaksbehandling
Korrigerte brutto driftsutgifter (335) 15284 15943 11 009 19437 6871 19428 7593 142 233
rekreasjon i tettsted
Korrigerte brutto driftsutgifter (360) 4 257 5419 15 760 12 810 5502 3891 14 035 93 269
naturforvaltning og friluftsliv
Grunnlagsdata (Niva 3)
Sgknader i samsvar med plan med 3 11 16 39 10 14 15 12 19

ukers frist Byggesgknader i alt
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid
(dager)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til naturforvaltning og friluftsliv per
innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 79 92 90 113
Tonsberg 103 133 156 119
Sandefjord 132 125 120 112
Porsgrunn 94 103 136 90
Skien 50 78 82 73
Arendal 115 145 184 180
Kostragruppe 11 84 92 106 108

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren omfatter funksjon 360* som inkluderer miljgtiltak i kommunen, vilthemnda, fisk- og
viltforvaltning, sikring/opparbeidelse/forvaltning av frilufts- og utmarksomrader, miljgfyrtarn.

Sandefjord, Tgnsberg og Larvik bruker omtrent samme belgp mens Skien og Porsgrunn bruker betydelig
mindre. Arendal bruker klart mest ressurser pa dette omradet.

@kningen i Larvik fra 2019 til 2020 skyldes opparbeidelse av uteomradet pa Svarstad ungdomsskole, som
ble finansiert over driftsbudsjettet.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til rekreasjon i tettsteder per innbygger (B)
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== Lamvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 276 273 294 314
Tonsberg 94 175 90 99
Sandefjord 272 295 286 282
Porsgrunn 172 172 211 217
Skien 262 296 323 319
Arendal 123 138 116 145
Kostragruppe 11 192 213 198 219

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Mengden av og stgrrelsen pa leke- og rekreasjonsomrader er relativt stabil. Snittet for kommunene i
sammenligningen har gkt litt over tid og dette gjelder ogsa Larvik.
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Produktivitet - Behandlede byggesgknader i alt (antall)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 699 705 762
Tgnsberg 826 767 625 599
Sandefjord 1403 880 908 938
Porsgrunn 499 710 423 420
Skien 532 504 505 514
Arendal 671 640 680 680
Kostragruppe 11 10614 10 284 11097 6 839

Antall behandlede byggesgknader ma ses i sammenheng med antall mottatte spknader. Larvik kommune
mottar og behandler et stabilt hgyt antall spknader i forhold til sammenlignbare kommuner.
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Produktivitet - Behandlede dispensasjonssgknader (antall)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 177 233 167
Tgnsberg 54 41 54 79
Sandefjord 135 78 140 220
Porsgrunn 163 169 153 130
Skien 76 54 70 60
Arendal 328 176 180 225
Kostragruppe 11 2282 2614 3238 1502

Antall dispensasjoner fra reguleringsplaner eller arealplaner, har over tid veert relativt stabilt i Larvik
kommune. Antall dispensasjoner kan ha sin bakgrunn i at endring av reguleringsplan foretas i varierende,
men muligens i en noe gkende grad i Larvik kommune og ma muligens ogsa ses i kombinasjon med at vi
har mange eldre reguleringsplaner.
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Produktivitet - Mottatte byggesgknader (antall)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 763 727 753
Tonsberg 842 767 648 908
Sandefjord 1867 1008 992 1140
Porsgrunn 502 850 423 489
Skien 587 584 564 565
Arendal 556 705 620 707
Kostragruppe 11 11137 10776 11 706 8 302

Antall behandlede byggesgknader ma ses i sammenheng med antall mottatte spknader. Larvik kommune
mottar og behandler et stabilt hgyt antall sgknader i forhold til sammenlignbare kommuner.
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Kvalitet - Sgknader med 12 ukers frist i alt Byggesgknader i alt
Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager)
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Larvik 70 53 59
Tgnsberg 69
Sandefjord 20 46 46 35
Porsgrunn 13 38 49 51
Skien 36 28 36
Arendal 29 32 36
Kostragruppe 11 15 37 39 48

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid pa 12 ukers saker er under lovpalagt frist og utviklingen i Larvik de
tre siste arene er at den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden har gatt ned. 12 ukers saker er
ressurskrevende bade med hensyn til tidsbruk og personell. Sgknadene diskuteres i team og med andre
virksomheter ved behov.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (301) plansaksbehandling
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 13 947 14 266 17 089
Tgnsberg 10273 11781 11553 14028
Sandefjord 7374 10471 10 098 10 745
Porsgrunn 10775 9534 9926 9795
Skien 10 696 9726 10 502 11 206
Arendal 10 182 10907 16 928 13523
Kostragruppe 11 132572 144 022 186 516 153 807

Korrigerte brutto driftsutgifter holdes pa niva med foregaende ar. Avvik mellom kommunene vil veere
naturlig, avhengig av hva som legges inn i beregningene. For Larviks del regnes de 4 stillingene pa
overordnet planlegging inn, mens dette ikke er tilfelle i flere andre kommuner.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (335) rekreasjon i tettsted
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 14 125 15 284 15943
Tgnsberg 7861 10 007 10021 11 009
Sandefjord 17 569 19 300 19139 19 437
Porsgrunn 6 365 6275 6 601 6871
Skien 14 936 16 399 17 401 19428
Arendal 6 530 7231 6325 7593
Kostragruppe 11 65 274 70369 101 433 142 233

Mengden av og st@rrelsen pa leke- og rekreasjonsomrader innenfor tettsteder er relativ stabil. Forholdet
mellom de sammenlignede kommunene er ogsa stabilt over tid.

Side 176 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (360) naturforvaltning og
friluftsliv
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 4120 4257 5419
Tgnsberg 10 803 10 832 13208 15 760
Sandefjord 11429 11 603 12 455 12 810
Porsgrunn 6071 5227 5771 5502
Skien 2547 4029 3976 3891
Arendal 12 305 12 986 14 624 14 035
Kostragruppe 11 55 083 61493 90 332 93 269

Utgiftene pa denne funksjonen er i hovedsak regnskapsmessig knyttet til miljgforvaltning, landbruk
viltnemnda, idrett og friluftsliv og teknisk drift pa Eiendom.

Larvik, Porsgrunn og Skien har et lavt forbruk i forhold til Tensberg, Sandefjord og Arendal. Tgnsberg og
Arendal, som ligger hgyest, bruker tre ganger sa mye.
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Grunnlagsdata (Niva 3) - Sgknader i samsvar med plan med 3 ukers frist
Byggesgknader i alt Gjennomsnittlig saksbehandlingstid (dager)
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2017 2018 2019 2020
Larvik 15 11 16
Tgnsberg 39
Sandefjord 20 18 16 10
Porsgrunn 13 18 20 14
Skien 16 15 15
Arendal 10 18 12
Kostragruppe 11 15 19 17 19

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid pa 3 ukers saker er jevnt og godt innenfor lovpalagt frist pa 21
kalenderdager.
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Adm, styring og fellesutgifter

Administrasjon, styring og fellesutgifter inneholder KOSTRA funksjonene 100, 110, 120, 130,

Framsikt Analyse tiloyr mulighet til 3 vise ngkkeltall med belgp justert for kommunens utgiftsbehov.
Hensikten er a gjgre kommunene mer sammenlignbare ved a korrigere for forskjeller i demografi, geografi

og sosiale forhold.

Utgiftsbehovet for Larvik har hatt fglgende utvikling:

2017 2018 2019 2020
99,8 100,1 100,1 101,2

Det er ngkkeltall som viser nettoutgift og bruttoutgift per innbygger som kan justeres.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe 11
Prioritet
Administrasjon  brutto driftsutgifter 2 680 2722 3909 3544 3104 3558 3358 3871
belgp prinnb (kr) **)
Administrasjon, kommune 4,6 % 4,6 % 6,3 % 53% 5,6 % 58 % 5,6 % 6,2 %
nettodriftsutgifterandel av  totale
utgifter (prosent)
Lgnnsutgifter til administrasjon og 2 261 2175 3049 2757 2161 2776 2098 2831
styring i kr. pr. innb (B) **)
@konomi
Korrigerte brutto driftsutgifter (100) 13 790 9 883 10 227 12011 11092 19958 13317 146374
politisk styring
Korrigerte brutto driftsutgifter (110) 4 112 2701 3146 6012 2599 2552 4128 32690

kontroll og revisjon

Korrigerte brutto driftsutgifter (120) 113 645 117 050 207 275 209 017 99 205 180525 106326 1926564
administrasjon

Korrigerte brutto driftsutgifter (121) 7 779 6707 14 443 15904 9057 9581 14773 158 204
forvaltningsutgifter
Korrigerte brutto driftsutgifter (130) 9 059 11308 19 353 14 092 18 867 41927 21092 232455

administrasjonslokaler

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Utgiftsbehov og kriteriedata
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Skien
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Indeks innb. 6-15 &r (11%) == Indeks innb. 16-22 &r (8%)
== |ndeks innb. 23-66 Ar (53%)
Indeks innb. 80-89 &r (3%) == Indeks innb. over 89 ir (1%)
Indeks basiskriteriet (3%)
== |tgiftsbehow - Adm, styring og fellesutgifter (sum)

Indeks landbrukskriteriet (3%4)

Indeks innb. 67-79 &r (9%)

Larvik Tensberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal  Kostra-
gruppe 11

Indeks innb. 0-1 ar (2%) 91,3% 98,4 % 94,0 % 88,2 % 89,3 % 83,5% 92,7 %
Indeks innb. 2-5 ar (5%) 91,2 % 94,2 % 95,9 % 88,6 % 94,7 % 92,9 % 97,0 %
Indeks innb. 6-15 ar (11%) 95,5 % 100,0% |100,8 % 95,0 % 98,7 % 103,6 % |101,7%
Indeks innb. 16-22 ar (8%) 94,4 % 96,1 % 100,8 % 101,5% 97,9 % 99,0 % 100,3 %
Indeks innb. 23-66 ar (53%) 96,8 % 100,3% |97,7% 98,6 % 98,0 % 98,0 % 98,4 %
Indeks innb. 67-79 ar (9%) 120,7 % 101,3% |108,6 % 113,2% 1132% |111,9% |106,2%
Indeks innb. 80-89 ar (3%) 124,9% 107,9% |113,4% 110,7 % 110,7% |105,4% |107,7%
Indeks innb. over 89 ar (1%) 126,0 % 103,7% |101,8% 118,8 % 1059% (92,9% 100,5 %
Indeks landbrukskriteriet (3%) | 88,0 % 67,9 % 62,9 % 13,9% 46,4 % 38,0 % 46,7 %
Indeks basiskriteriet (9%) 23,6 % 19,1 % 16,9 % 29,0 % 19,2 % 24,4 % 19,7 %
Utgiftsbehov - Adm, styring og | 93,7 % 93,7 % 93,5 % 94,3 % 93,5% 93,9 % 93,7 %

fellesutgifter (sum)
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Prioritet - Administrasjon brutto driftsutgifter belgp pr innb (kr)

6000 -
5000 4
4000 -
£
o 3000 4
=
2000 4
1000 4
'D T -
2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 2743 2680 2722
Tgnsberg 3909
Sandefjord 3 889 3696 3751 3544
Porsgrunn 2 815 3001 3062 3104
Skien 2715 2952 3095 3558
Arendal 3355 3319 3479 3358
Kostragruppe 11 4 346 4737 5055 3871

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Hvordan kommunene har bygget opp sin administrasjon er sveert forskjellig. Det er viktig a forsta nar man
skal tolke tallene. Kommuner kan oppna stordriftsfordeler, men dette er til en viss grad korrigert ved at
man sammenligner seg med KOSTRA kommune gruppe hvor man selv er med.

Larvik brukte (2 772 kr *47499 innb) 131,6 mill kr til administrasjon. Det er 54,6 mill kr mindre enn snittet

for KOSTRA gr 11. KOSTRA gruppe 11 bestar av 10 kommuner. Alesund, Bodg, Moss, Sarpsborg, Nordre
Follo, T@énsberg, Sandefjord, Larvik, Skien og Arendal.
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Prioritet - Administrasjon, kommune nettodriftsutgifterandel av totale
utgifter (prosent)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 4,9 % 4,6 % 4,6 %
Tgnsberg 6,3 %
Sandefjord 7,2 % 6,6 % 6,2 % 53%
Porsgrunn 5,6 % 5,7 % 5,5% 5,6 %
Skien 53 % 5,8 % 57 % 5,8 %
Arendal 6,4 % 5,8 % 6,5 % 5,6 %
Kostragruppe 11 6,5 % 7,2% 7,1% 6,2 %

Indikatoren viser de nettoutgiftene som er direkte relatert til administrasjon (funksjon 120),
administrasjonslokaler (funksjon 130) og forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen (funksjon 121), for
kommunekonsernet.

Utgifter og inntekter knyttet til premieavvik og fellesutgifter inngar ikke i indikatoren.

Larvik kommune bruker en liten andel malt i netto driftsutgifter til administrasjon og styring i % av totale
netto driftsutgifter sammenlignet med de andre kommunene og gruppene i utvalget.

For 2020 er Larviks andel 1,9 prosentpoeng lavere enn KOSTRA- gruppe 11 eller 4,6 % mot 6,5 %. |
2019 var tilsvarende gap pa 2,5 prosentpoeng (4,6 % mot 7,1 %).
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Prioritet - Lonnsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 2174 2278 2261 2175
Tonsberg 2797 3131 3338 3049
Sandefjord 2917 2 896 2961 2757
Porsgrunn 2113 2277 2368 2161
Skien 2302 2535 2756 2776
Arendal 2 065 2136 2156 2098
Kostragruppe 11 2512 2742 2 884 2 831

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser Ignnsutgifter for administrasjon og styring i kroner per innbygger, for
kommunekonsernet.

Larvik kommune bruker mindre malt i Ignnsutgifter til administrasjon og styring pr. innbygger enn
KOSTRA - gruppe 11. LK bruker det samme som Porsgrunn, men mindre enn resten av utvalget med

unntak av Arendal.

De bokfgrte pensjonsutgiftene er betydelig lavere enn fjordret som fglge av lavere lgnnsvekst
hovedsakelig grunnet koronatiltakene. Dette utgjgr noe av nedgangen i denne indikatoren.

Larvik har ligget lavt gjennom hele perioden sammenlignet med utvalgskommunene og KOSTRA - gruppe
11.

Dersom Larvik hadde brukt like mye Ignnsutgifter til administrasjon og styring som KOSTRA -
gruppe 11 ville Larvik brukt ca 29 mill kr ((2 648-2 038)*47 499) mer enn det man gjorde i 2020.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (100) politisk styring
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 12 499 13 790 9883
Tgnsberg 14 244 12 586 15 705 10 227
Sandefjord 17 756 15503 18 147 12 011
Porsgrunn 9987 8918 10783 11092
Skien 20 261 18 523 22 164 19 958
Arendal 13 002 12 636 14 421 13317
Kostragruppe 11 193 547 186 494 262 995 146 374

Larvik kommune hadde lavere korrigerte brutto driftsutgifter - politisk styring enn gjennomsnittet av
KOSTRA gr 11 (kr 139 537/10 (det er 10 kommuner i gruppe 11) mot Larviks kr 9 883) i 2020.

Skien kommune ligger vesentlig hgyere enn resten av utvalget, mens Kostragruppe 11 viser til summerte
tall for hele gruppe 11. Estimert gjennomsnitt viser at Kostragruppe 11 ligger lavere enn Skien, men
vesentlig hgyere enn Larvik kommune.

Alle sammenligningskommunene i tillegg til KOSTRA gr. 11 svinger i opp og ned annethvert ar. Dette har
sammenheng med valgordningen og kommunens kostnader i forbindelse med gjennomfgringen av hhv
kommune og stortingsvalg. Det er kun Porsgrunn som ikke fglger denne kurven i 2020. For tidligere ar i
perioden sa fglger ogsa Porsgrunn sin utvikling de andre.

| tillegg har covid 19- pandemien medfgrt at de fleste politiske mgtene har blitt avholdt digitalt. Det har
bidratt til lavere kostnader sammenlignet med en normal situasjon med fysiske mgter.

Side 184 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (110) kontroll og revisjon
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 4046 4112 2701
Tgnsberg 292 197 238 3146
Sandefjord 2773 3105 3053 6012
Porsgrunn 3556 3826 3935 2599
Skien 4348 4571 4 605 2552
Arendal 4447 4297 4 446 4128
Kostragruppe 11 40 147 32 890 31 006 32 690

Larvik kommune hadde lavere korrigerte brutto driftsutgifter til - kontroll og revisjon enn Tgnsberg,

Sandefjord, Arendal og KOSTRA gruppe 11, mens Skien og Porsgrunn |3 lavere enn Larvik i 2020.

Sandefjord kommune ligger vesentlig hgyere enn resten av utvalget og KOSTRA gruppe 11. Sandefjord
har nzer en dobling av sine utgifter fra 2019 til 2020. Estimert gjennomsnitt viser at KOSTRA gruppe 11 er

utregnet slik ((32 690/10 = 3 270,-) mot Larvik kommunes 2 701)

Som tabellen viser sa er det flere kommuner som har en kraftig nedgang i sine utgifter til kontroll og

revisjon fra 2019 til 2020.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (120) administrasjon
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 115 945 113 645 117 050
Tgnsberg 172 660 203 391 225021 207 275
Sandefjord 221 660 213 868 219554 209 017
Porsgrunn 87 327 94 141 95 412 99 205
Skien 133 040 145 421 152 199 180 525
Arendal 104 036 102 838 107 580 106 326
Kostragruppe 11 1595 906 1725 147 2185192 1926 564

Det er store variasjoner mellom kommunene i utvalget knyttet til administrasjonskostnadene. Larvik
kommune hadde lavere korrigerte brutto driftsutgifter - administrasjon enn Tgnsberg, Sandefjord, Skien
og KOSTRA gruppe 11. Larvik kommune har ligget lavere enn de nevnte kommuner og gruppe gjennom
hele maleperioden.

| perioden 2018 til 2020 er det Arendal og Porsgrunn kommune som har hatt en lavere kostnader til
administrasjon enn Larvik kommune.

Kostragruppe 11 viser til summerte tall for hele gruppe 11. Estimert gjennomsnitt viser at Kostragruppe
11 ligger hgyere enn Larvik kommune ((1 953 477/10 (det er 10 kommuner i gruppe 11) = 195 348) mot
Larvik kommunes 117 050).

Utfordringen med a sammenligne seg med andre innenfor administrasjonsfeltet er kommentert tidligere
i rapporten. Det som imidlertid er interessant er utviklingen kommunen har over tid.
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@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (121) forvaltningsutgifter
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 9 655 7779 6 707
Tgnsberg 12 572 14711 14713 14 443
Sandefjord 7512 7 878 8970 15904
Porsgrunn 12 065 8 843 9263 9 057
Skien 12 076 10 036 7975 9581
Arendal 15 729 11 660 20959 14 773
Kostragruppe 11 130 787 132 907 158 692 158 204
Larvik kommune har vesentlig lavere korrigerte brutto driftsutgifter til- forvaltningsutgifter

sammenlignet med de andre kommunene i utvalget i 2020.

Tensberg, Sandefjord og Arendal kommune ligger vesentlig hgyere enn resten av utvalget, mens KOSTRA
gruppe 11 viser til summerte tall for hele gruppe 13. Estimert gjennomsnitt viser at gruppe 11 ligger
hgyere enn Larvik kommune ((244 872/10)= 24 487) mot Larvik kommunes 6 707).

| perioden 2017 til 2020 har Larvik kommune hatt den stgrste reduksjonen i korrigerte brutto
driftsutgifter - forvaltningsutgifter. Porsgrunn, Skien og Arendal kommune har i samme periode ogsa hatt
en reduksjon, mens Tgnsberg og Sandefjord har hatt gkte korrigerte brutto driftsutgifter -
forvaltningsutgifter.

Side 187 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (130) administrasjonslokaler
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 13 557 9059 11308
Tgnsberg 10 564 12 583 15289 19353
Sandefjord 21399 22228 13139 14 092
Porsgrunn 11 853 12 478 12 283 18 867
Skien 26 560 40 879 33976 41927
Arendal 17 352 16 554 21480 21092
Kostragruppe 11 178 543 198 107 223 822 232 455

Det er sveert store variasjoner i utvalget knyttet til administrasjonslokaler. Larvik kommune hadde de
laveste korrigerte brutto driftsutgifter - administrasjonslokaler blant sammenligningskommunene i 2020.

Kostragruppe 11 viser til summerte tall for hele gruppe 11. Estimert gjennomsnitt viser at Kostragruppe
11 ligger litt over dobbelt s hgyt som Larvik kommune ((247 714/10= 24 771) mot Larvik kommunes 11

308)

| perioden 2017 til 2020 har Larvik kommune hatt den laveste utviklingen i korrigerte brutto driftsutgifter
- administrasjonslokaler.
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Vann, avlgp og renovasjon

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe
2019 2020 11

Produktivitet

Avigp - Arsgebyr for avigpstjenesten 3919 3919 3931 3002 4020 3413 4449 3977

(gjelder rapporteringsaret+1)

Kvalitet

Estimert gjennomsnittsalder for 31,0 34,0 33,0 35,0 36,0 36,0 29,0

kommunalt spillvannsnett med kjent

alder (ar)

Renovasjon - Levert til 308 356 356 366 342 342 223 0

materialgjenvinning og biologisk
behandling per innbygger (kommune)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Produktivitet - Avigp - Arsgebyr for avlgpstjenesten (gjelder
rapporteringsaret+1)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 3842 3919 3919
T@nsberg 3573 3492 4814 3931
Sandefjord 3011 3011 3000 3002
Porsgrunn 3620 3620 3920 4020
Skien 2772 2980 3219 3413
Arendal 3719 3978 4150 4449
Kostragruppe 11 3624 3710 3819 3977

Det er arsgebyret for 2021 som er vist i rapporteringen.
Tgnsberg, Porsgrunn og Larvik har omtrent samme niva pa avlgpsgebyret.
Sandefjord er den kommunen med lavest avlgpsgebyr. Avlgpsgebyret i Larvik er 917 kr. dyrere enn i

Sandefjord. Larvik har 58 kr. lavere gebyr enn Kostra gruppe 13.

Larvik er med i en sammenligning av kvalitet og kostnader for norske kommuner, som Norsk vann leder.
Resultatene viser at tjenesten Larvik leverer er av sveert god kvalitet.

For Larvik har det ikke vaert endring i gebyret fra 2019 til 2020. Men gebyret ble redusert i 4. termin 2020
slik at det ble en reell nedgang for abonnentene.
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Kvalitet - Estimert gjennomsnittsalder for kommunalt spillvannsnett med
kjent alder (ar)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 31,0 31,0 34,0
Tgnsberg 33,0
Sandefjord 30,0 31,0 32,0 35,0
Porsgrunn 34,0 34,0 34,0 36,0
Skien 32,0 33,0 34,0 36,0
Arendal 24,0 25,0 25,0 29,0
Kostragruppe 11

Indikatoren utgjgr et anslag for vektet gjennomsnittsalder pa spillvannsnettet. Metoden for beregning er
utarbeidet av Norsk Vann.

Larvik har investert mye i rehabilitering i avigpsnettet de siste 20 arene. Tallene viser at Arendal har det
yngste spillvannsnettet av de kommunene som er sammenlignet. Det er ikke store variasjoner mellom

de gvrige kommunene.

| gkonomiplanen for arene 2022-2025 er det lagt en investeringsplan med gkende investeringer for
perioden.
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Kvalitet - Renovasjon - Levert til materialgjenvinning og biologisk
behandling per innbygger (kommune)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 288 308 356
Tgnsberg 356
Sandefjord 256 291 282 366
Porsgrunn 209 198 202 342
Skien 209 197 202 342
Arendal 208 213 203 223
Kostragruppe 11 0 0 0

Materialgjenvinningen i Larvik ligger pa samme niva som Tgnsberg, Sandefjord, Porsgrunn og Skien.
Sandefjord leverer litt mer til gjenvinning enn de andre kommunene som vi sammenligner oss med.
Arendal skiller seg ut med betydelig mindre volum levert til materialgjenvinning enn de andre
kommunene.
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Brann og ulykkesvern

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe
2019 2020 11
Prioritet
Antall boligbranner pr. 1000 innbyggere 0,59 0,40 0,32 0,40 0,63 0,42 0,51 0,33
Antall utrykninger: sum utrykninger til 17,5 16,4 22,0 20,9 21,4 19,3 17,8 16,7
branner og andre utrykninger pr. 1000
innbyggere
Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 808 729 652 620 1182 781 816 804
339 pr. innbygger, konsern (kr)
Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 808 729 652 620 1182 781 816 804
339 pr. innbygger, konsern (kr) (B)
Kvalitet
Arsgebyrforfeiing og tilsyn - ekskl. mva. 330 340 395 190 152 342 244 344
(gjelder rapporteringsaret +1)
Kommunekasse
Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 811 741 675 631 1194 793 923 850

339 pr. innbygger (Kommunekasse) (kr)
(B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet - Antall boligbranner pr. 1000 innbyggere
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 0,23 0,59 0,40
Tgnsberg 0,32
Sandefjord 0,53 0,47 0,52 0,40
Porsgrunn 0,61 0,36 0,44 0,63
Skien 0,42 0,27 0,56 0,42
Arendal 0,56 0,42 0,51 0,51
Kostragruppe 11 0,42 0,43 0,39 0,33

Larvik gnsker & fremstd som et helsefremmende, trygt og inkluderende samfunn a bo i. Antall
bygningsbranner pr. 1000 innbyggere er noe hgyere enn sammenlignbare kommuner, men det gnskes
enda lavere. Malet er en reduksjon pa 10-12,5 % fram til 2022. (Fra 2018 tall pa 0,23).

Fra 2019 til 2020 er antallet redusert fra 0,59 til 0,40.
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Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre
utrykninger pr. 1000 innbyggere
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 19,5 17,5 16,4
Tgnsberg 22,0
Sandefjord 22,1 23,2 19,3 20,9
Porsgrunn 22,1 21,6 22,3 21,4
Skien 20,8 23,4 20,5 19,3
Arendal 16,0 18,0 19,0 17,8
Kostragruppe 11 14,9 17,3 15,9 16,7

Antall utrykninger til branner og andre ulykker sier noe om aktiviteten og splittet opp sier det noe om
hvilke omrader forebyggende arbeid kan gi gevinst. Dette er viktig for bade dimensjonering av
brannvesen og som analysegrunnlag for forebyggende aktivitet. Larvik har feerrest utrykninger av de
kommunene det sammenliknes med. Antallet er for Larvik svakt synkende de tre siste arene.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 339 pr. innbygger,
konsern (kr)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 806 808 729
Tgnsberg 652
Sandefjord 497 564 584 620
Porsgrunn 1116 1184 1270 1182
Skien 763 811 908 781
Arendal 850 964 969 816
Kostragruppe 11 934 1020 1061 804

Netto driftsutgifter pr. innbygger summert for beredskapsavdelingen og forebyggende avdeling. Tallet
for 2018 og 2019 er riktig, men tallene fgr det er feil. (Mulig pga. sum av to kommuner Lardal og Larvik).
Fra 2019 til 2020 er tallet synkende.

Tallet for 2018 gjorde et hopp sammenlignet med tidligere tall for Larvik kommune. 2018 og 2019 preges

spesielt av store kostnader knyttet til redningsdykkeropplaring. Denne tjenesten vil ogsa pavirke KOSTRA
tallet i arene fremover da det er fa brannvesen med denne tjenesten.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 339 pr. innbygger,
konsern (kr) (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 702 806 808 729
Tonsberg 640 715 712 652
Sandefjord 497 564 584 620
Porsgrunn 1116 1184 1270 1182
Skien 763 811 908 781
Arendal 850 964 969 816
Kostragruppe 11 765 826 858 804

Netto driftsutgifter pr. innbygger summert for beredskapsavdelingen og forebyggende avdeling.

Tallene for 2018 og 2019 er hgye sammenlignet med tidligere tall for Larvik kommune. 2018 og 2019
preges spesielt av store kostnader knyttet til redningsdykkeropplaering. Loannsutgifter til redningsdykking
og pkte kostnader til 110 sentral har gkt de siste to arene. Denne tjenesten vil ogsa pavirke KOSTRA tallet
i arene fremover da det er fa brannvesen med denne tjenesten.

Fra 2019 til 2020 er tallet synkende.
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Kvalitet - Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (gjelder
rapporteringsaret +1)
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== |arvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 320 330 340
Tonsberg 368 364 373 395
Sandefjord 294 203 188 190
Porsgrunn 426 442 442 152
Skien 310 308 322 342
Arendal 240 240 244 244
Kostragruppe 11 433 450 455 344
Det er store variasjoner mellom de sammenlignbare kommunene.

Sandefjord og Porsgrunn er de rimeligste. Tjenesten er 100 % gebyrfinansiert.
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Kommunekasse - Netto driftsutgifter til funksjon 338 og 339 pr.
innbygger (Kommunekasse) (kr) (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 708 802 811 741
Tonsberg 650 661 674 675
Sandefjord 502 560 588 631
Porsgrunn 1116 1184 1274 1194
Skien 763 811 911 793
Arendal 957 1095 1092 923
Kostragruppe 11 773 822 854 850

Kostnadene pr. innbygger er lave i Sandefjord, Tgnsberg og Larvik og lavere enn gruppe 11.

T@nsberg har interkommunalt brannvesen og er derfor ikke sammenlignbare med de gvrige kommunene.
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Eiendomsforvaltning

Innenfor tjenesteomradene administrasjon, barnehager, skoler, pleie og omsorg, kultur og idrett skiller
funksjonskontoplanen mellom den brukerrettede tjenesteytingen og forvaltning/drift/vedlikehold av
lokalene/byggene. For disse omradene skal anskaffelse av inventar og utstyr knyttes til tjenesteytingen.
Begrunnelsen for skillet er at KOSTRA skal kunne gi relevante ngkkeltall for utgifter knyttet til henholdsvis
tjenesteytingen og eiendomsforvaltningen. Byggfunksjonene inneholder sidledes bare de direkte
bygningsrelaterte utgiftene. De seks bygg-funksjonene kalles «formalsbygg».
Det har i de seneste arene blitt en stadig gkende bevissthet rundt regnskapsfgring av kostnadene.
Likeledes er det na en stgrre bevissthet rundt arealbegrepet. Det er bare bygg som benyttes aktivt til
tjenesteproduksjon som skal regnes med. Utrangerte skoler, barnehager, kulturbygg etc skal ikke
rapporteres som formalsbygg. Ei heller dersom de ikke er i kommunens drift. Da skal de rapporteres pa
en annen funksjon. Eksempelvis Munken, Herregarden og Sjgfartsmuseet: | disse byggene drives
kulturtiltak, men ikke i kommunens drift/regi. Arealet rapporteres derfor ikke som Kulturbygg i KOSTRA.

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe 11
Prioritet
Netto driftsutgifter til 180 231 254 -178 483 667 466 339
administrasjonslokaler per innbygger (B)
* %k
)
Netto driftsutgifter til fgrskolelokaler 686 618 514 335 297 272 221 450
per innbygger (B) **)
Netto driftsutgifter til institusjonslokaler 1 125 1055 850 789 1331 924 1720 1037
per innbygger (B) **)
Netto driftsutgifter til kommunal 4 622 4502 4473 4248 5403 5038 5506 5019
eiendomsforvaltning per innbygger (B)
**)
Netto driftsutgifter til  kommunal 8,2 % 7,7 % 7,9 % 7,4 % 8,5% 8,4 % 9,0 % 8,3%
eiendomsforvaltning, i prosent av
samlede netto driftsutgifter (B)
Netto driftsutgifter til kommunal 149 126 -50 214 246 168 282 217

forvaltning av eiendommer (F121) per
innbygger (B) **)

Netto driftsutgifter til skolelokaler per 1736 1754 1983 2371 1998 2087 1837 2097
innbygger (B) **)

Samlet areal pa administrasjonslokaler i 0,1 0,2 0,2 0,2 0,7 0,5 0,2 0,3
kvadratmeter per innbygger (B)

Samlet areal pa formalsbyggene i 4,2 4,2 3,9 4,1 5,9 4,3 4,5 4,3

kvadratmeter per innbygger (B)

Produktivitet
Herav energikostnader for kommunal 128 110 122 83 94 113 107 96
eiendomsforvaltning per kvadratmeter

(B)

Herav utgifter til renholdsaktiviteter i 183 187 181 143 109 180 164 164
kommunal eiendomsforvaltning per
kvadratmeter (B)

Utgifter til driftsaktiviteter i kommunal 617 586 645 594 432 795 508 594
eiendomsforvaltning per kvadratmeter

(B)

Utgifter til vedlikeholdsaktiviteter i 95 128 122 200 108 136 207 154
kommunal eiendomsforvaltning per
kvadratmeter (B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjonslokaler per innbygger (B)
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== Lanik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 178 275 180 231
Tgnsberg 167 183 217 254
Sandefjord 335 348 203 -178
Porsgrunn 326 342 335 483
Skien 448 694 561 667
Arendal 361 335 462 466
Kostragruppe 11 352 376 350 339

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til administrasjonslokaler, som omfatter funksjonene 130 i kroner
pr. innbygger. Larvik har tilsynelatende hatt gkende kostnader i 2018, men dette skyldes feil i de
innrapporterte tallene. Kostnadene ligger i 2020 p& kr. 231,- pr innbygger. @kningen skyldes gkt husleie
pga stgrre arealer. Det har ogsa blitt feilfgrt noen avskrivninger. Larvik ligger fremdeles godt under snittet
i KOSTRA gruppe 11. Det foreligger ikke opplysninger som tilsier nevneverdige endringer i arene som
kommer.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til férskolelokaler per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 623 668 686 618
Tonsberg 529 568 576 514
Sandefjord 300 305 349 335
Porsgrunn 238 256 252 297
Skien 233 263 304 272
Arendal 200 217 216 221
Kostragruppe 11 405 439 460 450

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til fgrskolelokaler, som omfatter funksjonene 221 i kroner pr.
innbygger. Kostnadene hadde en reduksjon i 2020. Nedgangen skyldes fgrst og fremst nedgang i
driftstilskuddet. Larvik ligger langt hgyere enn de fleste sammenligningskommunene, og KOSTRA gruppe
11. Det foreligger ikke opplysninger som tilsier noen endringer i arene som kommer.
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Prioritet - Netto driftsutgifter til institusjonslokaler per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 1023 1027 1125 1055
Tonsberg 805 827 792 850
Sandefjord 778 749 753 789
Porsgrunn 1064 1277 1349 1331
Skien 955 853 884 924
Arendal 1401 1545 1317 1720
Kostragruppe 11 906 971 973 1037

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til institusjonslokaler, som omfatter funksjonene 261 i kroner pr.
innbygger. Utviklingen i kostnadene var noe nedadgdende i 2020. Larvik ligger lavere enn Arendal og
Porsgrunn, men over Skien, Sandefjord og Tensberg. Nar det gjelder KOSTRA gruppe 11 sa ligger Larvik
1,7 % over. Det forventes ikke stgrre endringer i arene som kommer.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning per
innbygger (B)

6000
5000 ~
4000 -
—
QL
S 32000 -
|
o
2000 4
1000 -
0 4
2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 4796 4674 4622 4502
Tonsberg 4082 4438 4581 4473
Sandefjord 3907 4238 4246 4248
Porsgrunn 4529 4 866 5188 5403
Skien 4797 4989 4951 5038
Arendal 4726 4830 5215 5506
Kostragruppe 11 4514 4727 4903 5019

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning, som omfatter funksjonene 121,
130, 221, 222, 261, 381 0g 386 i kroner pr. innbygger. Larviks kostnader har en nedadgaende trend. Med
unntak av Tgnsberg og Sandefjord, s& ligger kostnadene lavere enn sammenligningskommunene og
Kostragruppe 11. Det forventes at kostnadene vil gar noe ned som en fglge av redusert energibruk i
fremtiden. Det er dog noen usikkerheter nar det gjelder energiprisen fremover.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning, i
prosent av samlede netto driftsutgifter (B)
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2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 8,7 % 8,3% 8,2 % 7,7 %
Tgnsberg 7,8 % 8,1% 8,0% 7,9 %
Sandefjord 7,5 % 7,9 % 7,6 % 7,4 %
Porsgrunn 8,0 % 8,4 % 8,5% 8,5 %
Skien 8,8% 8,9 % 8,4% 8,4%
Arendal 8,5 % 8,5 % 8,7% 9,0 %
Kostragruppe 11 8,4 % 8,4 % 8,3% 8,3%

Indikatoren viser netto driftsutgifter til kommunal eiendomsforvaltning, som omfatter funksjonene 121,
130, 221, 222,261, 381 0g 386 i prosent av samlede netto driftsutgifter. Larviks kostnadsandel er redusert
med 0,5%fra 2019. Med wunntak av Sandefjord,sd ligger kostnadsandelenlavere enn
sammenligningskommunene og Kostragruppe 11. Det forventes at kostnadsandelen vil gar noe ned som
en fglge av redusert energibruk i fremtiden. Det er dog noen usikkerheter nar det gjelder energiprisen
fremover.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunal forvaltning av eiendommer
(F121) per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 362 190 149 126
Tonsberg 230 254 251 -50
Sandefjord 120 125 141 214
Porsgrunn 334 245 255 246
Skien 215 178 141 168
Arendal 373 287 465 282
Kostragruppe 11 258 208 260 217

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til forvaltning av kommunale eiendommer, som omfatter funksjon
121 i kroner pr. innbygger. Larvik har en markert nedgang i kostnadene fra og med 2018. Dette skyldes
et bevist fokus pa & fa bedre rutiner pd bruk av funksjonen. Kostandene ligger godt under
sammenligningskommunene (T@gnsbergs tall er feil) og KOSTRA gruppe 11. Det forventes ingen stgrre
endringer i arene som kommer.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler per innbygger (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 1743 1753 1736 1754
Tonsberg 1650 1768 1830 1983
Sandefjord 1817 2020 2 052 2371
Porsgrunn 1767 1914 2028 1998
Skien 2 140 2179 2179 2 087
Arendal 1660 1684 1859 1837
Kostragruppe 11 1894 1981 2018 2097

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Indikatoren viser netto driftsutgifter til skolelokaler, som omfatter funksjon 222 i kroner pr. innbygger.
Kostnadene er tilnermet uendret fra 2017 og frem til 2020. Kommunens kostnader ligger lavt
sammenlignet med de andre kommunene og godt under KOSTRA gruppe 11. Det forventes ikke stgrre
endringer i kostnadene fremover.

Side 207 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Samlet areal pa administrasjonslokaler i kvadratmeter per
innbygger (B)
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2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 0,2 0,1 0,1 0,2
Tgnsberg 0,2 0,2 0,3 0,2
Sandefjord 0,3 0,2 0,2 0,2
Porsgrunn 0,6 0,6 0,6 0,7
Skien 0,5 0,3 0,5 0,5
Arendal 0,2 0,2 0,2 0,2
Kostragruppe 11 0,3 0,3 0,3 0,3

Indikatoren viser det samlede arealet (BTA) pa administrasjonslokaler i kvadratmeter per innbygger.
Larvik har ligget lavt i hele perioden og har kun to tredjedeler av det arealet som er gjennomsnittet i
KOSTRA-gruppe 11 og ca en tredjedel av det Porsgrunn har. Det forventes ikke st@grre endringer i arealet
i arene som kommer.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Samlet areal pa formalsbyggene i kvadratmeter per innbygger

(B)

1

Kvadratmeter

2017 2013 2019 2020

== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11

2017 2018 2019 2020
Larvik 4,1 4,1 4,2 4,2
Tgnsberg 4,1 4,0 3,9 3,9
Sandefjord 4,2 4,0 4,1 4,1
Porsgrunn 5,4 5,4 5,3 5,9
Skien 49 4,4 4,7 4,3
Arendal 4,5 4,5 4,5 4,5
Kostragruppe 11 4,4 4,4 4,4 4,3

Indikatoren viser det samlede arealet (BTA) for bygninger kommunen eier og leier per innbygger. Det
samlede arealet omfatter funksjonene 130 Administrasjonslokaler, 221 Fgrskolelokaler, 222 Skolelokaler,
261 Institusjonslokaler, 381 Kommunale idrettsbygg og 386 Kommunale kulturbygg. Kommunen ligger
noe under snittet i KOSTRA gruppe 11 og det er kun Tgnsberg og Sandefjord som ligger lavere av
sammenligningskommunene. Det forventes ingen stgrre endringer i arene som kommer.
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Produktivitet

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Herav

energikostnader for
eiendomsforvaltning per kvadratmeter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 108 125 128 110
Tonsberg 121 130 134 122
Sandefjord 116 150 143 83
Porsgrunn 111 131 130 94
Skien 100 130 122 113
Arendal 94 126 134 107
Kostragruppe 11 107 129 123 96

kommunal

Indikatoren viser energikostnadene for kommunal eiendomsforvaltning, som omfatter funksjonene 130,
221, 222, 261, 381 og 386, i kroner per kvadratmeter. Larviks energikostnader har blitt redusert med
18 kr pr m2 siden 2019. Reduksjonen skyldes en lavere forbruk som fglge av milde vintre og
giennomfgring av tiltak innenfor EN@K omradet. Anslagsvis vil 4,5 mill kWh bli spart nar alle tiltakene er
gjennomfgrt. Dog vil en forventet gkning i energiprisene gi en redusert gevinst i investeringene.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Produktivitet - Herav utgifter til renholdsaktiviteter i kommunal
eiendomsforvaltning per kvadratmeter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 172 176 183 187
Tonsberg 178 181 189 181
Sandefjord 162 131 135 143
Porsgrunn 125 117 116 109
Skien 147 163 154 180
Arendal 132 134 154 164
Kostragruppe 11 159 158 162 164

Indikatoren viser utgifter til renholdsutgifter i kommunal eiendomsforvaltning, som omfatter
funksjonene 130, 221, 222, 261, 381 0og 386 i kroner per kvadratmeter (BTA). Utgiftene har hatt en gkning
pa 2,2 % fra 2019 til 2020. Larvik benytter NS-INSTA 800 standarden. Dette er et system for a fastsette
og bedgmme kvaliteten pa renhold. Standarden viser hvordan kvalitetsnivaene skal vaere etter utfgrt
renhold, hvordan byggets ulike rom grupperes inn i romprofiler (kvalitetsprofiler), hvordan man for hver
profil setter kvalitetsnivaer for objektgruppene gulv, inventar, vegg og himling, og hvordan dette skal
kunne males og fglges opp i kontroller. Det forventes ingen stgrre endringer i utgiftene i tiden fremover.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Produktivitet -  Utgifter til  driftsaktiviteter i kommunal
eiendomsforvaltning per kvadratmeter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 567 624 617 586
Tonsberg 535 607 634 645
Sandefjord 598 664 644 594
Porsgrunn 435 478 492 432
Skien 592 749 719 795
Arendal 408 479 551 508
Kostragruppe 11 535 604 600 594

Indikatoren viser utgifter til driftsaktiviteter for eiendomsforvaltningen, som omfatter funksjonene 130,
221, 222, 261, 381 og 386 i kroner per kvadratmeter (BTA). Utgiftene har hatt en nedgang siden 2019.
Larvik ligger na lavere enn Tgnsberg, Sandefjord og Skien og 1,4 % under KOSTRA gruppe 11. Det
forventes ikke stgrre endringer i arene som kommer.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Produktivitet - Utgifter til vedlikeholdsaktiviteter i kommunal
eiendomsforvaltning per kvadratmeter (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 127 113 95 128
Tonsberg 140 92 94 122
Sandefjord 79 105 87 200
Porsgrunn 19 28 42 108
Skien 120 114 94 136
Arendal 138 122 174 207
Kostragruppe 11 123 111 115 154

Indikatoren viser utgifter til vedlikeholds aktiviteter for eiendomsforvaltningen, som omfatter
funksjonene 130, 221, 222, 261, 381 og 386 i kroner per kvadratmeter (BTA). | KOSTRA defineres
vedlikehold snevert. Det er kun «planlagt vedlikehold» som inngar i begrepet. Larviks svake
kommunegkonomi har medfgrt lav prioritering av midler til eiendomsforvaltning gjennom tiar.
Vedlikeholdsetterslepet er stort. Larvik har brukt noe mer til vedlikeholdsaktiviteter i 2020 enn tidligere
ar. Dette skyldes at kostnader i f.m. brannen pa Biblioteket og statens krisepakke blir fgrt her. Kostnadene
til brannen er delvis refundert og inntektene for & dekke statens krisepakke er fgrt, men dette vises ikke
i disse tallene. Sett i forhold til ssmmenligningskommunene og KOSTRA gr. 11 sa ligger Larvik lavt, og kun
Porsgrunn ligger lavere. Kommunenes sentralforbund anbefalte i 2013 et normtall for & opprettholde
byggstandard pa ca 200 kroner per kvadratmeter. Det er ingen av sammenligningskommunene eller
KOSTRA-gruppe 11som er i naerheten av dette nivaet. Noe av vedlikeholdsbehovet blir dekket i
forbindelse med oppgraderinger finansiert som investering, dette gjelder i sarlig grad skolelokaler. Dette
er synlig i indikatorene som gjelder investeringer.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Samferdsel
Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe
2019 2020 11
Produktivitet
Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger 187 488 138340 93837 146 092 132783 83609 106921 119 264
i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
Brutto driftsutgifter i kr pr. km 255756 205 092 172 822 233473 190 459 171782 204 587 207 759
kommunal vei og gate (B)
Netto driftsutgifter ekskl. avskrivninger 179 535 137971 103 355 155 064 147 635 51 866 104 971 119 485
i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
Dekningsgrad
Antall parkeringsplasser skiltet for 7 13 6 21 14 10 14 12
forflytningshemmede pr. 10 000 innb
(B)
Antall utstedte parkeringstillatelser for 44 42 33 63 194 133 242 103

forflytningshemmede pr. 10 000 innb
(B)

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr.

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

kommunal vei og gate (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 129 449 147 898 187 488 138 340
Tgnsberg 112 549 123 838 126 698 93 837
Sandefjord 154 470 183 523 179 004 146 092
Porsgrunn 115 754 128 102 136 498 132783
Skien 81723 103 995 107 443 83 609
Arendal 120 598 128 774 148 909 106 921
Kostragruppe 11 107 807 120 857 131 144 119 264

km

Sandefjord, Porsgrunn og Larvik brukte mest penger pr. km. vei i 2020 av de sammenlignede

kommunene. Det er forholdsvis store variasjoner fra ar til ar for alle kommunene.

Det er et stort vedlikeholdsetterslep pa de kommunale veiene Larvik. | tillegg drifter og vedlikeholder
Larvik kommune en rekke private veier av darlig kvalitet. Larvik har szerlig fokus pa veilys og
trafikksikkerhet i perioden 2022 - 2025.

Veiene i Larvik vil i de kommende arene fa mer penger til vedlikehold, reasfaltering.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Produktivitet - Brutto driftsutgifter i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 185 724 209 987 255 756 205 092
Tonsberg 180 495 190 445 206 767 172 822
Sandefjord 229 068 271 348 268 364 233473
Porsgrunn 175 889 189 193 182 073 190 459
Skien 154 823 182 045 190 160 171782
Arendal 197 226 216 046 248 149 204 587
Kostragruppe 11 182 338 201 032 218 246 207 759

Sandefjord, Arendal og Larvik er de tre kommunene som bruker mest penger her. Tgnsberg og Skien
ligger lavere enn de gvrige. Larvik drifter og vedlikeholder en rekke private veier, som gjgr at de samlede
utgiftene blir hgye.

Veiene i Larvik har de siste arene fatt mer penger til vedlikehold. Etterslepet av vedlikehold er fremdeles
stort. Larvik har szerlig fokus pa veilys og trafikksikkerhet i perioden 2017 - 2022.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Produktivitet - Netto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km
kommunal vei og gate (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 138 355 154 413 179 535 137971
Tonsberg 131799 140 276 142 465 103 355
Sandefjord 180 161 220351 208 921 155 064
Porsgrunn 120799 166 135 151751 147 635
Skien 82 585 106 650 111 602 51 866
Arendal 79 732 86 732 117 299 104 971
Kostragruppe 11 114 527 129 266 138 948 119 485

| denne sammenligningen bruker Sandefjord, Porsgrunn og Larvik mer penger enn de gvrige kommunene.
Skien skiller seg ut med betydelig mindre forbruk enn de andre kommunene.

| Larvik det mange gamle veier, som ikke er oppgradert til dagens standard, hvilket medfgrer gkt behov
for vedlikehold.

Side 217 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Dekningsgrad - Antall parkeringsplasser skiltet for forflytningshemmede
pr. 10 000 innb (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 7 7 7 13
Tgnsberg 15 14 12 6
Sandefjord 19 21 21 21
Porsgrunn 13 13 14 14
Skien 10 10 10 10
Arendal 13 15 9 14
Kostragruppe 11 11 13 12 12

Tgnsberg har faerrest HC plasser pr. 10 000 innbyggere. | Larvik er det mange store P-
plasser/parkeringshus som er privateide. Disse er ikke med i tallgrunnlaget.

@kningen fra 2019 skyldes en ny kartlegging av kommunens parkeringsplasser.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Dekningsgrad - Antall utstedte parkeringstillatelser
forflytningshemmede pr. 10 000 innb (B)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 46 45 44 42
Tonsberg 194 70 90 33
Sandefjord 59 225 223 63
Porsgrunn 176 170 190 194
Skien 257 165 170 133
Arendal 123 130 118 242
Kostragruppe 11 146 143 133 103

for

Larvik og Tgnsberg har utstedt betydelig feerre parkeringstillatelser til forflytningshemmede pr. 10 000
innbygger enn de gvrige kommunene. Om det er Larvik og T@nsberg som utsteder for fa eller de andre
kommunene som utsteder for mange er ikke lett a konkludere pa. Larvik har en forholdsvis streng praksis
for & utstede parkeringstillatelse.

Side 219 av 230



KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Neeringsforvaltning og konsesjonskraft

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien Arendal Kostra-
2019 2020 gruppe
11
Prioritet
Korrigerte brutto driftsutgifter per 63 75 133 192 56 236 517 195
innbygger (325) Tilrettelegging og
bistand for naeringslivet **)
Landbruksforvaltning og 94 75 76 62 39 62 26 52
landbruksbasert naeringsutvikl.
nettodriftsutgifterbelgp prinnb (kr) **)
@konomi
Korrigerte brt.driftsutg. (329) 4 661 3679 4 545 4141 0 4428 926 29912
landbruksforvaltning og
landbruksbasert naeringsutvikling
Grunnlagsdata (Niva 3)
Sgknader i alt etter jord- og 83 83 51 63 7 19 30 393
konsesjonslov (antall)
Andre ngkkeltall
Jordbruksareal i drift 90610 91107 113 747 94 140 5354 39473 16 562 556 149
Jordbruksbedrifter 328 332 312 328 31 190 112 1946
Produktivt skogareal 521442 521 448 148 724 220410 105977 400 033 162 572 2230362

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
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Prioritet
Tilrettelegging og bistand for naeringslivet

- Korrigerte brutto driftsutgifter

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik
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== |arvik == TEnsberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 72 66 63 75
Tonsberg 97 70 77 133
Sandefjord 207 197 208 192
Porsgrunn 32 33 31 56
Skien 198 218 246 236
Arendal 970 1023 738 517
Kostragruppe 11 205 214 191 195

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Generelt lavt niva pa brutto driftsutgifter knyttet til tilrettelegging og bistand for naeringslivet.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Prioritet - Landbruksforvaltning og landbruksbasert naeringsutvikl.
nettodriftsutgifterbelgp pr innb (kr)
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 107 94 75
Tgnsberg 76
Sandefjord 55 60 65 62
Porsgrunn 0 23 14 39
Skien 77 69 76 62
Arendal 28 38 40 26
Kostragruppe 11 184 206 237 52

**) Graf er justert med utgiftsbehov

| 2020 utgjorde netto driftsutgifter 75 kr per innbygger, ned fra 94 aret fgr. | dette inngar
forvaltningsoppgaver knyttet til landbruk, naeringsutvikling i landbruk, samt vannforvaltning. Nedgangen
skyldes i hovedsak redusert antall arsverk. Netto driftsutgifter ma ses i sammenheng med det hgye
aktivitetsnivaet innen landbruk, f.eks antall sgknadsbehandlinger etter jord- og konsesjonsloven, areal
benyttet til dyrket mark, produktiv skog etc.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

@konomi - Korrigerte brutto driftsutgifter (329) landbruksforvaltning og
landbruksbasert naeringsutvikling
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 5361 4661 3679
T@nsberg 6 092 5886 5452 4545
Sandefjord 3454 3916 4322 4141
Porsgrunn 0 0 0 0
Skien 3955 3769 4179 4428
Arendal 913 1065 1078 926
Kostragruppe 11 74 187 76 880 101 058 29912

Fra 2018 til 2020 har Larvik kommune redusert brutto driftsutgifter med mer enn 30 %. Dette err i all
hovedsak knyttet til redusert antall stillinger.
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KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Grunnlagsdata (Niva 3) - Sgknader i alt etter jord- og konsesjonslov
(antall)

2500
2000 H
= 1500 4
=
=
<< 1000 1
200 4
0 __-zn__I:I_'_L:l_-—- — — = )
2017 2018 2019 2020
== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 89 83 83
Tgnsberg 43 46 69 51
Sandefjord 34 52 61 63
Porsgrunn 6 7 6 7
Skien 14 53 16 19
Arendal 80 34 23 30
Kostragruppe 11 1554 1560 2 008 393

Generelt hgyt aktivitetsniva pa sgknadsbehandling etter jord- og konsesjonsloven i Larvik kommune. |
2020 ble det behandlet 92 sgknader. Antall sgknader er hgyt sammenlignet med andre kommuner.
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Andre ngkkeltall - Jordbruksareal i drift

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 91 861 90 610 91 107
Tonsberg 117 792 116 689 115 849 113 747
Sandefjord 93 633 93 810 93 952 94 140
Porsgrunn 5421 5381 5557 5354
Skien 37 898 38977 39303 39473
Arendal 16 334 16 178 16 276 16 562
Kostragruppe 11 1562 192 1594 643 556 149

Jordbruksareal i drift 2020 er 91569 dekar (omsokt og godkjent areal for produksjonstilskudd). @kningen
i areal skyldes trolig flere forhold, feks. nydyrking og at areal som tidligere ikke er omsgkt er tatt i bruk
igjen.
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Andre ngkkeltall - Jordbruksbedrifter
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 337 328 332
Tonsberg 347 334 329 312
Sandefjord 354 343 333 328
Porsgrunn 36 33 31 31
Skien 190 193 187 190
Arendal 115 116 115 112
Kostragruppe 11 6 859 6 839 1946

Jordbruksbedrifter (antall foretak som sgkte og var berettiget produksjonstilskudd) i 2020 var 327
stk. Antall jordbruksbedrifter i Larvik er veldig stabilt, mens pa landsbasis er trenden nedadgaende.
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Andre ngkkeltall - Produktivt skogareal
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== Larvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 521 648 521 442 521 448
Tgnsberg 149 255 148 854 148 714 148 724
Sandefjord 0 220550 220372 220410
Porsgrunn 107 164 106 057 105 977 105977
Skien 400 742 400 216 400 002 400 033
Arendal 163 772 163 390 162 572 162 572
Kostragruppe 11 12 432 815 12 613 957 2230362

531 561 dekar produktiv skog i 2020, ref Nibios arealbarometer.
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Klima og energi

KOSTRA og ngkkeltall 2020 - Larvik

Larvik Larvik Tonsberg Sandefjord Porsgrunn Skien  Arendal Kostragruppe
2019 2020 11
Prioritet
Andel av energikostnader i komm. 94,2 % 95,7 % 76,8 % 85,1 % 80,1 % 91,1% 88,1% 84,7 %
eiendomsforv. brukt pa strem, konsern
Andre ngkkeltall
Samlet energibruk i komm. 207 189 161 354 206 196 383
institusjonslokaler, egne bygg, per m2,
konsern
Samlet energibruk i komm. 134 115 133 115 98 88 213
skolelokaler, egne bygg, per m2,
konsern
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov
Prioritet - Andel av energikostnader i komm. eiendomsforv. brukt pa

strem, konsern
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== Lanik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
== Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020
Larvik 92,4 % 94,2 % 95,7 %
T@nsberg 76,8 %
Sandefjord 0,0 % 82,8 % 81,6 % 85,1 %
Porsgrunn 77,5 % 80,8 % 78,6 % 80,1 %
Skien 89,6 % 89,8 % 89,5 % 91,1%
Arendal 87,0 % 86,4 % 87,7% 88,1%
Kostragruppe 11 87,8 % 87,8 % 84,6 % 84,7 %

Trenden viser utvikling som forventet ut i fra overgang fra fyringsolje og pellets til strgm.
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Andre ngkkeltall - Samlet energibruk i komm. institusjonslokaler, egne
bygg, per m2, konsern
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== |arvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 216 220 207 189
T@nsberg 176 176 176 161
Sandefjord 201 262 374 354
Porsgrunn 202 209 206 206
Skien 218 203 183 196
Arendal 259 37 219 383
Kostragruppe 11 229 187 191

Trenden er som forventet synkende som fglge av gjennomfgrte tiltak.
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Andre ngkkeltall - Samlet energibruk i komm. skolelokaler, egne bygg,
per m2, konsern
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== |arvik == Tansberg Sandefjord == Porsgrunn
= Skien Arendal Kostragruppe 11
2017 2018 2019 2020

Larvik 130 137 134 115
Tonsberg 151 149 140 133
Sandefjord 131 142 133 115
Porsgrunn 131 124 98 98
Skien 108 100 94 88
Arendal 225 263 259 213
Kostragruppe 11 147 128 130

Trenden er som forventet som fglge av giennomfgrte tiltak. Det er noe usikkerhet rundt tallmaterialet
for 2020 og det tas et forbehold ifht. dette.
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